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GÖREV DEĞİŞİMİ

Mahalli İdareler Genel Se-
çimleri'ne yaşı nedeniyle katıl-

mayan Yağmur ile yeni muhtar Kılıç
arasında devir teslim töreni yapıldı.
Törene Bağcılar Belediye Başkanı
Abdullah Özdemir ve çok sayıda va-
tandaş katıldı. Eski muhtara teşek-
kür eden Özdemir, Kılıç'a muhtarlık
mazbatasını takdim etti. Eski muh-
tar Yağmur, burada yaptığı konuş-
mada, 39 yıldır görev yaptığı
mahallenin sakinleriyle artık aile 
gibi olduklarını söyledi. I SAYFA 5

ç

Kredi kartları 
pişman etmesin

Tarihe başkentlik etmiş, medeniyetleri kucaklamış
ve dünyaya bir miras niteliğinde adını yazdırmış İs-

tanbul, bugün her köşesinde benzersiz değerlerini bizlere
sunuyor. Topraklarında ev sahipliği yaptığı tüm medeni-
yetlerin izlerini taşıyan şehirde bulunan onlarca tarihi
eser, İstanbul’u başlı başına bir müzeye dönüştürüyor.
Bu da İstanbul’u diğer kentlerden farklı kılan en önemli
özellik oluyor. Bu anlamda bayram tatilinde İstanbul'da
gezilecek yerleri sizin için derledik. I SAYFA 4

Türkiye'de güvenlik birim-
lerine gelen veya getirilen

cinsel suç mağduru çocuk sayısı,
9 yılda yüzde 287 arttı. Verilere
göre 2014'te 11 bin 95 olan cinsel
suç mağduru çocuk sayısı geçen
yıl 31 bin 890'a yükseldi. Uzman-
lar ortaya çıkan bu korkunç ra-
kamların gerçekliğini kavrayarak,
ebeyevnlerin çocuklarını koruması
gerektiğinin altını çizdi. I SAYFA 3

ç

1 ayda 25 kadın 
daha öldürüldü!

Kadın Cinayetlerini 
Durduracağız Platformu

(KCDP) Mart ayı raporunu açık-
ladı. Rapora göre Mart ayında 25
kadın katledilirken 21 kadın şüp-
heli şekilde yaşamını yitirdi. Er-
kekler, yılın ilk üç ayında 89 kadını
öldürdü. Katledilen 25 kadından
3’ünün boşanmak, barışmayı red-
detmek, evlenmeyi reddetmek,
ilişkiyi reddetmek gibi kendi haya-
tına dair karar almak istemesi ile
1’inin ise ekonomik bahanelerle
katledildiğine dikkat çekilen ra-
porda, 21’inin ise hangi baha-
neyle katledildiğinin tespit
edilemediğine yer verildi. I SAYFA 9

ç

Gençlerimiz
zehirleniyor!

Türkiye, halk sağlığı
açısından metamfeta-

min sorunuyla karşı karşıya.
2019 yılından bu yana gide-
rek daha fazla metamfeta-
min yakalanırken bu sayı
2022 yılında ikiye katlanarak
77,7 ton ile rekor kırdı. Tür-
kiye, 2019 yılından bu yana
giderek daha fazla metamfe-
tamin yakaladı. Bu sayı 2022
yılında ikiye katlanarak 77,7
ton ile bütün zamanların re-
korunu kırdı. Bu durum,
büyük ölçüde Afganistan
kaynaklı metamfetaminin
komşu İran İslam Cumhuri-
yeti üzerinden kaçakçılığına
bağlanabilir. I SAYFA 3

ç

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 11 Nisan
2023’te "Kamuda mülakatları kaldı-

racağız" dese de mülakat sistemi kaldırıl-
madı ve torpil aracı olarak kullanılmaya
devam ediyor.  Adalet Bakanlığı’nın gö-
revde yükselme sınavının sonuçları kısa
süre önce açıklandı. Adliyelerde görevli

binlerce memurun, katibin ve mübaşirin
yazılı sınavda yüksek puan almalarına
rağmen mülakatta elendiği anlaşıldı. Edi-
nilen bilgilere göre, elenenler arasında ya-
zılı sınavda 94 puan alıp bir büyükşehirde
birinci olan, 87 puan alıp bir başka kentin
birincisi olan da var. I SAYFA 9

ç

ADALET
NEREDE!

Bosch Ev Aletleri tarafından 2008
yılında hayata geçirilen Bosch

Çevre Çocuk Tiyatrosu, 23 Nisan Ulusal
Egemenlik ve Çocuk Bayramı’na sayılı
günler kala nisan ayı programını du-
yurdu. Çolpan İlhan & Sadri Alışık 
Kültür Merkezi oyuncuları tarafından üc-
retsiz olarak sahnelenen “Dünya Bizim
Evimiz” adlı oyun, ay boyunca farklı gün-
lerde çocuklarla buluşarak hem eğlendire-
cek hem de bilinçlendirecek. I SAYFA 13

ç

İSTANBUL’DA
BOL BOL GEZ!

www.gazetedamga.com.tr

ç

Türkiye'de her geçen gün
artan enflasyon ve önü alı-

namayan pahalılık en çok da kira-
cıların ve kiralık eve çıkmak
isteyenlerin belini büküyor. Hali-
hazırda en düşük emekli maaşının
10 bin lira, asgari ücretin 17 bin 2
lira olduğu Türkiye'de bu rakam-
larla kiralık bir ev tutmak mucize
gibi. Avcılar'da yaşayan Ahmet
Aktürkoğlu da bu dertten yakınan
isimlerden birisi. Kendisi için 1+1

daire baktığını anlatan Aktürkoğlu,
“Bulduğum yeni binalarda 60
metrekarelik küçücük daireler
için 20 bin lira kira istiyorlar.
Eski binalarda da bu rakam
15 bin civarında. Ben asgari
ücretten biraz yüksek maaş
alıyorum. Buralarda ki-
raya çıksam maaşımın
hepsini vermek zorunda-
yım, peki ben ne yiyip ne
içeceğim?” diye sordu. 

AVCILAR'DA 1+1 DAİRENİN AYLIK
KİRASI 20 BİN LİRA!

ç İstanbul'da kenar mahalle
olarak adlandırılabilecek

Esenyurt'a bağlı Kıraç'ta bile en
ucuz ev kirasının 12 bin liradan
başladığını anlatan Melek De-
nizer ise “Kıraç ilçe merkezin-
den uzakta bir yer. Burada

bodrum katı daireye bile 12
bin lira kira istiyorlar. Üste-
lik eski binalardan söz ediyo-
rum. Allah ev arayan herkese
yardım etsin” dedi. Kira fi-

yatlarının neden bu kadar arttığını
anlatan Emlakçı Çağatay Yolcu ise
“Şehir çok göç aldı. Özellikle ya-
bancıların gelişiyle kiralar ciddi
anlamda arttı. Yabancı da para
var. 12 bin lirayı, 20 bin lirayı ko-
laylıkla verebiliyor. Ama Türkiye
şartlarında bu rakamlar bir emekli
için asgari ücretli için büyük külfet
demek. O yüzden fiyatlara düzen-
leme getirilmesi şart” şeklinde 
konuştu. 

ESENYURT KIRAÇ'TA BİLE KİRALAR 
12 BİN LİRADAN BAŞLIYOR

ç

ArtAn enflasyonla birlikte
dar boğazda olan vatandaş

geçimini devam ettirmek için kredi
kartı kullanmak zorunda kalıyor.
Kredi kartına olan talebi baskılamak
için ekonomi yönetimi nakit avans,
kredi kartı faizleri, ihtiyaç kredisi fa-
izlerinde artışa gitti. nakit avans
çekim faizi yüzde 5'e yükselse de tü-
ketimdeki hızı kesmedi. Karttan
nakit çekim ve mevduat hesabından
kredi kullanımı rekor sevi-
yeye ulaştı. Faiz
oranları ticari
kredilerde
yüzde 62,7,
ihtiyaç kre-
dilerinde ise
yüzde 82,1'e
ulaştı. I SAYFA 6

ç

HA KIRACISINIZ
HA DERT BABASI
En düşük emekli maaşının 10 bin lira, asgari ücretin ise 17 bin 2 lira olduğu Türkiye'de kiracı
olmak adeta ateşten bir gömlek. Avcılar'da 1 artı 1 bir daireye 20 bin lira kira istendiğini an-
latan Ahmet Aktürkoğlu, “Bu zamanda ha kiracısınız ha dert babası. Küçücük daireye 20 bin
lira istiyorlar” dedi. Esenyurt'ta da durumun farklı olmadığını anlatan Melek Denizer ise
“İlçe merkezinden uzak Kıraç'ta bodrum katı daireye 12 bin lira kira istiyorlar” diye konuştu 

Adalet Bakan Yardımcısı Ramazan Can'ın torpil
yazışmaları yaparken kameralara yakalandığı görevde
yükselme sınavının sonuçları açıklandı. Yazılı sınavda 90
üzeri puan alanların bile mülakatta elendiği ortaya çıktı

94 PUAN ALAN KİŞİYİ MÜLAKAT SONUCUYLA ELEDİLER

ÇOCUKLARI KORUYUN!

Tiyatronun tam zamanı

39 yıl sonra
bir ilk oldu!

SARIYER’DE BEREKET

Balık tutanların
yüzleri gülüyor

Ramazan Bayramı tatilini fır-
sat bilip sabahın erken saatle-

rinde oltasıyla Emirgan sahiline
gelen vatandaşlar, bereketli bir gün
geçirdi. Denize atılan oltaların istav-
ritle dolu çıktığı görüldü. Vatandaşlar,
tuttukları balıkları bank kenarların-
daki kovalara doldurdu. Bazı balıkçı-
ların oltalarının birbirlerine
dolanması ve çok balık tutan balıkçı-
lara diğerlerinin "Denizi kuruttun,
bize bir şey bırakmadın." demesi, ke-
yifli anlara neden oldu. I SAYFA 5

ç

Kirli hava bile 
kanser ediyor!

Prof. Dr. Nazmi Bilir, doğal
ve beşeri faktörler sonucu

havaya karışan partiküllerin solu-
num yolları aracılığıyla insan vü-
cuduna girmesinin kanser riskini
artırdığını, bu nedenle sigara iç-
meyen kişilerde akciğer kanseri
görülebildiğini söyledi. I SAYFA 2

DİSK’e bağlı, Dev Maden- Sen Genel Yönetim Kurulu,
13 Şubat tarihinde İliç'te meydana gelen liç yığını facia-

sına dair açıklama yaptı. 53 gün sonra bir işçinin cansız bede-
nine ulaşılan bölgede sürdürülen siyanürlü liç

yığını taşınması çalışmalarında yer alan
tüm işçilerin şantiyedeki çalışma koşulla-
rının iyileştirilmesi yönünde taleplerini
sıralayan Dev Maden-Sen, “Siyanürlü
liç yığınında çalışan işçilerin maruziyet
sürelerinin azaltılması ve kişisel koru-

yucu donanımlarının uygun hale getiril-
mesi” gibi pek çok talep sıraladı. I SAYFA 9

ç

ç

ANIL 
BODUÇ

HABER

Avcılar'da 'kayan bölge' olarak ilçe sakinleri tarafından sıkça konu edilen Ambarlı Mahallesi'nde bile 15 bin liranın altında kiralık daire bula-
bilmek mucize gibi. Ambarlı'da kentsel dönüşüme girip yeniden inşa edilen binalardaki kiralık dairelerin fiyatları ise 22 bin liradan başlıyor. 

Madenciler için talep!

Siber suç
dosyası
kabarıyor!

Sayfa 3

Kansere
karşı yeni
bir umut

Sayfa 2



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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ÇAĞIN en önemli 
hastalığı kansere kar-
şı, kişinin ve tümörün 

genetik özelliklerine göre 
tedavi seçiminin belirlenme-
si anlamına gelen kişisel-
leştirilmiş kanser tedavisi, 
hastaların umutlarını arttır-
dı. Kanserin erken teşhis ve 
tedavisinde son yıllarda hızlı 
ilerlemeler kaydedilmesiyle 
kişiye ve tümöre özel tedavi 
yöntemiyle şifa bulan hasta-
lara sık rastlanılmaya başlan-
dı. Kişisel gelişim uzmanı 
ve eğitmen Tuğçe Boztepe 
de meme kanserini kişiye 
özel tedaviyle yenen hasta-
lar arasında yer alıyor. Bir 
çocuk annesi, 40 yaşındaki 
Boztepe, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, kansere 
yakalandığını öğrendiğinde 
doktoru Prof. Dr. Özlem 
Sönmez’in uyguladığı teda-
viyle rahatlayıp sakinleştiğini 
söyledi.

Hastalığı kabul 
etmek kolay olmadı
Boztepe, o dönemde turiz-
mci kimliğiyle gezdiğini dile 
getirerek, “Giyinirken elimi 
yan tarafıma götürdüğüm-
de, sağ tarafımda bir çukur 
gözlemledim. Kanserli bir 
şey veya anlamlı bir çukur 
olduğunu düşünmedim. 
Uçaktan iner inmez kendimi 
Özlem Hoca’nın karşısında 
buldum.” dedi.

Doktoru tarafından ken-
disine meme kanseri teşhisi 
konulmasının ardından bi-
limsel ve tıbbi sürece ilişkin 
bilgilendirildiğini, ilerleyen 
dönemde sağ tarafındaki 
lenflerin bir kısmının alın-
dığını ifade eden Boztepe, 
hastalığı kabul etmenin 
kolay olmadığını anlattı. 
Boztepe, ilk önce “Neden 
bana bu oldu?” gibi sorgu-
ladığına dikkati çekerek, 
“Teşhisim ilk konulduğunda 
Özlem Hoca bana bir şey 
anlatmıştı. Bunu sadece 
kanser için değil hayatın her 
aşamasında kullanıyorum. 
Bir hücre çizdikten sonra 
yaklaşık yüzde 80’lik kısmı 
için ‘Sen hiç merak etme. 
Biz seni hayatta tutacağız. 
Bilimsel olarak elimden ne 
geliyorsa yapacağım ama 
bu yüzde 20’lik kısmı da 
sen kendi gücün, azmin ve 
moralinle yapacaksın.’ dedi. 
Hayatımda kanserin dışında 
aldığım en önemli öğreti ve 
derstir.” ifadelerini kullandı. 
Tedavisine önce kemotera-
piyle başlandığını, ardından 

ameliyat ve meme koruma 
sürecinin gerçekleştiğini 
belirten Boztepe, tedavi sü-
recinin yaklaşık 1 yıl sürdü-
ğünü kaydetti.

Sürece girmek 
odaklanma istiyor
Boztepe, “Tedaviden hemen 
sonra sıklıkla muayenelerim, 
kontrollerim oldu. 3 aylık, 6 
aylık kontroller. Şimdi yıllık 
kontrollere geçtik. Şu an 
sağlığım çok iyi ve harika-
yım.” diye konuştu.

Sağlığına kavuştuğunu, 
ailesiyle güzel ve mutlu 
zamanlar geçirdiğini anlatan 
Boztepe, kanserde erken 
teşhisin önemini vurguladı.
nBoztepe, “Biz, hep konu-
ya böyle savaşarak girmek 
gerektiğini düşünüyoruz. 
Zırhlarımızı giyip bir cephe-
deymişiz gibi davranıyoruz. 
Aslında kanserde kaybeden 
olmadığını, bunun bir müca-
dele olduğunu kabul ederek, 
sürece girmemiz gerektiğini 
düşünüyorum.” görüşünü 
paylaştı.

Kişiye özel tedavi
Tıbbi Onkoloji Uzmanı Prof. 
Dr. Özlem Sönmez ise kan-
ser tedavisinde yüz güldüren 
ve hastanın yaşam süresini 
uzatan tedaviler arasında 
yerini alan kişiselleştirilmiş 
kanser tedavisi ve immü-
noterapiyi anlattı. Prof. 
Dr. Sönmez, bu yöntemin, 
kişinin ve tümörün genetik 
özelliklerine göre tedavi 
seçiminin belirlenmesi 
anlamına geldiğini, böylece 
kanserli hücrelerin uzun 
süreli tedavilerle kontrol 
altında tutulduğunu söyledi. 
Yeni tedavi yöntemi immü-
noterapinin de onkolojik te-
davilerde son birkaç yılda ön 
plana çıktığının altını çizen 
Sönmez, “Her yıl ülkemizde 
200 bin kişiye yeni kanser ta-
nısı konuluyor. Son zaman-
larda her ne kadar kanser 
sıklığı artsa da kanserlerden 
ölümler azalmış durumda. 
Bunu da kişiselleştirilmiş 
tedaviler sayesinde yapıyo-
ruz. O hastadaki kansere 
sebep olan gene yönelik 
verdiğimiz tedavilerle kişisel-
leştirilmiş tedavileri uygula-
yabiliyoruz. Bu, ülkemizde 
ve dünyada yaygın olarak 
kullanılıyor. Kemoterapiyle 
yüzde 40-50’lerde yanıt oranı 
varken bu hedefe yönelik 
tedavilerle yüzde 80, 90, 95 
yanıt oranları almaktayız.” 
değerlendirmesini yaptı. AA

Kansere karşı 
yeni bir umut
Meme kanserine yakalanan kişisel gelişim uzmanı 
Tuğçe Boztepe, doktorunun kendisine uyguladığı kişi-
ye özel tedaviyle 5 yılın ardından sağlığına kavuştu

Türkiye Solunum Araştırmaları 
Derneği (TÜSAD) Tütün Çalış-
ma Grubu Üyesi Prof. Dr. Nazmi 

Bilir, doğal ve beşeri faktörler sonucu 
havaya karışan partiküllerin solunum 
yolları aracılığıyla insan vücuduna girme-
sinin kanser riskini artırdığını, bu nedenle 
sigara içmeyen kişilerde akciğer kanseri 
görülebildiğini söyledi. Dünya Sağlık 
Örgütünün (DSÖ) verilerine göre, her 
yıl 6,7 milyon erken ölümün nedeni, dış 
mekan ve ev ortamındaki hava kirliliği 
olarak gösteriliyor. Dış mekan kirliliğinin 
2019’da 4,2 milyon erken ölüme neden 
olduğu tahmin edilirken, bu ölümlerin 
yaklaşık yüzde 89’u Güneydoğu Asya 
ve Batı Pasifik’teki düşük ve orta gelirli 
ülkelerde meydana geliyor.

Birçok bölgede sınır aşıldı
İsviçre merkezli hava kalitesi teknolojisi 
şirketi IQAir, 134 ülke ve bölgedeki 7 
bin 812 noktada bulunan 30 binden fazla 
hava kalitesi izleme istasyonundan elde 
ettiği veriler ışığında 2023 Dünya Hava 
Kalitesi Raporu’nu açıkladı. DSÖ stan-
dartlarına göre, hava kirliliğine yol açan 
2,5 mikrondan küçük parçacık miktarını 
gösteren PM2,5 yoğunluğunun metreküp 
başına en fazla 5 birim olması gerekirken, 
2023’te 134 ülke ve bölgeden 124’ünde bu 
sınır aşıldı. Rapora göre, DSÖ’nün kıla-
vuz değerini 15 kat geçerek 79,9 birimle 
en yüksek PM2,5 yoğunluğuna ulaşan 
Bangladeş, havası en kirli ülke olurken, 
bu ülkeyi 73,7 birimle Pakistan, 54,4 
birimle Hindistan, 49 birimle Tacikistan 
ve 46,6 birimle Burkina Faso takip etti. 
Türkiye listede 20,3 birim PM2,5 yoğun-
luğu ile 44. sırada yer aldı.

Sınırı aşmayan ülkeler de var
Dünya genelinde veri paylaşımı yapan 
134 ülke ve bölgeden yalnızca 10’u 
DSÖ’nün yıllık PM2,5 kılavuz değerini 
aşmadı. Fransız Polinezyası 3,2 birim 
PM2,5 yoğunluğu ile havası en temiz böl-
ge olarak kayıtlara geçerken, Mauritius 
3,5, İzlanda 4, Grenada 4,1, Bermuda 4,1, 
Yeni Zelanda 4,3, Avustralya 4,5, Porto 
Riko 4,5, Estonya 4,7 ve Finlandiya 4,9 
birimle DSÖ’nün belirlediği sınırı aşma-
yan ülkeler arasında bulunuyor.

Akciğerlere zarar veriyor
AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Bi-
lir, 10 mikron boyutundaki partiküllerin 
solunum yollarında daha üst kademelere 
yerleştiğini, daha küçük olan 2,5 mikron 
boyutundaki partiküllerin ise solunum 
yollarında daha uç noktalara ilerleyerek 
akciğere kadar ulaşabildiğini ve kansere 
neden olabildiğini kaydetti. Bilir, “Hava 
kirliliği, partikül kirliliği tahriş etkisi 
yapar ve bunun sonucunda da orada 
enfeksiyonların yerleşmesi kolaylaşır. 
Zaten var olan enfeksiyon ya da zaten var 
olan bir akciğer hastalığı mesela astımlı 
kişilerde astım atağının alevlenmesine 
veya astımın atak haline gelmesine yol 
açabilir. Herhangi bir rahatsızlığı olma-
yan kişiler de eğer bu kirli havayı soluma-
ya uzun zaman devam ederlerse irritan 
etkiye bağlı bu tür sorunlar yaşayabilir.” 
diye konuştu. Kirli hava denildiğinde akla 
sadece partiküllerin değil karbondioksit, 
karbonmonoksit, azot oksit, sülfür oksit 
gibi fosil yakıtların bileşiğinde bulunan 
maddelerin de gelmesi gerektiğini ifade 
eden Bilir, bu maddelerin yanma esnasın-
da oksijenle birleşerek havaya karışması 
sonucu solunum yolları aracılığıyla kalp 
ve solunum yolu hastalıklarına neden 
olabileceği uyarısında bulundu.

Akciğer kanserine neden olabilir 
Hidrokarbon bileşiği olan partiküllerin, 
Uluslararası Kanser Araştırma Ajansı 
(IARC) tarafından kanserojen maddeler 
olarak tanımlandığı bilgisini paylaşan 
Bilir, şöyle devam etti: “Bu partiküllerin 
etkisiyle en çok solunum yollarında yani 
gırtlakta, boğazda ve akciğerde kanserler 
meydana gelebilir. Bu partiküllerin vücu-
dun başka organlarına yayılma olasılığı da 
vardır dolayısıyla hava kirliliği, beyinden 
tutun mesaneye kadar, mide, bağırsak sis-
temlerinde kansere neden olabilir. Genel 
anlamda hava kirliliğinin önlenmesi de 
kanser kontrolünde önemli bir husustur. 
Akciğer kanseri oluşumunda bireysel 
davranış olarak sigara içilmesi en büyük 
etkendir ama sigara içmeyen kişiler de 
akciğer kanseri olabiliyor. Onlarda da 
atmosferik hava kirliliğinin etkisi olabi-
lir.” AA

HAVA KIRLILIGIHAVA KIRLILIGI  
SAGLIGA ZARAR!SAGLIGA ZARAR!
Prof. Dr. Nazmi Bilir, doğal ve 
beşeri faktörler sonucu havaya 
karışan partiküllerin solunum 
yolları aracılığıyla insan vücu-
duna girmesinin kanser riskini 
artırdığını, bu nedenle sigara 
içmeyen kişilerde akciğer kanse-
ri görülebildiğini söyledi

Sigaradan bir 
farkı yok
HAVA kirliliğine karşı alınabilecek 
önlemler konusunda vatandaşların 
sınırlı imkanlara sahip olduğu de-
ğerlendirmesinde bulunan Bilir, kirli 
havayı süzen ve filtreleyen maske-
lerin 24 saat kullanılabilir olmaması 
nedeniyle vatandaşların kirli havayı 
solumak zorunda kaldığını belirtti. 
Hava kirliliğini azaltma konusunda 
vatandaşlardan ziyade kamuya, 
hükümete ve sanayi kuruluşlarına 
yükümlülükler düştüğünü vurgula-
yan Bilir, sözlerini şöyle tamamladı: 
“Pratik olarak fosil yakıtları kullan-
mayalım diyebiliriz ama kullanmak 
da zorundayız, en azından bugün 
için. Belki bundan yıllar sonra fosil 
yakıtlar kullanımdan kalkabilir. 
Kullanırken biraz daha tasarruflu 
şekilde davranabiliriz. Mesela toplu 
taşımaya öncelik vermek, yakın 
mesafeleri yürümek, bisiklet kullan-
mak gerekiyor. Elektrikli araçlar bir 
çözüm olabilir mi? En azından fosil 
yakıt kullanmadığı için hava kirliliği-
ne neden olmaz ama elektrik üretimi 
bu sefer gündeme gelecek. Elekt-
rik üretimi için de örneğin termik 
santrallerde fosil yakıt kullanılıyor. 
Bu tesislerin bacalarına filtre takmak 
suretiyle hava kirliliğine yol açmala-
rının önüne geçilebilir.”

Sadece kontrole gidip geliyor
PROF. Dr. Sönmez, im-
münoterapilerin de yüksek 
teknoloji ürünü tedaviler 
olduğunu, hastanelerde 
medikal onkoloji uzmanla-
rı tarafından uygulanması 
gerektiğini aktararak, 
hücre tedavilerinin ve gen 
mühendisliği teknolojile-
riyle yaptıkları tedavilerin 
hastadan alınan dokudan 
hastaya özel üretilen te-
daviler olduğunu kaydetti. 
Sönmez, “Tuğçe Hanım’a 

da meme kanseri teda-
visinde önce kemoterapi 
verdik. Amacımız, tümörü 
küçültmek, koltuk altını 
korumak, hastayı ameli-
yata hazırlamaktı. Daha 
sonrasında ameliyat ettik 
ve hormona duyarlı bir 
tümör olduğu için hormo-
noterapiyle devam ettik. 4 
yıldır hastamızın kontrol-
lerini yaptık ve şimdi kont-
rolleri 1 yıla çıkardık.” 
şeklinde konuştu.

İNSANLARI “yemek yemenin 
rahatlatıcılığına” iten şeyin ne 
olduğunu açıklamaya yardımcı 

olan yeni bir çalışmaya göre, yalnız 
kadınlar, şekerli yiyecekleri, “duygusal 
ağrı kesici” gibi görüyor. ABD’deki 
Los Angeles Kaliforniya Üniversite-
si’nden araştırmacılar 100’e yakın 
kadını değerlendirdi ve onlara 
tatlı, tuzlu yiyeceklerin resimle-
rini gösterdi. ABD ekibinin ta-
nımladığı gibi yalnız kadınlar, 
yeme isteğiyle yüksek 
oranda bağlan-
tılı alanlarda 
daha fazla 
beyin aktivitesi 
gösterdi. Uz-
manlar, bulgu-
larının “sağlıksız 
beslenme ile 
olumsuz 
zihinsel 

belirtiler arasındaki kısır döngüyü” 
vurguladığını söyledi. Yalnız bir beyni 
“beslemek” için hem bedeni hem de 
zihni hedef alan “bütünsel yaklaşımla-
rın”, kadınların bu döngüden kurtul-
masına yardımcı olmak için kullanılma-
sı gerektiğini söylediler.

Depresyon oranı çok yüksek
Araştırma için 93 kadın katılımcı-
nın tamamına yalnızlık ve tecrit 
duygularının yanı sıra beslenme 

alışkanlıkları da soruldu. Vücut 
yağını tahmin etmek için 

vücut kompozisyonu testleri 
de yapıldı.
Sonuçlar, sosyal olarak 

izole olan kadınların 
daha yüksek düzeyde 
vücut yağına, daha 
kötü beslenmeye, 

daha fazla istek 
duymaya ve daha 

kontrolsüz yeme alışkanlıklarına sahip 
olduklarını gösterdi. Araştırmaya göre 
en yalnız katılımcılar aynı zamanda 
daha fazla kaygı ve depresyon belirtileri-
ne sahip olduklarını da bildirdiler. Daha 
sonra karşılaştırma amacıyla onlara 
farklı yiyecek türlerinin (tuzlu veya tatlı) 
ve yiyecek olmayan nesnelerin resimleri 
gösterildi. MRI taramaları, görüntülere 
bakarken beyin aktivitelerini kaydet-
ti. Yalnız kadınların, şekerli yiyecek 
arzusunu kontrol ettiği düşünülen alt 
parietal lobülde daha fazla aktivite gös-
terdiği görüldü. Ayrı olarak taramalar, 
öz kontrolle ilişkili alanlarda daha az 
aktivite olduğunu gösterdi. Araştırma-
cılar, “Tatlı yiyeceklerin, tuzlu yiyecek-
lerle karşılaştırıldığında daha belirgin 
ve kapsayıcı bir etki yarattığı görülüyor. 
Tatlı yiyecekler aynı zamanda sosyal dış-
lanmayla ilişkili sosyal acıyı azaltabilen 
analjezik etkisi ile oldukça ödüllendiri-
cidir.” yorumunu yaptılar. AA

BRIDGET JONES ETKISI!
Film ve kitap serileriyle tanınan Bridget Jones karakteri terk edildiğinde, kendini duygusal olarak iyileştirmek 
için dondurma, çikolata gibi tatlılar yiyordu. Şimdi bilim insanları artık bunun nedenini bildiklerini düşünüyor
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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TÜRKIYE İstatistik Kuru-
mu (TÜİK) verilerine göre 
güvenlik birimlerine gelen 

veya getirilen çocukların karıştığı 
olay sayısı 2022 yılında 601 bin 754 
oldu. Bu olaylarda çocukların 259 
bin 106’sı mağdur, 206 bin 853’ü 
kanunlarda suç olarak tanımlanan 
bir fiili işlediği iddiasıyla, 100 bin 
490’ı bilgisine başvurma amacıyla, 
16 bin 499’u hakkında kayıp müra-
caatı yapılıp daha sonra bulunması 
sebebiyle, 12 bin 684’ü kabahat 
işlediği iddiasıyla, 6 bin 122’si ise 
kalan diğer nedenlerden dolayı 
güvenlik birimlerine geldi veya 
getirildi.

4 bin erkek 27 bin kadın
Güvenlik birimlerine mağdur 
olarak gelen 259 bin 106 çocu-
ğun, yüzde 89,8’ini suç mağduru, 
yüzde 10,1’ini takibi gereken olay 
mağduru çocuklar oluşturdu. Suç 
mağduru olarak gelen veya geti-
rilen 232 bin 739 çocuğun yüzde 
13,7’si, cinsel suç mağduru çocuk-
lar. Geçen yıl cinsel suç mağduru 
çocuk sayısı 4 bin 151’i erkek, 27 
bin 739’u kadın olmak üzere 31 bin 
890 olarak kayıtlara geçti.

9 yılda 3 katına çıktı
2014 yılı itibarıyla güvenlik birimle-
rine gelen veya getirilen çocukların 
karıştığı olay sayılarına ilişkin veri-
lere göre cinsel suç mağduru çocuk 
sayısı 9 yılda yaklaşık 3 katına çıktı. 
Cinsel suçlar mağduru çocuk sayısı 
2014’te 11 bin 95, 2015’te 16 bin 
258, 2016’da 22 bin 655, 2017’de 
23 bin 713, 2018’de 32 bin 759, 
2019’da 31 bin 445, 2020’de 18 
bin 450, 2021’de 24 bin 432 olarak 
kayıtlara geçti.
� n HABER MERKEZİ

Çocuklara yönelik 
istismar artıyor!
Türkiye’de güvenlik birimlerine gelen veya getirilen cinsel suç mağduru 
çocuk sayısı, 9 yılda yüzde 287 arttı. Verilere göre 2014’te 11 bin 95 
olan cinsel suç mağduru çocuk sayısı geçen yıl 31 bin 890’a yükseldi

TÜRKIYE’DE bireysel si-
lahlanmanın arttığına yönelik 
iddialar gündemde. Bireysel 

silahlanma konusunda çalışma-
larıyla öne çıkan Umut Vakfı’nın 
Başkanı Prof. Dr. Ayhan Akcan’ın 
Türkiye’de yaklaşık 36 milyon kaçak 
silah olduğunu ileri sürmesi tartış-
maları alevlendirdi. Peki, Türki-
ye’de ruhsatlı kaç silah var? Kaçak 
olarak adlandırılan ruhsatsız silah 
sayısı biliniyor mu? Resmi veriler ve 
diğer kaynaklar silah sayısı konu-
sunda ne diyor? Dünyada sivillerde 
kişi başına kaç silah düşüyor? Sivil-
lerde kişi başına düşen silah sayısın-
da Türkiye kaçıncı sırada?

Umut Vakfı: 36 milyon 
kaçak silah var
İstanbul Esenyurt’ta bir tekel 
bayiindeki silahlı kavga ve cinayet 
sonrası Umut Vakfı Başkanı Prof. 
Akcan DHA’ya bireysel silahlanma 
konusunda değerlendirmelerde 
bulunmuştu. Akcan “Türkiye’de 
yaklaşık 4 milyon ruhsatlı silah var. 

Bunun 9 katı da maalesef ruhsatsız 
dediğimiz, kaçak dediğimiz silah 
mevcut. Toplam 36 milyona yakın 
silah olduğu düşünülüyor.” ifadele-
rini kullandı.

Aycan’ın bu açıklaması araştırma-
ları sonucunda yaptıkları bir tahmi-
ne dayanıyor. Umut Vakfı Başkanı 
bunu şöyle anlatıyor: “Türkiye’de 
bire dokuz gibi, yani; 1 ruhsatlı 
silaha karşılık, 9 ruhsatsız silah var. 
Üç tane veri tabanımız var. Biri asa-
yiş tedbirleri kapsamında polis ve 
jandarmanın yaptığı denetimlerde 
özellikle ele geçirilen silahların ruh-
satlı veya ruhsatsız oranı bu şekilde. 
İkincisi cinayet vakalarından sonra 
özellikle adliyeye intikal eden olay 
format dosyalarında aynı şekilde, 
yine otopsi raporlarında da benzer, 
yani dokuza bir.”

3 sene önce 25 milyon de-
mişti
Umut Vakfı 2019 ortasındaki sosyal 
medya paylaşımında “Türkiye’de 
25 milyon %85’i ruhsatsız bireysel 

ateşli silah” olduğunu öne sürdü. 
Vakıf Başkanı Özben Önal 2020 
sonundaki demecinde “Türkiye’de 
%85’i ruhsatsız en az 25 milyon si-
lah bulunuyor.” iddiasında bulundu. 
Bu durumda 2020 yılında Türki-
ye’de en az 21,3 milyon ruhsatsız 
silah bulunuyordu. 25 milyon silah 
bulunduğu iddiası 2022 yazında 
gündeme gelince İçişleri Bakanlı-
ğı ve Emniyet Genel Müdürlüğü 
(EGM) açıklamalar yaparak bu 
iddiaları yalanladı.
� n HABER MERKEZİ

Türkiye’de sivillerde bulunan ruhsatsız silah sayısı soru işareti. Umut Vakfı 36 milyon iddiasında bulundu. Bağımsız 
araştırma kuruluşu Small Arms Survey’e (SAS) göre 2017’de Türkiye’deki ruhsatsız silah sayısı 10 milyon 749 bindi

Siber suç dosyası 
KABARIYOR!

Türkiye, uyuşturucuda giderek artan şekilde Bal-
kan Yolu üzerinden Avrupa’nın hedef piyasalarına 
ulaşmasında transit ülke olarak kullanılıyor

UYUSTURUCU UYUSTURUCU 
ALARMI!ALARMI!
Türkiye, halk sağlığı açısından 

metamfetamin sorunuyla karşı 
karşıya. 2019 yılından bu yana 

giderek daha fazla metamfetamin ya-
kalanırken bu sayı 2022 yılında ikiye 
katlanarak 77,7 ton ile rekor kırdı.

Uyuşturucu raporu ortada
Türkiye’de uyuşturucu kullanımın 
geldiği boyut raporlarla gözler önüne 
seriliyor. Üsküdar Üniversitesi 
Merkez Yerleşke Senato Salonu’n-
da düzenlenen basın toplantısında 
2023 Dünya Raporunda Türkiye’nin 
uyuşturucu konusundaki karnesi de 
çıkarıldı. Prof. Dr. Atasoy, Birleşmiş 
Milletler Uluslararası Uyuşturucu 
Kontrol Kurulu 2023 Dünya Rapo-
runda Türkiye’nin yer aldığı parag-
raflara da işaret ederek, özetle şu 
bilgileri verdi: “2022 yılında Balkan 
Yolu Afganistan’dan kaynaklanan 
opiyatların İran ve Türkiye üzerin-
den geçerek Orta ve Batı Avrupa’ya 
ulaşmasında başlıca güzergâh olmayı 
sürdürdü. Son verilere göre Afgan 
opiyatlarının kaçakçılığında Güney 
Yolu, yani İran ve Pakistan’dan 
geçerek deniz ya da hava yolu ile 
doğrudan ya da Güney Asya, Afrika 
ve Körfez’i geçerek dolaylı şekilde 
Avrupa’ya ulaşan güzergâhın kulla-
nımı arttı. Kuzey Yolunda yani Orta 
Asya’dan Rusya Federasyonuna ka-
çırılan Afganistan bağlantılı eroin ve 
morfin yakalamaları Güney Yolu’n-

dan daha fazladır.

Türkiye’ye aktarılıyor
Türkiye, 2019 yılından bu yana 
giderek daha fazla metamfetamin 
yakaladı. Bu sayı 2022 yılında ikiye 
katlanarak 77,7 ton ile bütün za-
manların rekorunu kırdı. Bu durum, 
büyük ölçüde Afganistan kaynaklı 
metamfetaminin komşu İran İslam 
Cumhuriyeti üzerinden kaçakçılığına 
bağlanabilir. Bu metamfetamin, Doğu 
ve Güney Doğu Asya, Orta Asya, Av-
rupa ve Kuzey Afrika’yı hedeflemekle 
birlikte Türkiye’nin iç piyasalarında 
da kalabilir. Türkiye genellikle kristal 
metamfetamin ele geçirmekle birlikte, 
önemli miktarda sıvı metamfetamin 
de yakaladı. Yetkililer, sıvı metamfe-
taminin zulalanma imkanlarının daha 
fazla olması nedeniyle tercih edildi-
ğini bildirdiler. Bazı kent dışlarında, 
özellikle İstanbul çevresinde sıvı me-
tamfetamini kristal şekle dönüştüren 
tesisler tespit edildi. Türkiye, sigara 
şeklinde, yakın zamanda elektronik 
sigara şeklinde tüketilen sentetik 
cannabinoidlerin (sentetik esrar) hala 
“yeni psikoaktif maddeler” sınıf-
lamasına giren maddeler arasında 
ülkede en fazla yakalanan uyuşturucu 
olduğunu bildirdi. Bununla birlikte 
Türkiye’nin sentetik esrar yakalama 
sayıları 2021 yılına oranla yüzde 53 
düştü. 2001’de yaklaşık 2,2 ton iken, 
2002’de yaklaşık 1 ton oldu. Türkiye, 

2022 yılında önceki yıllara göre daha 
fazla “Captagon” ele geçirmiştir. 2021 
yılında 14 milyon tablet yakalamakla 
birlikte bu sayı 2022’de 24 milyon tab-
lete yükselmiştir. Bu sayı, 2.8 milyon 
tabletin yakalandığı 2021 yılına göre 
on kat fazladır. Esrarın çok güçlü bir 
şekli olan “skunk” kaçakçılığı Türkiye 
için ciddi bir sorun oluşturuyor. Ülke, 
2020 – 2022 arasında esrar yakala-
malarında azalma gözlendiğini, buna 
karşılık ele geçen “skunk” miktar-
larının önceki yıllara göre arttığını 
bildirdi. 2022 yılında ele geçen 63.3 
ton esrar miktarı 2020’ye göre yüzde 
28 daha azdı. Buna karşılık “skunk” 
yakalamaları bir önceki yıla göre 
yüzde 56 oranında artarak 8.6 tona 
ulaştı.

2.3 ton kokain bulundu 
Türkiye, giderek artan şekilde, 
doğrudan Latin Amerika’dan gelen 
ya da dolaylı olarak Batı Afrika’dan 
transit olarak Türkiye’ye ulaşan 
kokainin Balkan Yolu üzerinden Av-
rupa’nın hedef piyasalarına ulaşma-
sında transit ülke olarak kullanılıyor. 
2014’ten yakalanan kokain miktarı 
2021 yılında 7 kat artarak 2.3 ton gibi 
rekor seviyeye ulaştı. Türkiye’yi tran-
sit geçen kokainin bir bölümü Orta 
Doğu piyasalarını hedefliyor. 2022 
yılında Türkiye 2.3 ton kokain ele 
geçirdi. Bu miktar, 2021’e göre yüzde 
18 daha fazla. n HABER MERKEZİ

321 bin kişi tedavi aldı 
24 Mart 2023 tarihinde Perulu yetkililer se-
ramik karolar içerisine gizlenen ve hedefi 
Türkiye olan 2.3 ton kokain ele geçirdikle-
rini bildirdiler. Genişletilmiş deniz trafiği 
kaçakçılık rotası kullanılarak Türkiye’ye 
gidecek olan sevkiyatın Peru-Türkiye 
arasındaki kaçakçılıkta bir ilk olduğunu 
belirttiler.

2022 yılında sağlık kuruluşlarında 302 
bin 911 kişiye ayaktan, 18 bin 187 kişiye 
yatarak hizmet verildi. Hastaların yüzde 
37.4’ü eroin, yüzde 37.8’i metamfetamin, 
yüzde 7’si esrar, yüzde 1.3’ü sentetik 
esrar, yüzde 7’si opiyat ve yüzde 2.9’u 
kokain kullanımı nedeniyle tedavi gördü. 
Kalanı “ecstasy” ve diğer uyuşturucu mad-
deler nedeniyle tedaviye alındı. Son yıl-
larda metamfetamin kaçakçılığındaki artış 
ve 2022’deki rekor düzeyde yakalamalar, 
Türkiye’nin halk sağlığı açısından karşı kar-
şıya kaldığı tehdidi de artırıyor. Metamfe-
tamine bağlı ölümlerin uyuşturucuya bağlı 

toplam ölümler içindeki payı da 
son yıllarda giderek yükseldi. 

2018’de bu sayı yüzde 6.2 olduğu halde, 
2020’de yüzde 31.2 ve nihayet 2022’de 
yüzde 59.9 seviyesine geldi.” 

SON dönemde yaşanan 
vakalarla gündeme oturan 
sanal adam kaçırma siber 

suç şebekelerinin yeni trendi ha-
line geliyor. Sanal adam kaçırma, 
kişinin fiilen kaçırılmadığı yeni 
bir siber suç yöntemi.

Çevrim içi saldırganlar hedef 
seçtikleri kurbanları özel hayat-
larına ilişkin bilgileri yaymakla 
tehdit ediyor. Fidyeciler genellik-
le kurbanları, aileleri veya kendi 
haklarındaki bilgi ve fotoğrafları 
yaymakla tehdit ederek itaat 
etmeye zorluyor. Yakınlarından 
fidye talep etmek için kurbanları 
kendilerini izole etmeye mecbur 
bırakıyor.

Sanal şekilde adam kaçırma!
Sanal adam kaçırma suçunu iş-
leyenler, kurbanlarını görüntülü 
sohbet yoluyla izliyor ve aile-
lerinden para talep etmek için 
izole durumda çekilen fotoğrafla-
rını kullanıyor. Failler ilk olarak 
e-posta, anlık mesajlaşma veya 
telefon görüşmeleri gibi çeşitli 
dijital yollar aracılığıyla mağdur 
veya ailesiyle iletişim kurmaya 
başlıyor. Failler, genellikle fidye 
notları veya fotoğraflar gibi 
uydurma kanıtlarla desteklenen 
sahte bir tehlike veya kaçırılma 
hikayesi kurguluyor.

Fidye talep ediyorlar
Saldırganlar sözde kurbanın ser-
best bırakılması için fidye talep 
ediyor. Bu talep genellikle kripto 
para birimi gibi anonim ve takip 
edilemeyen işlemlere izin veren 
şekillerde oluyor. Siber fidyeciler 
kurban üzerinde kontrol sağla-
mak için genellikle teknolojiyi 

kullanıyor ve video görüşmeleri 
yoluyla kurbanı izliyor. Mağ-
durlar, taleplere uymalarını 
sağlamanın bir yolu olarak kendi-
lerini izole etmeye veya fotoğraf 
çekmeye zorlanıyor.

Duygusal manipülasyona dikkat
Duygusal manipülasyon siber 
kaçırmada önemli rol oynuyor. 
Failler, fidyeyi ödemesi için mağ-
dur üzerindeki baskıyı artırmak 
amacıyla duygusal bağdan fay-
dalanarak mağduru veya ailesini 
zarar vermekle tehdit edebiliyor. 
Kurban veya ailesi baskıya boyun 
eğdiğinde kişisel verilerinin 
yayılmasından korkarak saldır-
gana talep ettiği fidye ödemesini 
yapıyor.

Nasıl korunabilirsiniz?
Özellikle ABD’de artan vakaların 
ardından ABD Federal Soruştur-
ma Bürosu (FBI), kaçırılma için 
fidye istenen bireylerin, sakin kala-
rak kişiye sosyal medya üzerinden 
veya başka bir telefondan ulaş-
maya çalışmalarını tavsiye ediyor. 
Uzmanlar, aramaların genellikle 
kaçırıldığı iddia edilen kişinin 
telefonundan gelmediğini ve ara-
yanların muhataplarını telefonda 
tutmak ve kaçırılan kişiye ulaş-
malarını engellemek için “büyük 
çaba” harcadığını söylüyor. Olası 
bir durumda, kurbanla doğrudan 
konuşmayı talep etmek ve “Evcil 
hayvanınızın adı ne?” gibi sadece 
kaçırıldığı iddia edilen kişinin bi-
lebileceği sorular sormanın faydalı 
olabileceği belirtiliyor. Kişinin 
kendisi ya da ailesi hakkında bilgi 
paylaşmaktan kaçınılması önerili-
yor. n HABER MERKEZİ

Son dönemde yaşanan vakalarla gündeme oturan sanal adam kaçır-
ma siber suç şebekelerinin yeni trendi haline geliyor. Saldırganlar 
hedef seçtikleri kurbanları özel hayatlarına ilişkin bilgileri yay-
makla tehdit ederek fidye talep ediyor. Suçlular önceleri düzensiz 
göçmenleri ve ana dili İngilizce olmayanlar gibi savunmasız kişileri 
hedef alırken artan vakalar hedef kitlenin değiştiğini gösteriyor

Ruhsatsız silah sayısı endişe veriyor



İ stanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB), Covid-19 nedeniyle bir yılı
aşkın bir süredir zor günler geçiren

kültür sanat sektörü için projeler geliş-
tirdi. Pandeminin başladığı Mart
2020’den aynı yılın sonuna kadar  kül-
tür-sanat sektörüne 12 milyon TL tuta-
rında destek sunuldu. İBB’nin sektör
emekçilerine sağladığı desteklerle, en-
düstrisi temsilcilerinin yaşadığı zorlukla-
rın giderilmesi ve İstanbulluların
kültür-sanattan uzak kalmaması amaç-
landı. İBB Kültür Daire Başkanlığı ve
KÜLTÜR AŞ eliyle gerçekleştiren des-
tekler,  binlerce sanatçıya ulaştı. Bu dö-
nemde; “Sokakta Sanat Var”,
“Sahnebüs”, “Sokak Sokak Masal” ve
“İstanbul’da Bir Sonbahar Kabaresi”
,“Yolculuk Arası Bi’ Caz Molası”,
“Sokak Müzisyenleri Kafede”, “Akade-
miden Sahneye”, “Klasik Sabahlar
Kahve Konserleri”, “Roman Havası”,
“İstanbul Sokak Festivali”, “Sound
Check Harbiye” ve Sahnede Bir Hayat”

gibi pek etkinlik gerçekleştirildi. Sanatçı-
lar pandemi koşullarında nefes alma im-
kanı bulurken, İstanbullular da
özledikleri kültür sanat programlarıyla
buluştu.

Seyircilerle buluşacaklar

İBB’nin müzisyenlerin yanında olmak
için hayata geçirdiği projelerden “İstan-
bul Bir Sahne”, pandemiden etkilenen
binlerce müzisyenin performanslarına 
ev sahipliği yapıyor. İstanbul’un dört bir
yanı zor günler yaşayan sanatçılar için
birer açık hava sahnesine dönüşüyor.
Bugüne kadar binin üzerinde müzisye-
nin yer aldığı proje, İstanbulluları özle-
dikleri kültür sanat etkinlikleriyle
buluştururken müzisyenlere de önemli
bir destek sağlanıyor. İBB iştiraki 
KÜLTÜR AŞ’nin gerçekleştirdiği
projeyle İstanbul’un parkları, durakları,
sokakları, otoparkları, günlük işe gidiş
geliş noktaları ve ikonik mekanları dev
bir açık hava sahnesine dönüştü. Kentin
39 ilçesini müzikle buluşturacak şekilde
planlanan etkinliklerde Adalar’dan 

Bağcılar’a, Çatalca’dan Sultanbeyli’ye
kadar 100 nokta belirlendi.

Dijital konserler de vardı

İBB, Nisan ayının pandemi koşulları ne-
deniyle müzisyenleri bekletmemek için,
Enver Ören Kültür Merkezi’nde özel bir
sahne oluşturarak konser kayıtlarını al-
maya başladı. Dijital Sahne olarak
devam eden projenin ikinci bölümü ise
bugünlerde İBB Cemal Reşit Rey Kon-
ser Salonu’nda devam ediyor. Kurulan
özel sahnelerde gösterilen performans-
lar, Kültür.İstanbul YouTube hesabın-
dan “Dijital Sahne Konserleri” adıyla
paylaşılıyor. İBB, Covid-19 vakalarının
düşmesi ve mesafeli bir şekilde açık ha-
vada etkinlik yapmaya elverişli koşulla-
rın oluşması nedeniyle etkinliklerini kent
genelinde yaydı. İlk et-
kinliklerini 5 Haziran
Cumartesi günü,  5
farklı noktada 21 konser
ile gerçekleştirdi. Kısıt-
lamanın olduğu Pazar
günleri dışında kalan

zamanlara konserler planladı. Farklı
tarzdan müzisyenler, uzun süredir uzak
kaldıkları seyircileriyle buluştu.

Müzisyenlerin yüzü güldü

İBB, her bir müzisyene 2 bin TL destek
sağladığı “İstanbul Bir Sahne” projesini
Mart 2021’de gerçekleştirdiği bir açık
çağrı ile başlattı.. Projeye 2 bin 289 baş-
vuru yapılırken, müzik topluluklarıyla
birlikte toplam sayı 6 bin 841 olarak ger-
çekleşti. Başvuru şartlarını sağlayan mü-
zisyen sayısı ise 5 bin 10 kişi oldu.
“İstanbul Bir Sahne”nin Dijital Sahne
çekimlerinde bin 60 müzisyen, perfor-
mans sergiledi. 5 Haziran’dan itibaren
açık havada gerçekleştirilmeye başlanan
etkinliklerde ise bugüne kadar 200’ün
üzerinde sanatçı ağırlandı.
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Bağcılar Belediyesi’nin 2023 hedeflerine
ulaşabilmesini sağlamak amacıyla;  “En-
tegre Yönetim Sisteminde Bağcılar Mo-

deli” kapsamında üst yöneticilerin katılımıyla “2021
yılı farkındalık artırma” oturumu gerçekleştirildi. Bağ-
cılar Belediyesi Başkan Yardımcısı ve Kalite Üst Yö-
netim Temsilcisi M. Akif Görentaş, EYS altında
yapılan çalışmaların kapsamı, gerekliliği, hedefleri ve
çalışmaların etkinliği hususunda yöneticilerin sergile-
yecekleri liderliğin, öncü belediye olma anlayışını
daha ileriye taşıma noktasında önemini ifade etti.
Bağcılar Belediyesi Strateji Geliştirme Müdürü Ser-
bay Öztürk ise yönetim sistemlerine ve modellerine
ilişkin küresel ve yerel farkındalık aktarımı ile başla-
dığı sunumda EYS (Entegre Yönetim Sistemi)  kap-
samında belediyede yapılan çalışmalar, mevcut
durum ve 2023 yılı hedeflerine değindi. Sunum so-
nunda katılımcıların görüşleri alınarak 2023 hedefle-
rine ulaşmak için yapılacak çalışmalar konusunda
fikir alışverişinde bulunuldu.

Kültür sanat sektörüyle dayanışmasını daha da
geliştirmeyi amaçlayan İBB; “İstanbul Bir Sahne” ve
“İstanbul’da Perdeler Kapanmasın” projeleriyle
sanatçılara önemli destekler sağlamaya devam ediyor

Bağcılar Belediyesi yöneticilerinin katılımıyla
EYS (Entegre Yönetim Sistemi) çalışmaları
kapsamında “2021 yılı farkındalık artırma” 
oturumu düzenlendi. Programda hem mevcut
durum değerlendirildi hem de geleceğe dönük
yapılacak çalışmalar tartışıldı

T ürkiye'nin gidişatı malum. “Suç örgütü
lideri” bir yanda, kelli felli bakanlar bir
yandan herkes hababam bir şeyler söy-

leyip, bir şeyler anlatıyor. Kimine “hak” veriyo-
ruz, kimini çok “yanlış” buluyoruz. Bitmek
bilmeyen bu politik hengameler ve çekişmeler
içinde ise bir de ekonomik “sıkıntılar” boy gös-
teriyor. Ay sonunu getirme telaşı, parasızlık,
uzun mühlettir kısa çalışma ödeneği ile geçin-
meye mahkum edilenler, işsizler, umutsuzlukar
o kadar çok ki... Say say bitiremeyiz. Hal böyle
olunca tüm bu “ham ervahlıktan” sıyrılıp biraz
gülümseye ihtiyaç duyuyor insan. Ama nasıl?
Gezin diyeceğim de o para ister. Ama okumak
desen bak o bedava. Hadi gelin bugünlerden
çok da başka günleri anlatmayan rahmetli Aziz
Nesin'in “Esneyen İnsanlar Ülkesi” isimli hika-
yesini okuyalım...

“Bir varmış, bir yokmuş, sana varsa bana
yokmuş, bana varsa ona yokmuş. Bir zamanlar
yeryüzünün bir yerinde bir ülke varmış. Bu ül-
kedeki kişiler mutluluk içinde yaşar dururlar-
ken, Tanrı vermesin, bir bilinmez salgın hastalık
onları kırıp geçirmeye başlamış. Öyle bir hasta-
lık ki, ülkedeki insanların birtakımı zayıfla-
maya, küçülmeye, birtakımları da
şişmanlamaya, irileşmeye başlamış. Zayıflayan-
ların boyları da günden güne ufalıyormuş. Ama
bu ufalma, küçülme, zayıflama o kadar yavaaaş
yavaş oluyormuş ki hiç kimse ne kendisinin, ne
de başkalarının küçüldüğünün farkına 
varmıyormuş.

Günde ancak beş on gram zayıflıyor, bir iki
milimetre küçülüyorlarmış. İnsanlar küçüle
ufala, zayıflaya sıskalaşa, bir zaman gelmiş,
baston kadar incelmiş, sacayağı kadar kısalmış-

lar. Günden güne daha da kısalıp ufalıyorlarmış.
Beri yandan birtakım insanlar da günden

güne şişmanlıyor, irileşiyorlarmış. Öbürlerinin
küçülmesi, ufalması gibi, bu irileşme, şişman-
lama da, günden güne bikaç milim, günde beş
on gram olduğundan, ne kendileri, ne de başka-
ları onların her gün biraz daha devleştiklerinin
farkına varmıyorlarmış. Boyları yangın kuleleri
kadar uzamış, gövdeleri vapurlar kadar irileş-
miş. Ama o ülkede büyüyenlerin sayısı, zayıfla-
yıp ufalanların sayısına denk değilmiş. İki yanın
sayısı birbirine eşit olmuyormuş. Beş on küçü-
lene, ufalana karşılık, ancak bir kişi kocaman-
laşırmış. Zayıfların çocukları. da zayıf, fındık
kadar küçük doğmaya başlamışlar. Buna karşı-
lık, irilerin çocukları da fil yavrusu kadar
büyük, kocaman doğuyorlarmış. Doğuştan
küçük olanlarla, doğuştan büyük olanlar, oldum
olasıya bu işin böyle gelip böyle gittiğini sanır-
lar, bunda hiçbir ayrılık, uygunsuzluk, olağanüs-
tülük görmezlermiş. Görmedikleri gibi,
küçülenler, kendilerinden daha küçüklerini
görüp, onlara bakarak, “Tanrım, buna da şü-
kürler olsun, küçüğün küçüğü var. Ben yine iyi-
yim!” diye avunurlarmış.

Günden güne irileşenler de, kendilerinden
daha irilerini gördükçe, “Tanrım, beni ondan
daha iri yap!” diye yakarırlarmış. Dileklerini,
yakarmalarını Tanrı da dinler, onları günden-
güne şişirir de şişirirmiş. Bir zaman gelmiş ki,
şişmanlayanlar, irileşenler, oturdukları evlere;
yattıkları yataklara, geçtikleri yollara sığmaz
olmuşlar. Her ne yapsalar, ayakları yorganların-
dan dışarı çıktığından, yorganlarını ayaklarına
göre uzatmaya, yolları gövdelerine göre aç-
maya, evlerini de boylarına göre büyütmeye
başlamışlar.

Bir zaman gelmiş, açtıkları yollardan da ge-
çemez, büyüttükleri evlere de giremez, uzattık-

ları yorganlarına da sığamaz ol-
muşlar. Yeniden, evlerini yollarını, yorganlarını
büyütmüşler. Alanlar küçük gelmiş, alanları aç-
mışlar. Yaşadıkları kent küçük gelmiş, kentten
dışarı kaçmışlar. Yayıldıkça yayılmışlar, taş-
tıkça taşmışlar.

Küçülenler de küçüldükçe küçülmüşler, ufal-
dıkça ufalmışlar, artık öyle olmuş ki, bir zaman
sonra kimisi ev diye karpuz kabuğuna, kimisi
ceviz, kimisi de fındık kabuğuna girer olmuş. İş
bu kadarla da kalmamış, bir zaman sonra kü-
çüle küçüle temelli kaybolmaya başlamışlar.
Gözle görülemez olmuşlar. Ancak mikroskopla
bakılınca görülebiliyorlarmış. Bütün bu olan bi-
tenleri, herkes olağan bişey sanır, hiçbiri yakın-
mada bulunmazmış.

Gel zaman, git zaman, irileşenlerin irileş-
mesi, şişmanlayanların şişmanlaması durmuş.
İş bununla da kalmamış. Onlar da küçülmeye,
ufalmaya başlamışlar. Gündengüne zayıflıyor-
larmış. Ne var ki, zayıflamaları, şişmanlama-
ları gibi yavaş yavaş değil, birdenbire
oluyormuş. Eskiden boylan günde bir iki milim
uzarken, şimdi günde bir iki karış birden kısalı-
yorlarmış. Eskiden günde bikaç gram şişman-
larken, şimdi günde beş on gram birden
zayıflıyorlarmış. Boyu beş metre, ağırlığı iki ton
olanlar gece yataklarına böyle yatıyor, sabah,
boyları iki metre, ağırlıkları iki yüz kilo olarak
uyanıyorlarmış. Büyük bir hızla erimeye başla-
mışlar. Bir zaman gelmiş, artık birbirlerini bile
tanımıyor, aynadaki hayallerinden korkuyorlar-

mış. Büyük bir korkuya düşmüşler. Bu büyük
korkuyla küçüle küçüle büsbütün yok olmak-
tansa, kendi canlarına kıyanlar bile olmuş.
Arka arkaya kendilerini öldürüyorlarmış. Ken-
tin her yanında ağlamalar, bağırtılar göklere
yükseliyormuş:

– Zayıflıyoruz!.. – Eriyoruz!… – Bitiyoru-
uuz!.. Ağlamak, sızlamak, bağırmak bir işe ya-
ramamış. “Büsbütün ortadan yok olup
gitmeden aklımızı başımıza devşirelim. Küçül-
memizi önleyici bir çıkar yol bulalım!” demiş-
ler. Artık şişmanlamaktan, büyümekten
geçmişler, oldukları gibi kalsalar, çoktan razı-
lar. Doktorlara başvurmuşlar. Doktorlar onlar-
dan beter. Herkes kendi başının derdine
düşmüş. Göz göre göre ufalıyor, eriyorlar. Bu
öyle amansız bir salgın hastalıkmış ki, ondan
ona geçiyormuş. Doktorlar, şişmanlık ilaçlan
vermişler, kemikleri besleyici iğneler yapmışlar.
“Bol bol yiyin!” demişler “Üzülmeyin, canınızı
sıkmayın!” demişler. Ama bütün bunların hiç-
biri yararlı olmazmış. O zaman o ülkede yaşa-
yanlar, düşünmüşler, taşınmışlar, “Başka bir
ülkeden, derdimize derman bulacak bir uzman
arayalım,” demişler. Dedikleri gibi de yapıp,
dünyanın en büyük şişmanlatma uzmanını kendi
ülkelerine çağırmışlar. Uzman gelmiş, küçülen-
lere, ufalanlara bakmış.

– Bu yeni bir hastalık değil, demiş. Dünyanın
başka yerlerinde de görülmüştür. Her ne kadar
salgın bir hastalıksa da önlenebilir. Aranızda bir
zaman yaşayacağım. Ben ne yaparsam, siz de
gözünüzü, kulağınızı açın, benim yaptığım gibi
yapın. Göreceksiniz ki, benim yaptıklarımı ya-
parsanız, hem zayıflamanız, küçülmeniz, hem
şişmanlamanız duracak… Nasılsanız öyle kala-
caksınız. Bunu söyledikten sonra uzman, onla-
rın gözleri önünde tartılmış, ölçülmüş. Ağırlığı
75 kilo, boyu da 1.79 gelmiş.

O ülkede yaşayanlar, neler yapacak diye uz-
mandan gözlerini ayırmamışlar. Hepsi göz
kulak kesilmiş. Hep ona bakıyorlarmış. Uzman
o ülkede kırk gün, kırk gece kalmış. Sonra
orada yaşayanları çevresine toplayıp,

– Bunca zaman aranızda yaşadım. Neler
yaptığımı gördünüz, siz de benim gibi yapar,
benim gibi yaşarsanız, bu dertten kurtulursu-
nuz!.. demiş. Demiş ama, o ülkede yaşayanlar,
uzmanın kendilerinden ayrı onların yaptıkların-
dan başka bişey yaptığını görmemişler. Görseler
de anlamamışlar. Uzman,

– İşte bakın, yine gözünüzün önünde tartılı-
yorum!… demiş. Tartılmış, ağırlığı 75 kilo; öl-
çülmüş, boyu 1.79… Nasıl geldiyse yine öyle.
Ne şişmanlamış, ne zayıflamış. O ülkede yaşa-
yanlar büsbütün şaşırmışlar. “Bu uzman bizden
ayrı, bizim yaptıklarımızdan başka ne yaptı da,
hiç zayıflamadı, kısalmadı?..” demişler.
Uzman, vapura binip, o ülkeden ayrılırken,

– Anladınız ya… demiş, ben ne yaptımsa siz
de öyle yapın!… Allasmarladık. Uzman bir
gece önceden uykusuz olduğu için, bu sözleri
söyledikten sonra küçük dili görünene kadar ağ-
zını açıp, bir de esnemiş.

O ülkede yaşayanlar bunu görünce, hep bir-
den sevinçle bağırmışlar: – Tamam… – Uzman
esnedi… – Uzman gerindi… – Şimdi anladık
neden zayıflamadığını… – Uzman ne yaptıysa,
biz de onu yapalım… O günden sonra, o ülkede
yaşayanlar, uzman esnedi, gerindi diye, onlar da
hiç durmadan esnemeye, gerinmeye başlamış-
lar. Gerçekten de zayıflamaları, küçülmeleri, kı-
salmaları durmuş. İriler iri, ufaklar ufak
kalmış. Hiçbir değişme olmamış. Çünkü, esne-
mekten, gerinmekten vakit bulup da yaşayamı-
yorlarmış ki küçülsünler, ufalsınlar, ya da
büyüyüp irileşsinler… Hep esniyor, hep gerini-
yorlarmış...”

Bir garip ülke...

T.C.
BAKIRKÖY
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Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de     Basın: (1391377)

TAŞINIRIN AÇIK ARTIRMA İLANI
Aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup:
Birinci artırmanın aşağıda belirtilen gün, saat ve yerde yapılacağı ve o gün kıymetlerinin %50'sine istekli bulun-
madığı taktirde, yine aşağıda belirtilen gün, saat ve aynı yerde 2. artırmanın yapılarak satılacağı; şu kadar ki, ar-
tırma bedelinin malın tahmin edilen değerinin %50'sini bulmasının ve satış isteyenin alacağına rüçhanı olan
alacakların toplamından fazla olmasının ve bundan başka paraya çevirme ve payların paylaştırma giderlerini
geçmesinin şart olduğu; birinci artırmadan on gün önce başlamak üzere artırma tarihinden önceki gün sonuna
kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebileceği, birinci artırmada istekli bulunmadığı
takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan  sonraki beşinci günden başlamak üzere ikinci artırma gününden
önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebileceği, mahcuzun satış bedeli üzerinden aşağıda belir-
tilen oranda KDV.'nin alıcıya ait olacağı ve satış şartnamesinin icra dosyasından görülebileceği; gideri verildiği
takdirde şartnamenin bir örneğinin isteyene gönderilebileceği; fazla bilgi almak isteyenlerin yukarıda yazılı dosya
numarasıyla dairemize başvurmaları ilan olunur. 07/06/2021

1.İhale Tarihi : 06/07/2021 günü, saat 11:00 - 11:10 arası.
2.İhale Tarihi : 26/07/2021 günü, saat 11:00 - 11:10 arası.
İhale Yeri : MERKEZ EFENDİ MAHALLESİ, KALE İŞ 

MERKEZİ NO:275-295 ZEYTİNBURNU/İSTANBUL 
No    Takdir Edilen Değeri TL. Adedi KDV Cinsi (Mahiyeti ve Önemli Nitelikleri) 
1       1.000,00 1   %18 1 Adet KLAVYE iMAC BİLGİSAYAR VE APPLE KLAVYE

( iMAC G5 1.8 GHz, 17 İnch, Power PC G5 80 GB HD
2       8.500,00 1   %18 1 Adet YAZICI XEROX MARKA WC7525 

RENKLİ LAZER YAZICI
3    400,00 1   %18   1 Adet MİNİ BUZDOLABI REGAL MARKA ( BÜRO TİPİ)
4    4.500,00 1   %18 1 Adet RENKLİ YAZICI XEROX-PHASER 

6300 RENKLİ LAZER YAZICI
5     48.500,00 1   %18 1 Adet CNC ROUTER MAKİNASI 

POYSAN-B72120 MODEL TİPLİ MAKİNA, 
6     45.000,00 1   %18 1 Adet CNC MAKİNASI MARKASIZ 
7     2.600,00 1   %18 1 Adet KOMPRESÖR MAKİNASI PİSTONLU TİP, 
8     18.000,00 1   %18 1 Adet DERİ YAKMA(SICAK BASKI) MAKİNASI 

(İİK m.114/1, 114/3)
* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 63'e karşılık gelmektedir.

kUltUr sanata 
ıBB katkısı

Örnek No: 25*

Anıl BODUÇ

statİk fİkİr

anilboduc@gmail.com

TAYLAN DAŞDÖĞEN

Kadın emeği pazarının
yeni adresi belli oldu
Aile ekonomisine katkıda bulunmak isteyen yüzlerce kadın girişimci, İstanbul Gönüllüleri Kadın
Emeği Pazarı’nda ürünlerini halkla buluşturmaya devam ediyor. Kadın Emeği Pazarı, Sarıyer
Meydanı ve Üsküdar Marmaray çıkışında; 7-19 Haziran 2021 tarihleri arasında sokağa çıkma
kısıtlamasının olmadığı her gün, 10.00-19.00 saatleri arasında açık olacak

Kendi olanaklarıyla üretim
yapan ancak ürettikleri
ürünleri tüketiciyle buluş-

turma konusunda sıkıntı yaşayan ka-
dınlar için başlatılan Kadın Emeği
Pazarı, İstanbul’un çeşitli meydanla-
rında yeniden yerini aldı. Toplam
350’den fazla kadın üreticinin, Üskü-
dar pazarında yer alan 48 stantta ve
Sarıyer’de bulunan 24 stantta dönü-
şümlü olarak ürünlerini tüketici ile bu-
luşturması amaçlanıyor. Geçtiğimiz
Şubat ayında, Kadıköy İskele-
sinde kurulan pazar, yine 350 ka-
dının ürünlerine ev sahipliği
yapmıştı.  Konuyla ilgili açıkla-
malarda bulunan proje sorum-
lusu Derya Komut Aytekin,
“Tamamen İstanbul Büyükşehir

Belediyesi’nin (İBB) bize sağladığı
stantlarla, buradaki lojistik destekle-
riyle birlikte güzel bir birliktelik kurgu-
ladık. Bundan sonra da çeşitli ilçelerde
kadın emeği için pazarlarımızı kurgu-
lamaya devam ediyor olacağız” dedi.

Vatandaşlar mutlu oldu

Kadın Emeği Pazarı’nda tezgah açan
kadınlar, pandemi döneminde düşen
gelirlerine de destek olmuş oluyor. Gö-
rüşlerini dile getiren bir kadın girişimci,

“Çok teşekkür ediyorum Büyükşehir
Belediyesi’ne de ayrıca çünkü biz üc-
retsiz açtık. Böyle bir yere biz aylık 3
bin lira 4 bin lira kira veriyorduk” ifa-
desinde bulundu. Kadın girişimciler, el
emekleriyle ürettikleri; kolye, yastık,
bez bebek, tablo, örgü çanta gibi çeşitli
ürünlere kentlinin yoğun ilgi gösterdik-
lerini söyledi. İBB ve İstanbul Gönül-
lüleri’nin birlikte gerçekleştirdiği
“Kadın Emeği Projesi” ilk olarak Be-
şiktaş İskele Meydanı’nda hayat bul-

muştu. 14 Aralık-31 Aralık
tarihleri arasında Kadın Emeği
Pazarı’nda, 500 kadın girişimci
tarafından üretilen çeşitli ve ya-
ratıcı ürünler stantlarda satışa
sunulmuş, kentli yoğun ilgi gös-
termişti.  SAVAŞ ATAK
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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Tarihe başkentlik etmiş, medeniyetleri kucaklamış ve dünyaya bir miras ni-
teliğinde adını yazdırmış İstanbul, bugün her köşesinde benzersiz değerlerini 
bizlere sunuyor. Topraklarında ev sahipliği yaptığı tüm medeniyetlerin izlerini 
taşıyan şehirde bulunan onlarca tarihi eser, İstanbul’u başlı başına bir 
müzeye dönüştürüyor. Bu da İstanbul’u diğer kentlerden 
farklı kılan en önemli özellik oluyor

Her semtinde ayrı bir güzellikle 
karşılaşabileceğin İstanbul’da 
gezilecek yerler ise saymakla 

bitmiyor. Saraylar, camiler, müzeler, 
parklar, kasırlar başta olmak üzere 
doğal ve tarihi birçok destinasyon 
mutlaka görülmesi gereken yerler ara-
sında bulunuyor. Bu yazıda İstanbul’da 
gezilecek birçok yeri keşfedeceksin. 
İstanbul’u keşfetmeye başlamadan 
önce de merak edilen sorulara yanıt-
lar bulacaksın. Hazırsan, İstanbul’u 
gezmeye başlayalım.

Ayasofya Camii
İstanbul’da gezilecek yerler listesinin 
ilk sırasına koyabileceğimiz çok sayıda 
yer var. Seçim yapmak zor olsa da 
birinci her zaman Ayasofya. Doğu 
Roma İmparatoru I. Konstantin’in 360 
yılında inşa ettirdiği Ayasofya, dün-
yanın en eski katedrallerinden biri. O 
dönemlerde Megale Ekklesia adıyla 
anıldığı bilinen Ayasofya, günümüzde-
ki görünümüne en yakın halini İmpa-
rator Justinianos’un görevlendirdiği 
Trallesli Anthemios ve Miletoslu İsido-
ros’un çalışmaları sonunda kazanmış. 
İki mimarın çalışmalarıyla 5 yıl 10 ayda 
yapımı tamamlanan Ayasofya, o zama-
nın diğer yapılarına kıyasla dünyanın 
en kısa sürede inşa edilen katedrali 
olmuş. 5. yüzyılda yapıya Hagia Sop-
hia adı verilmiş ve 1453’te İstanbul 
fethedilene kadar bu adı taşımış. 1935 
yılında müze olan Ayasofya 2020 yılın-
da camii statüsü aldı. 

Topkapı Sarayı Müzesi
İstanbul’un en turistik bölgesi Tarihi 
Yarımada’da bulunan Topkapı Sarayı, 
İstanbul’da gezilecek yerler listesinin 
ilk sıralarında olmalı elbette. Fatih 
semtine bağlı Sarayburnu’nda bulunan 
Topkapı Sarayı, İstanbul fethedil-
dikten sonra inşa edilmiş ve 400 yıl 
süreyle Osmanlı İmparatorluğu’nun 
idare merkezi olarak hizmet vermiş. 
3 Nisan 1924’te müze haline getirilen 
Topkapı Sarayı, aynı zamanda Türkiye 
Cumhuriyeti’nin ilk müzesi. 300.000 
metrekarelik bir alanı kapladığı ve 
yaklaşık 300.000 tane arşiv belgesine ev 
sahipliği yaptığı için dünyada bulunan 
saray müzelerinin en büyüklerinden. 
Müzeyi gezmeye gittiğinde Harem 
bölümü, Hırka-ı Saadet Dairesi, Has 
Oda, Babü’s Saade ve Köşkler Bahçe-
si’ni görebilirsin. Ayrıca padişahların 
portrelerine, kıyafetlerine ve silahları-
na ev sahipliği yapan İstanbul Kitaplı-
ğı’nı da mutlaka ziyaret etmelisin.

Sultanahmet Camii
İstanbul’un en meşhur camisi olan 
Sultanahmet Camii, sadece yerli 
turistler arasında değil yabancı 
turistler arasında da oldukça ünlü. 
Yabancı turistler camiyi Mavi Ca-
mii anlamına gelen Blue Mosque 
adıyla tanıyorlar. Bunun en önemli 
nedeni ise caminin içinin 21 bin 

43 tane İznik çinisiyle döşenmesi ve 
masmavi bir görüntüye sahip olması. 
Sultan I. Ahmet’in emri üzerine 17. 
yüzyılda Mimar Sinan’ın öğrencilerin-
den olan Sedefkar Mehmet Ağa tara-
fından inşa edilen cami, Ayasofya’nın 
tam karşısında konumlanıyor. Sultan 
Ahmet Camii’nin 16 tane şerefesi 
bulunuyor ve bu 16 şerefe, Sultan I. 
Ahmet’in Osmanlı İmparatorluğu’nun 
16. hükümdarı oluşunu simgeliyor. 43 
metre yükseklikteki kubbesinin çapı ise 
23,5 metre.

Sultanahmet Meydanı
İmparatorluğu’nun bölgede hüküm 
sürdüğü yıllarda hipodrom olarak 
kullanılan meydan, Bizans İmpara-
torluğu’nun hakimiyetindeyken de 
hipodrommuş. Bu yüzden At Meydanı 
olarak bilinirmiş. O dönemlerde yerli 
halk, hep bu meydanda toplanıp eğ-
lenirmiş. Günümüzde kalıntıları hala 
görülebilen Obelisk, Yılanlı Sütun ve 
Örme Dikilitaş gibi dikilitaşlar hipod-
romu ikiye bölmek için kullanılırmış. 
Sultanahmet Meydanı, İstanbul’un 
Tarihi Yarımadası’nı oluşturan ve 
görülecek tarihi yerlere ev sahipliği ya-
pan özel bir yer. Buradayken Topkapı 
Sarayı, Ayasofya Camii, Aya İrini Mü-
zesi, Yerebatan Sarnıcı, Binbirdirek 
Sarnıcı gibi önemli yerleri görebilir; 
Kumkapı, Sirkeci, Karaköy, Eminönü, 
Çemberlitaş gibi yerlere yürüme me-
safesiyle ulaşabilirsin. Aynı adı taşıyan 
ünlü Sultanahmet köftesinin tadına da 
en iyi burada bakabilirsin.

5. Gülhane Parkı
Nazım Hikmet’in Ceviz Ağacı şiirinden 
tanıdığımız Gülhane Parkı’na girdi-
ğin andan itibaren Cem Karaca’nın 
şiirden bestelediği şarkıyı mırıldanma-
ya başlayacaksın. Geçmişte Topkapı 
Sarayı’nın arka bahçesi olarak kulla-
nılan park, padişahları ağırlamış bir 
alan yani anlayacağın. Türkiye’deki en 
temiz parklardan biri olan Gülhane 
Parkı’nın böyle kalmaya devam etmesi 
için temizliğine ve park düzenlemeleri-
ne ekstra özen gösteriliyor. Parkın için-
deki çay bahçeleri, Tarihi Yarımada’yı 
karış karış gezdikten sonra bir ağacın 
altında serinlemek isteyenlerin uğrak 
noktası.

Yerebatan Sarnıcı
Bizans İmparatorluğu döneminden 
İstanbul’da kalan en değerli yapılardan 
Yerebatan Sarnıcı. 532 yılında İmpa-

rator Justinianus’un emri üzerine inşa 
edilen sarnıç, o yıllarda sarayın ve hal-
kın su ihtiyacı için kullanılırmış. Hatta 
İstanbul’un fethinden sonra da bir süre 
boyunca su kaynağı olarak kullanımı 
devam etmiş. Geçmişte sarnıç üzerinde 
Stoa Bazilikası bulunduğu için Bazilika 
Sarnıcı ve suyun içinden çıkan sütunlar 
yüzünden Yerebatan Sarayı olarak da 
bilinirmiş. 140 metre uzunlukta ve 70 
metre genişlikte olan Yerebatan Sar-
nıcı’ndaki en gizemli eser ise Medusa 
Başı. Sarnıcın kuzeybatısındaki ko-
numlanan iki sütunun altında bulunan 
heykel, Roma Dönemi’nin en önemli 
eserlerinden biri ama buraya nasıl 
geldiği bilinmiyor. Yerebatan Sarnıcı 
restore edilerek yeni yüzüyle kapılarını 
açtı. Eklenen modern heykeller, sarnı-
cın atmosferini bambaşka bir boyuta 
taşıdı. Farklı sanat etkinliklerinin 
düzenlendiği Yerebatan Sarnıcı’ndaki 
ışıklandırma ise atmosferi etkileyici bir 
konuma getiriyor.

Binbirdirek Sarnıcı
İstanbul’un diğer bir önemli ve güzel 
sarnıcı da Binbirdirek Sarnıcı. İstan-
bul’un ikinci büyük su haznesi olan 
Binbirdirek Sarnıcı günümüzde 212 
adet orijinal sütuna sahip. 3584 met-
rekare büyüklüğünde olan Binbirdirek 
Sarnıcı bugün ışık ve lazer gösterileriy-
le ziayretçilerine bambaşka bir atmos-
fer yaşatıyor.

Şerefiye Sarnıcı
 1.600 yıllık geçmişiyle İstanbul’un en 
eski su haznelerinden biri olan Şe-
refiye Sarnıcı yaklaşık 24 metreye 40 
metre bir alan üzerine inşa edilmiş. 
Şerefiye adını Osmanlı döneminde 
bulunduğu mahalleden alan sarnıç 
şimdilerde 360 derece projection 
mapping sisteminin entegre edildiği 
atmosferiyle ziyaretçilerini büyülüyor. 
İstanbul’un Fethi ve Mustafa Kemal 
Atatürk’ün izlerini taşıyan gösteriyi 
mutlaka izlemelisin.

Aya İrini Müzesi
Aya İrini Topkapı Sarayı’nın dış avlu-
sunda bulunan bir Rum Doğu Orto-
doks kilisesi.İstanbul’da

 gezilecek yerler arasında Bizans 
İmparatorluğu’ndan kalan birçok 
yer bulunuyor ama Aya İrini Kilisesi, 
Bizanslıların İstanbul’da inşa ettiği ilk 
kilise. İstanbul fethedildikten sonra 
kilise camiye çevrilmeden kalmış ve 19. 
yüzyılda müze olmasına karar verilmiş. 
Müze-i Hümayun ya da İmparator-
luk Müzesi olarak adlandırılan kilise, 
Osmanlı İmparatorluğu’nda açılan ilk 
müze olmuş. Daha sonraları Askeri 
Müze olarak kullanılan kilise, 1973 
yılından beri İstanbul Kültür Sanat 
Vakfı’nın bünyesinde bulunuyor.

Türk ve İslam Eserleri Müzesi
İstanbul’da gezilecek yerlerin çoğu, 
Sultanahmet Meydanı ve çevresinde 

toplanmış. Ülkemizde bulunan Türk 
İslam sanatının tüm önemli eserlerini 
bir arada görebileceğin ilk müze olan 
Türk ve İslam Eserleri Müzesi de Sul-
tanahmet Meydanı’nda bulunuyor. Bu 
müze, Kanuni Sultan Süleyman’ın da-
madı Pargalı Damat İbrahim Paşa’nın 
inşa ettirdiği bir saraya kurulmuş. 
İbrahim Paşa yaşarken sarayın adı 
At Meydanı Sarayı imiş ama ölünce 
İbrahim Paşa Sarayı adını almış. 1983 
yılında saray müze olarak kullanılmaya 
başlanmış.

İstanbul Arkeoloji Müzeleri
Dünyanın en önemli arkeoloji ko-
leksiyonlarını barındıran ve üç ayrı 
müzeden oluşan İstanbul Arkeoloji 
Müzeleri, İstanbul’u gerçek manada 
anlamak ve tanımak için olmazsa 
olmaz. İstanbul’un bugünkü kültürel 
varlığının temellerini atan isimlerden 
Osman Hamdi Bey’in öncülüğünde 
yapılan Arkeoloji Müzelerini gezerken 
göreceğin 3 müze aşağıda; Arkeoloji 
Müzesi: Müze 1891 yılında kurulmuş 
olup çeşitli dönemlere ait eserler 
içeriyor. Mısır, Mezopotamya, Ana-
dolu ve Ege bölgelerine ait heykeller, 
seramikler, mozaikler ve yazılı belgeler 
gibi birçok farklı türde eseri barındırır. 
Arkeoloji Müzesi’nde görmen gereken 
en önemli eserler ise İskender Lahdi 
ve Ağlayan Kadınlar Lahdi. Eski Şark 
Eserleri Müzesi: 1883 yılında kurulan 
bu müze, Osmanlı İmparatorluğu’nun 
doğu bölgelerinden getirilen eserleri 
sergiler. Orta Asya’dan Anadolu’ya 
kadar geniş bir coğrafyadan gelen 
eserler arasında el yazmaları, minya-
türler, metal işçilikleri ve taş oymaları 
bulunur. Çinili Köşk: 1472 yılında inşa 
edilen ve daha sonra Sultan III. Ah-
med tarafından satın alınan bir köşkün 
restore edilerek Çinili Köşk adını aldı-
ğı bölümdür. İçinde Selçuklu, Osmanlı 
ve İslam dönemi eserlerinin yanı sıra 
seramik koleksiyonları da bulunur.

Süleymaniye Camii
Mimar Sinan’ın kalfalık eseri olan Sü-
leymaniye Camii, İstanbul’da gezilecek 
yerler arasında en hayranlık uyandıran 
yapılardan biri. Beyazıt ilçesinde bulu-
nan camii, adından da anlaşılabileceği 
üzeri Osmanlı’nın ünü dünyalara ula-
şan padişahı Muhteşem Süleyman’ın 
emriyle inşa edilmiş. 1551-1557 yılları 
arasında inşası tamamlanan caminin 
her bir detayı ince düşünülmüş ve çok 
iyi hesaplanmış. Süleymaniye Cami-
i’nin konumlandığı Süleymaniye Kül-
liyesi de oldukça geniş bir alana sahip. 
15 bölümü olan külliyede medreseler, 
hazire, hastane, kütüphane, hamam, 
sıbyan mektebi gibi alanlar yer alıyor. 
Külliyede ayrıca Mimar Sinan, Kanuni 
Sultan Süleyman ve Hürrem Sultan 
türbeleri de bulunuyor.

Dolmabahçe Sarayı
Mustafa Kemal Atatürk’ün hayata 

gözlerini yumduğu bu sarayın hepimi-
zin kalbindeki yeri büyük. Bu nedenle 
de Dolmabahçe Sarayı, İstanbul’da 
gezilecek yerler listesinin belki de en 
duygusal maddelerinden biri. Dol-
mabahçe Sarayı, 1856 yılında Sultan 
Abdülmecit’in emretmesi üzerine inşa 
edilmiş. Abdülmecit, bu sarayın Avru-
pai bir tarza sahip olmasını ve sadece 
güzelliklerden oluşmasını istemiş. 285 
tane oda, 26 adet salon, 6 hamam ve 
68 tuvaletin bulunduğu sarayın yapımı 
padişaha oldukça pahalıya olmuş ve 
padişah o kadar özenerek yaptırdığı 
İstanbul’un 3. en büyük sarayında 
sadece 5 yıl oturabilmiş. Abdülme-
cit’ten sonra gelen padişahlar tara-
fından da farklı şekillerde kullanılan 
saray, Türkiye Cumhuriyeti kurulduğu 
zaman da yeni devletin modern yüzü 
olarak hizmet etmiş. 10 Kasım 1938’de 
Mustafa Kemal Atatürk 71 numaralı 
odada son nefesini verdi. Günümüzde 
Dolmabahçe Sarayı’na gittiğinde bu 
odayı ve Atatürk’e ait kişisel eşyaları 
görebilirsin.
� n HABER MERKEZİ

İSTANBUL’UN en romantik 
adreslerinden biri olan kule, Üs-
küdar ilçesinin Salacak açıklarında 
konumlanıyor. Kız Kulesi’nin tam 
olarak ne zaman inşa edildiğine 
dair net bir kaynak bulunmuyor 
ama bazı kaynaklarda milattan 
önce 341 yılında yapılaşma süre-
cinin başladığı söyleniyor. Birçok 
farklı efsaneye konu olan Kız Ku-
lesi, geçmiş zamanlarda Damalis 
ve Leandros isimleri ile de anılmış. 
Damalis, Atina Kralı Kharis’in ka-
rısının adından gelen bir isimmiş. 
Damalis öldüğünde bu sahillerde 
gömüldüğü için kuleye bu isim 
verilmiş. Bizans İmparatorluğu yıl-
larında ise küçük kale anlamındaki 
Arcla ismiyle de tanınmış. İstanbul 
fethedildikten sonra adada bulu-
nan kule yıkılmış ve yerine ahşap 
bir kule yaptırılmış. Ahşap olması 
yüzünden yangına dayanamayan 
kule 1725 yılında yeniden inşa 
edilmiş. Tarih boyunca gemilerden 
vergi toplama, savunma, karantina 
hastanesi, radyo istasyonu gibi 
amaçlarla kullanılan Kız Kulesi, 
günümüzde romantik yemekler ve 
evlilik teklifleri için ilk akla gelen 
yerlerden biri. Kule günümüzde 
hem müze hem de restoran olarak 
ziyaret ediliyor. 

Kız Kulesi

İSTANBUL’DAİSTANBUL’DA  
GEZECEK YER COK!GEZECEK YER COK!

İSTANBUL’UN siluetini oluştu-
ran yapılardan biri olan Galata 
Kulesi, o kadar çok turist ağırlı-
yor ki her daim önünde upuzun 
kuyruklar oluşuyor. Dünyadaki 
en eski kuleler arasında yer alan 
Galata Kulesi, Bizans İmparato-
ru Justinianos’un isteğiyle 500’lü 
yıllarda inşa edilmiş. Günümüz-
deki görünümünü ise 1340’lı 
yıllarda kazanmış. Yangın ve 
depremler yüzünden harap olan 
kulenin en son onarımı 1967 
yılında yapılmış. Eğer bu tarihi 
şaheser hakkında detaylı bilgi 
almak istersen Galata Kulesi 
gezi rehberi yazısına göz atmanı 
öneriyoruz.

Galata Kulesi
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M ahalli İdareler Genel Seçim-
leri'ne yaşı nedeniyle katıl-
mayan Yağmur ile yeni

muhtar Kılıç arasında devir teslim tö-
reni yapıldı. Törene Bağcılar Belediye
Başkanı Abdullah Özdemir ve çok sa-
yıda vatandaş katıldı. Eski muhtara te-
şekkür eden Özdemir, Kılıç'a muhtarlık
mazbatasını takdim etti. Eski muhtar
Yağmur, burada yaptığı konuşmada, 39
yıldır görev yaptığı mahallenin sakinle-
riyle artık aile gibi olduklarını söyledi.

7 okul yaptırdık 

Sultanahmet'te bir basımevinden
emekli olduktan sonra 5 yıl gezip, do-
laştığını dile getiren Yağmur, "Daha
sonra eşim 'Ayaklarım ağrıyor.' demeye
başladı. Hanıma, 'Ben muhtar olmaya
gidiyorum.' dedim. Burası 150 haneli
bir köydü. Su, elektrik, okul yoktu. Bü-
rokrasiyle aram iyiydi. İnsanları tavla-
mayı, işi almayı biliyorum. Elim de
cömert. Yedirmekle içirmekle 7 okul
yaptırdık. Bunları buraya getirdik."
dedi. Yağmur, Güneşli Mahallesi'nin
sokaklarına asfalt yaptıklarını anlata-
rak, "O zaman Bakırköy'e bağlıydık,
125 tane muhtarlık vardı. Burayı ihya
ettim. Güle güle kullansınlar. Küçük
çocuklar doğdu, askere gittiler, evlendi-
ler. Koca koca oldular. Küçükken çiko-
lata verirdim. Kız çocuklarına 1 lira,
mendil ve çikolata verirdim. Erkek ço-
cukları gelirdi, onlara vermezdim." diye
konuştu. Yeni muhtara işlerinde kolay-
lık dileyen Yağmur, muhtarlıkta başarılı
olmak için çok çalışmak gerektiğini

sözlerine ekledi. Yeni muhtar Kılıç, gör-
evi devraldığı için mutlu olduğunu söy-
ledi. Yağmur'un mahallenin kurucu
muhtarı olduğuna değinerek, "İşimizin
zor olduğunu biliyoruz. Biz ona rakip
olmadık. Biz, Atik Amca bırakınca
aday olduk. Halkın tercihiyle de kazan-
dık." ifadelerini kullandı. Bağcılar Bele-

diye Başkanı Özdemir de eski muhtar
Yağmur'u tanıdığı için onur duyduğunu
belirtti. Özdemir, muhtarlığın demokrasi-
nin en temel yapı taşı olduğu vurgulaya-
rak, şunları kaydetti: "Muhtar,
vatandaşla diyaloğun doğrudan köprü-
südür. Bunun sandığa yansımasıdır. Atik
amcamız, kendi isteğiyle bırakıyor. Ken-

disini tanımaktan onur duydum. Mahal-
leliye olan sevgisiyle, ilgisiyle gönüllere
giren biridir. Cep telefonu kullanmazdı,
ona sabit telefondan ulaşabilirdik. Dü-
zenli bir hayatı vardı. Yeni muhtarımıza
da başarılar diliyorum." Törende dua
edilmesinin ardından muhtarlık makamı
Kılıç'a devredildi. AA

Sarıyer'de, rüzgarlı ve güneşli havada İstanbul Boğazı'na olta atan amatör balıkçılar, istavrit bolluğu yaşadı

Köseler, “Bu çok yeni bir başlangıç, yeni bir dönem, baharla beraber ufak dokunuşlar olacak. Beykozluya hizmet
etme yarışında yeni bir dönem başlayacak. Burada bulunan herkese,  Cumhuriyet Halk Partisi’ne görev yükleyen
herkese ve bize oy veren ve vermeyen herkese teşekkür ediyorum. Birlikte kazandık, birlikte yöneteceğiz” dedi

RAMAZAN Bayramı tatilini
fırsat bilip sabahın erken
saatlerinde oltasıyla Emir-

gan sahiline gelen vatandaşlar, bere-
ketli bir gün geçirdi. Denize atılan
oltaların istavritle dolu çıktığı görüldü.
Vatandaşlar, tuttukları balıkları bank
kenarlarındaki kovalara doldurdu.
Bazı balıkçıların oltalarının birbirlerine
dolanması ve çok balık tutan balıkçı-
lara diğerlerinin "Denizi kuruttun, bize
bir şey bırakmadın." demesi, keyifli an-
lara neden oldu. Yaklaşık 26 yıldır
amatör balıkçılıkla uğraşan Kamil
Vakit, bayram öncesinde balık yoğun-
luğu olduğunu, bu nedenle bereketli
bir gün yaşadıklarını söyledi. Rüzgarlı
havanın balıkçılıkta etkili olduğunu
dile getiren Vakit, "Rüzgar, suyun akın-
tısını ve yönlerini değiştiriyor. Balıkçı-
lar olarak buna göre hareketler
yapıyoruz. Rüzgarlı havada su sağ ta-
rafa akıntı yapınca hep birlikte sağ ta-
rafa yürüyoruz. İstavritler soğuk
havalarda suyun sıcaklığına göre aşağı
inerler, güneşli havalarda yukarı doğru
güneşlenmeye çıkarlar. Oltaları çok
ileriye değil, yakın bölgelere atıyoruz."
dedi. Vakit, dün yaklaşık 10 kilogram

balık tuttuğunu belirterek bunların bir
kısmını kendileri için pişirdiklerini, bir
kısmını ise isteyenlere sattığını anlattı.

Bunları ben pişireceğim

Amatör balıkçı Hasan Özbey ise
sabah saatlerinde geldiği sahilde ko-
vasının yarısını balıkla doldurduğunu
ifade etti. Bugün balığın çok oldu-
ğunu anlatan Özbey, "Balıklar biraz
ufak ama güzel. Yaklaşık 15 gündür
gayet güzel balık var, çoğaldı. Ondan
önce akıntı biraz durgundu. Normal
şartlarda burası dolu oluyor ama bu
kadar da değil. Tatil olmasının etkisi
var. Burada rakip yok, herkes kısme-
tini yer. Bunları ben pişireceğim,
komşular yiyecek. Hep beraber na-
sipleneceğiz." diye konuştu. İzin gü-
nünü değerlendirmek için balık
tutmaya gelen Turan Kalyoncu da
ustaların acemileri yanlarında pek is-
temediğini belirtti. Kalyoncu, "Haklı-
lar, biz misinayı dolaştırıyoruz.
Zamanla biz de usta olacağız. Bize
yardımcı oluyorlar, misinanın nasıl
bağlanacağını gösteriyorlar. Tuttu-
ğum balıkları torunumla yiyeceğim."
ifadelerini kullandı. AA

31 MART 2024 Yerel Se-
çimleri’nde Beykozluların
yüzde 45,87 oy oranıyla

Başkan seçtiği CHP adayı Mimar
Alaattin Köseler, görevi devraldı.
1999-2004 yılları arasında da Başkan
olarak Beykoz’a hizmet eden Köseler,
20 yıl sonra yeniden başkanlık koltu-
ğuna oturdu. Yapılan itirazlar nede-
niyle mazbatasını 4 Nisan akşamı
alan Köseler, 9. dönem başkanı oldu.
Beykoz’da Alaattin Köseler’in yanı
sıra CHP’den 18, AK Parti’den de 11

ve MHP’den 3 meclis üyesine ilçe
seçim kurulu tarafından mazbataları
teslim edildi. Başkanlık Makamında
yapılan törende, Beykoz Belediye
Başkanı Alaattin Köseler’e hizmet
mührünü takdim eden geçmiş
dönem Beykoz Belediye Başkanı
Murat Aydın, seçimlerin güzel bir or-
tamda gerçekleştiğini söyleyerek gör-
evinde başarılar diledi.Aydın,
“Tecrübeli ve deneyimli bir arkadaşı-
mıza mührü teslim etmenin mutlulu-
ğunu yaşadığımı söylemek isterim”

dedi. Beykoz Belediye Başkanı Alaat-
tin Köseler ise hizmetleri için Başkan
Murat Aydın’a teşekkür etti.Köseler,
“Yapılan iyi hizmetlerin, Beykoz hal-
kının lehine olan hizmetlerin devamı
mutlaka yapılacaktır. Eksik görülen
ve halk tarafından da istenen bazı ta-
lepler olduğu takdirde, hizmetleri
Beykoz halkına sunmaya biz yönetim
olarak devam etmek istiyoruz. Bu
çok yeni bir başlangıç, yeni bir
dönem, baharla beraber ufak doku-
nuşlar olacak. Beykozluya hizmet

etme yarışında yeni bir dönem başla-
yacak. Burada bulunan herkese,
Cumhuriyet Halk Partisi’ne görev
yükleyen herkese ve bize oy veren ve
vermeyen herkese teşekkür ediyorum.
Sevgili Beykozlular; Birlikte kazandık,
birlikte yöneteceğiz.” diye konuştu.
Beykoz CHP İlçe Başkanı Mahir
Taştan ise seçim sonuçlarının her ke-
simin desteğini alarak gerçekleştiğini,
artık büyük bir aile olduklarını ifade
ederek emeği geçen herkese teşekkür
etti. HABER MERKEZİ

Esenler’de
eğitim var
Esenler Belediyesi tarafından yazılım
sektöründe donanımlı bireyler
yetiştirmek amacıyla hayata geçirilen
‘Uygulamalı Temel Python Eğitimi’ ve
‘Siber Güvenlik Eğitimi’ dersleri tüm
hızıyla devam ediyor. Eğitimleri
başarıyla tamamlayanlar, yazılım
sektöründe istihdam edilecek

ESENLER Belediyesi, geleceğin sektörle-
rinden biri olan yazılım sektörüne yönelik
istihdam odaklı projeler geliştirmeyi sür-

dürüyor. Esenler Belediyesi Gençlik ve Spor Hiz-
metleri Müdürlüğü ve İstanbul Eğitim Akademi
ortaklığında düzenlenen ‘Uygulamalı Temel Python
Eğitimi’ ve ‘Siber Güvenlik Eğitimi’ dersleri, bu
alanda kariyer yapmayı hedefleyen gençleri yetiştir-
meye devam ediyor.

Sektörde istihdam

Yazılım sektöründe kendini geliştirmek ve bu alan-
larda beceri kazanmak isteyen 30 genci buluşturan
iki yönlü eğitim 8 hafta sürecek. Yazılım sektörüne
adım atmak isteyen yeni yetenekler, hafta sonla-
rında verilen eğitimlerde teorik derslerin yanı sıra
pratik yaparak tecrübe kazanacak. Programı başa-
rıyla tamamlayan gençler, istihdam edilmek üzere
sektörün büyük firmalarıyla bir araya getirilecek.

MÜZEDEN yapılan açıklamaya göre,
Haliç kıyısında 1994 yılından bu yana sa-
nayi, ulaşım ve iletişim tarihinin mirasını

yaşatan Rahmi M. Koç Müzesi, arife ve bayramın
birinci günü kapalı olacak. 11- 14 Nisan arasında
ziyaretçilerini ağırlayacak. Tarih ve kültürle dolu bir
gün geçirmek isteyenler müzede, klasik otomobiller-
den lokomotiflere, uçaklardan gemilere kadar mü-
zenin zengin koleksiyonundaki objeler ile yeni ve
farklı keşifler yapabilecek. Klasik otomobillerden lo-
komotiflere, uçaklardan gemi ve teknelere kadar
farklı dönemlerden 16 binin üzerinde objeden olu-
şan zengin koleksiyonuyla her yaş grubuna hitap
eden müze, ziyaretçilerine yeni ve farklı keşifler
yapma fırsatı sunuyor. Müzede bilimsel aletler, ma-
kineler, iletişim araçları da görülebilecek objeler ara-
sında yer alıyor. Rahmi M. Koç Müzesi'ndeki eski
dükkanların yeniden canlandırıldığı nostaljik sokak
da ziyaretçileri 19. yüzyılda gezintiye çıkartıyor. AA

En yaşlı muhtar
görevini devretti

SARIYER’DE BEREKET!

Bağcılar Güneşli Mahallesi'ne 39 yıldır hizmet eden İstanbul'un en yaşlı
muhtarı Atik Yağmur (87), görevini seçimi kazanan Engin Kılıç'a devretti

Birlikte kazandık birlikte yönetiriz

Rahmi Koç
Müzesi sizi
bekliyor
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eKonominin en
önemli aktörlerin-
den KOBİ’lerin

çevre dostu teknolojileri kul-
lanma konusunda bilinçlen-
mesini sağlamak, enerji
maliyetlerini düşürerek reka-
bet gücünü artırmak ve kar-
bon ayak izini azaltmak
amacıyla KOSGEB, TÜBİ-
TAK ve Dünya Bankası tara-
fından geliştirilen “Yeşil
Sanayi Destek Programı” için
başvuru süreci başladı. Ko-
nuyla ilgili değerlendirme-
lerde bulunan Destek Patent
CEO’su Faruk Yamankara-
deniz, programın başta KOBİ’ler olmak üzere sanayi
ve ekonominin yeşil dönüşümü için çok ciddi bir fırsat
olduğunu, programın iyi değerlendirildiği takdirde
başta ‘yeşil patent’ süreçleri başta olmak üzere ekono-
mide bir çeşit “katalizör” görevi göreceğini söyledi.

Daha ‘yeşil’ bir ekonomi

“Bir buluş eğer çevre kirliliğini azaltma, doğal kaynak-
ları koruma ve iklim değişikliğini hafifletmeye yardımcı
temelde ortaya konmuşsa, “yeşil patent” olarak sınıf-
landırabileceğimiz patent tescili ile korumak mümkün
diyen Yamankaradeniz, “Yeşil patent ile bu gibi çalış-
maların dünya çapında teşvik edilip korunması amaç-
lanıyor. Bu alanda çalışanlara daha ileri düzey
çalışmalar için mali destek de veriliyor. KOSGEB ve
TÜBİTAK’ın geliştirdiği bu projeyi de, her ne kadar
belli konularda ve sınırlı alanlarda destek söz konusu
olsa da bu kulvarda değerlendirebiliriz. Özellikle ‘Sana-
yide Temiz ve Döngüsel Ekonomi’ alanında verilecek
destekler, ülke sanayisi ve ekonomisinin yeşil dönü-
şümü ve çevre dostu, sürdürülebilir üretim süreci için
bir fırsat, bir çeşit ‘katalizör’ olarak düşünülebilir.
Çünkü bu program başarılı olursa ardından benzeri
destek ve teşvik programları gelecektir. Böylece hem sa-
nayimizin hem de genel anlamda ekonomimizin daha
üretken, daha güçlü; ama daha çevre dostu, daha sür-
dürülebilir, nihayetinde daha ‘yeşil’ bir iklime sahip ol-
masını sağlayabiliriz.” diye konuştu.

3 milyondan fazla patent

Bu gibi programların Türkiye’deki yeşil patent sayısının
artırılması için de bir fırsat olduğunu kaydeden Yaman-
karadeniz, sözlerini şöyle noktaladı: “Çünkü bu gibi
programlar kapsamında geliştirilen projelerin gerek
ulusal, gerekse de uluslararası arenada fikri ve sınai
mülkiyet haklarının korunması gerekecek. Bu da marka
ve patent tescili gibi işlemlerle mümkün. Yeşil dönü-
şüm, yeşil ekonomi, sürdürülebilirlik gibi kavramlar son
yıllarda çok büyük bir öneme sahip olmaya başladı.
Yakın gelecekte bu önemin katlanarak artacağını öngö-
rüyoruz. BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri kapsa-
mında dünyada özellikle son 5 yılda, ‘iklim değişikliği’
temasıyla 3 milyondan fazla patent tescil edildiğini dü-
şünürsek, konunun nereye varacağını kestirebiliriz. Do-
layısıyla bu sürece hizmet eden her fikir, buluş, proje;
muhakkak korumaya alınmalı. Bu da ülkemizdeki yeşil
patent sayısını artıracaktır. Yeşil patent sayısının artması
demek de o ekonominin hem daha doğaya daha saygılı
hem de daha kıymetli aktörler kazanması demektir.”
HABER MERKEZİ

Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, sosyal medya hesa-
bından, KDV kayıp ve kaçağının

önlenmesine ilişkin yürütülen çalışmalara
ilişkin paylaşım yaptı. Temel ihtiyaç ürün-
leri üzerindeki vergi yükünü azaltmak için
uygulanan düşük KDV oranlarını istismar
ettiği tespit edilen firmalara yönelik saha
denetimleri yapılacağına dikkati çeken Şim-

şek, "KDV'deki oran uyumsuzluklarını tes-
pit etmeye yönelik, Vergi Denetim Kurulu
ve Gelir İdaresi başkanlıklarımız ile Risk
Analizi Genel Müdürlüğümüz yapay zeka
destekli çalışmalarını tamamladı. Vergi
kayıp ve kaçağına sebebiyet vererek haksız
kazanç sağlayanların, haksız rekabet oluş-
turanların takipçisi olmaya devam edece-
ğiz." değerlendirmesinde bulundu. AA

Yeşil patent
neden önemli?

Kearney Türkiye Di-
rektörü Onur Okutur,
seçim belirsizliğine rağ-

men doğrudan yabancı yatırım-
ları için cazip ülkeler liginde
sadece 1 basamak gerileyen Tür-
kiye’nin, seçimlerin geride kal-
masıyla birlikte yatırımcılar
açısından daha çekici hale gele-
ceğini söyledi. 4 Nisan 2024
(Washington / İstanbul) - Kear-
ney Küresel İş Politikası Konseyi,
2024 Doğrudan Yabancı Yatırım
Güven Endeksi®’ni (FDICI) ya-
yınladı. Rapora göre yatırımcılar
küresel ekonomi konusunda
iyimser. Rapora dayanak teşkil
eden ankete cevap verenlerin
yüzde 88’i, önümüzdeki üç yıl
içinde doğrudan yabancı yatı-

rımlarını artırmayı planladıkla-
rını söyledi. Bu oran geçen yıla
kıyasla yüzde 6’lık bir artış anla-
mına geliyor. Katılımcıların
yüzde 89’una göre doğrudan ya-
bancı yatırımları, önümüzdeki üç
yıl içinde kurumsal kârlılıklar ve
rekabet gücü açısından daha
önemli hale gelecek. Küresel eko-
nomiye dair olumlu beklentilerin
devam ettiğini ortaya koyan
FDICI’a göre, iyimserlik düzeyi
küçük bir artışla yüzde 64’e yük-
seldi. Bir önceki yıl yüzde 35
olan net kötümserlik belirtenlerin
oranı ise belirgin bir düşüşle
yüzde 29’a geriledi.

Çin’in cazibesi arttı

Kearney Küresel İş Politikası

Konseyi, 2024 Doğrudan Ya-
bancı Yatırım Güven Endeksi®,
doğrudan yatırımlar için cazip
görülen ekonomilere dair liste-
leri de güncelledi. Önceki yıl-
larda olduğu gibi, bu yıl da
yatırımcıların endeks kapsamın-
daki 25 piyasadan 17’sini oluş-
turan gelişmiş piyasaları tercih
ettiği görülüyor. ABD, dünya sı-
ralamasında en üst sıradaki ye-
rini üst üste 12’nci kez korudu.
İkinci sıradaki yerini koruyan
Kanada’yı Çin izliyor. Bir ön-
ceki yıl yedinci sırada bulunan
Çin’in üçüncülüğe yükselişi dik-
kat çekici bulunurken, Birleşik
Krallık da 5’incilikten 4’üncü-
lüğe yükseldi. 
HABER MERKEZİ

Yabancı Yatırımcıda Çin faktörü

KOSGEB, TÜBİTAK ve Dünya Bankası iş
birliğiyle geliştirilen Yeşil Sanayi Destek
Programı’nı değerlendiren Destek Patent
CEO’su Faruk Yamankaradeniz, söz ko-
nusu programın yeşil dönüşümü hızlandır-
mak ve bu alanda yapılan çalışmalara
verilen “yeşil patent” sayısını artırmak için
Türkiye açısından çok önemli bir fırsat ol-
duğunu, iyi değerlendirilirse bu süreçte bir
çeşit “katalizör” görevi göreceğini söyledi

İ ş ve ekonomi dünyasında giderek
artan; marka, faydalı model, coğrafi
işaret, buluş ve icatların patent ve

tescillenmesine dair bilinçlenme, marka ve
patent vekilliği mesleğinin fikri ve sınai
mülkiyet haklarının korunmasında oyna-
dığı kilit rolü daha da güçlendiriyor. Üste-
lik Türkiye genelinde artan başvuru sayısı
göz önünde bulundurulursa, yetkin vekil-
lere olan ihtiyacın giderek daha da arta-
cağı öngörülüyor. Aralık 2023 itibariyle
TÜRKPATENT’e kayıtlı 1.239 vekil bulu-
nuyor. Bu sayının artması gerektiğinin al-
tını çizen TOBB Patent ve Marka Vekilleri
Sektör Meclisi Başkanı ve Destek Patent
Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Yaman-
karadeniz; az bilinen ancak önemi yüksek
bu meslek hakkında bilgi verdi. Yamanka-
radeniz, iyi bir vekilin her sektörde ve tat-
min edici bir ücretle kolayca iş
bulabileceğini bu nedenle 11 Mayıs’ta
gerçekleşecek sınava ciddi oranda baş-
vuru beklediklerini ifade etti.

Sınav nasıl olacak?

Sınavın nasıl yapılacağını anlatan Yaman-
karadeniz, “Bir önceki sınava göre bu yıl
hem marka vekilliği hem de patent vekil-
liği için başvuranların sayısında yüzde 25
civarında artış olacağını bekliyoruz.
Çünkü patent ve marka vekilliğinin popü-
laritesi her geçen gün artıyor. Uzmanlık
alanı genişliyor ve itibarı yükseliyor. Bu yıl
yapılan sınav, daha önceleri sadece Anka-
ra’da yapılıyordu. Bu yıl ilk defa Ankara
ve İstanbul’da yapılacak. Ayrıca daha
önce iki ayrı sınav yapılıyordu, bu yıl ise
hem marka, hem de patent vekilliği için
tek sınav yapılacak, ancak her iki vekillik
için ayrı soru grupları olacak. Her iki ve-
killiği kazanmak isteyenler için ortak soru-
lar da olacak. Bunlar katılımcılar için
önemli. Sınav genel anlamda sınai mülki-
yet hakları ve sınai mülkiyet hukuku, Türk
Patent ve Marka Kurumu anlaşmaların-
dan oluşuyor” dedi.

Marka ve patent vekilliği 
neden önemli?

Bu işin neden önemli olduğunu da kay-
deden Yamankaradeniz, “Bir ülkede fikri
ve sınai mülkiyet haklarının etkin bi-

çimde korunması; sağlıklı, sağlam, güçlü
bir sanayi ve ekonominin temel koşulla-
rından biridir. Dolayısıyla sanayicileri-
mizin, ticaret ya da Ar-Ge çalışmaları
yürüten kurum ve kişilerin bu haklardan
gerektiği gibi yararlanabilmeleri, iç tica-
retin dünya standartlarına ulaşması için
marka ve patent vekilleri büyük önem ta-
şıyor. Bugün tüm dünyada da karşılık
bulmaya başlayan ‘bilgi ekonomisi’ kav-
ramının temelinde yaratıcı fikirler yer
alıyor. Bu fikirlerin ihraç edilebilir inova-
tif ürünlere dönüşmesi noktasında bu
yaratıcı fikirleri üretenlerin hem destek-
lenmesi hem de korunmasını sağlayacak
politikaların geliştirilmesi gerekiyor.
Tüm bu fonksiyonların yerine getirilmesi
için de marka tescili ve patent mevzua-
tına küresel ölçekte hâkim, donanımlı
vekiller yetiştirmek ve sayılarını artırmak
stratejik öneme sahip. Ancak ve ancak
bu yetkin kişiler sayesinde ülkemizde

üretilen inovatif fikirlerin korunmasını
sağlayabiliriz. Ülkemizden dünya mar-
kaları çıkarabilmek, sayılarını artırmak
ve korumak için marka ve patent vekilliği
çok önemli” şeklinde konuştu.

Marka ve patent vekilleri 
kimlerdir?

Vekillerin kimler olabileceğini anlatan
Yamankaradeniz, “Marka ve patent ve-
kilini; firmaları TÜRKPATENT nez-
dinde temsil etme ve işlemlerini yürütme
yetkisi olan uzman kişi olarak tanımla-
yabiliriz. Marka vekilleri markaların ve
marka sahiplerinin, patent vekilleri ise
buluşların ve buluş sahiplerinin hakları-
nın tescili, takibi ve korunması süreçle-
rini yürütürler. Bir kişi sadece marka
vekili veya patent vekili olarak çalışabile-
ceği gibi, ayrıca “Marka ve Patent Vekili”
sıfatıyla her iki işi de yapabilir” şeklinde
konuştu. HABER MERKEZİ 

TOBB Patent ve Marka Vekilleri Sektör Meclisi Başkanı ve Destek Patent Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Ya-
mankaradeniz, fikri ve sınai mülkiyet hakları konularında artan bilinç sayesinde az sayıda bulunan marka ve
patent vekillerine duyulan ihtiyacın arttığını, dolayısıyla vekillik mesleğinin stratejik önem kazandığını belirtti

MARKA VEKILLERINE 

Kearney 2024 Doğrudan Yabancı Yatırım Güven Endeksi®’ne katılan şirket yöneticilerinden yüzde 88’i yatırımları
arttıracaklarını söyledi. Doğrudan yabancı yatırımları için en cazip pazar yine ABD. Japonya geriledi, Çin yükselişte

KDV için inceleme yapılacak
Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, KDV'deki oran uyumsuzluklarının tespit edil-
mesi için başlattıkları yapay zeka destekli çalışmanın tamamlandığını bildirdi

IHTIYAC ARTIYOR
Nasıl vekil
olunuyor?
Nasıl vekil
olunuyor?
Nasıl vekil
olunuyor?
Nasıl vekil
olunuyor?
Nasıl vekil
olunuyor?
Nasıl vekil
olunuyor?

Konuya ilişkin konuşan Yaman-
karadeniz, “Marka veya patent
vekili olabilmek için TÜRKPA-
TENT’in açtığı sınavı, 100 üze-
rinden en az 70 puan alarak
geçmek ve TÜRKPATENT siciline
kaydolmak gerekiyor. Tek ba-
şına sınavı geçmek bir anlam
ifade etmiyor. Bu sınava girmek
içinse; Türk vatandaşı olmak,
Türkiye’de ikamet etmek, lisans
mezunu olmak gibi şartlar ara-
nıyor. Bu sınavı geçip sicile kay-
dolan kişi, marka veya patent
vekili olarak çalışabiliyor. İlgili
bilgiler TÜRKPATENT’in resmi
internet sitesinden edinilebili-
yor. Marka ve patent vekilleri,
serbest vekil olarak çalışabil-
dikleri gibi, kurumsal bir şirket
bünyesinde Fikri ve Sınai Haklar
Uzmanı olarak da görev alabilir.
Özellikle teknoloji geliştiren şir-
ketlerde ve Ar-Ge merkezlerinde
patent vekillerine büyük ihtiyaç
var. Üstelik bu ihtiyacın günden
güne artacağı ve tüm sektörlere
yayılacağı da çok açık. Zira ül-
kemizdeki marka ve patent sa-
yılarında yılda ortalama yüzde
10-15’lik bir artış söz konusu.
Bu oranın önümüzdeki yıllarda
daha da hızlanarak artacağına
inanıyorum. Bu nedenle marka
ve patent vekilliğini geleceğin
mesleği olarak değerlendirebili-
riz” ifadelerini kullandı. 
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B eylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, Kurban Bay-
ramı öncesi Yakuplu

Mahallesi’nde bulunan Beylikdüzü Mo-
dern Kurban Satış ve Kesim Alanı'nı zi-
yaret etti. Kurban satış alanında esnaf ve
vatandaşlar ile sohbet eden Başkan Meh-
met Murat Çalık, belediye olarak halkın
rahat, hijyenik ve huzur içerisinde kur-
banlarını kesebilecekleri sağlıklı bir ortam
oluşturduklarını söyleyerek vatandaşlara
temizlik ve hijyen kurallarına uymalarını

hatırlattı. Vatandaşların kurban ibadetle-
rini en iyi şekilde yerine getirebilmeleri
amacıyla pandemi kurallarına uygun ge-
rekli tüm önlemlerin alındığını ifade eden
Başkan Çalık, “Bayramın getirdiği kar-
deşlik ve dayanışma ruhunun en üst dü-
zeyde olması gereken bir dönemden
geçiyoruz. Sosyal incelemeler sonucu
tespit ettiğimiz ihtiyaç sahibi vatandaşla-
rımız için kentimizde Kurban Bayra-
mı’nda et bağışlarını komşularımıza
ulaştırmaya devam ediyoruz. Geçen sene
yaklaşık 20 tonun üstünde bir kurban ba-
ğışı almıştık. Beylikdüzü Belediyesi ola-

rak çok önemli ve özel bir iş yapıyoruz.
Kurbanlarını keserek ibadetlerini yerine
getiren komşularımızdan bağış yapmak
isteyenler belediyemizin alanda kurduğu
masalara kurban eti bağışlarını yapabilir-
ler. Sağ elin verdiğini sol elin görmeyeceği
bir şekilde yapılan bağışları ihtiyaç sahibi
ailelere özenle ulaştıracağız.” dedi.  

İşlemler tamamlandı

Her yıl sağlıklı ve temiz şartları oluştur-
mak adına çalışan Beylikdüzü Belediyesi
bu yıl da ilaçlama, temizleme, bakım ve
alt yapı gibi tüm gerekli işlemleri tamam-

ladı. Alanda 24 saat hizmet veren Veteri-
ner İşleri Müdürlüğü’ne bağlı veteriner
hekimler kurbanlıkların gerekli tüm mua-
yenelerini gerçekleştirerek ilçe halkının
kurbanlıklarını güvenle ve sorunsuz ala-
bilmesi için çalışıyor. İlaçlama hizmetinin
yanı sıra, vatandaşların hem kurbanlıkla-
rını seçip hem de kesim yaptırabilecekleri
alan her gün yıkanarak gerekli dezenfek-
siyon uygulamaları da yapılıyor. Ayrıca
kurban bağışlamak isteyen vatandaşlar
alanda bulunan belediye personelleriyle
temas kurarak gönül rahatlığıyla bağışla-
rını gerçekleştirebilecek.

FetullAhçı Terör Örgütü’nün
(FETÖ) 15 Temmuz 2016 gecesi ger-
çekleştirdiği hain darbe girişiminin be-
şinci yıl dönümünde tüm Türkiye’de
olduğu gibi Beşiktaş’ta da şehitler ve
gaziler minnetle yad edildi. Törene, Be-
şiktaş Kaymakamı Önder Bakan, Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin, İlçe Emniyet Müdürü Ercan Ça-
mırcı, ilçe protokolü, şehit aileleri ile ya-
kınları, muhtarlar ve vatandaşlar katıldı.
İlk olarak Barbaros Meydanı’nda açılan
15 Temmuz temalı sergi ziyaret edildi.
Beşiktaş Belediyesi’ni ait led araçtan 15
Temmuz günü yaşanan hain darbe giri-
şimine ait görüntüler yayınlandı. Ardın-
dan Ortaköy Mezarlığı’na geçilerek 15
Temmuz gecesi Boğaziçi Köprüsü’nde
21 yaşında şehit olan Batuhan Ergin
kabri başında Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla anıldı. Öğle saatlerinde ise Or-

taköy Camisi'nde 15 Temmuz’da haya-
tını kaybeden şehitler için Mevlid-i Şerif
düzenlendi. Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla 15 Temmuz şehitleri anıldı. 15
Temmuz’da hayatını kaybeden şehit
Şenol Sağman da Riva Mezarlığı’ndaki
kabri başında dualarla yad edildi. Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin Ergin ve Sağman ailesine Beşiktaş
Belediye Başkanı Rıza Akpolat adına
Türk bayrağı hediye etti. Şehit ve gazile-
rimizi yad eden Başkan Akpolat 15 Tem-
muz darbe girişiminde şehit düşen
kahramanlarımızı anarak şu ifadeleri
kullandı: "Ulusal egemenliğimize ve de-
mokrasimize yönelik hain darbe girişi-
minin 5. yıl dönümünde, 15 Temmuz
gecesi şehit olan vatandaşlarımızı rah-
metle anıyorum. Ata'mızın dediği gibi;
egemenlik kayıtsız şartsız milletindir!"
DHA

BARIŞ KIŞ

Beşiktaş’ta ‘15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik
Günü’nün beşinci yıl dönümü için resmi tören düzen-
lendi. Beşiktaş Kaymakamlığı’nın koordinasyonu ve
Beşiktaş Belediyesi’nin desteğiyle düzenlenen
törende hayatını kaybeden şehitler dualarla anıldı

Avcılar'da kentsel dönüşüm kapsamında
yıkımı yapılan binanın bir duvarında
ayna ve üzerine asılı Türk bayrağı
olduğu görülünce yıkım durduruldu.
Yıkım firmasında görevli Yunus Çalı,
kepçe ile duvara ulaşarak "Bu hep-
imizin ortak değeri" dediği bayrağı aldı

Şehitler için dua edildi

OZEL BIR IS
YAPIYORUZ

Acılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdiler
Kıbrıs Barış Harekatı'nın başladığı tarih olan 20
Temmuz 1974 anısına her yıl kutlanan Özgürlük ve
Barış Bayramı'nın 47'nci yıldönümü, Taksim Cumhu-
riyet Anıtı'nda düzenlenen törenle kutlandı.  20 Tem-
muz'un Kurban Bayramı'nın ilk gününe denk
gelmesi nedeniyle bugün 11.00'de yapılan törene,
Kuzey Kıbrıs Türk Devleti (KKTC) İstanbul Başkon-
solosu Seniha Birand Çınar, Vali Yardımcısı Özlem
Bozkurt Gevrek, 52'nci Motorlu Piyade Tümen Ko-
mutanı Tuğgeneral Ali Ekiyor, İstanbul Büyükşehir
Belediyesi temsilcileri, Kıbrıs Harekatı Gazileri ve va-
tandaşlar katıldı.

Şehitlere rahmet

Cumhuriyet Anıtı'na, dernek ve kuruluşların çelenkle-
rinin sunulmasının ardından başlayan törende, şehit
ve gaziler anısına yapılan saygı duruşunun ardından
İstiklal ve Mücahit marşları okundu. KKTC İstanbul
Başkonsolosu Seniha Birand Çınar, "Bu yıldönümü,
20 Temmuz sabahı anavatan Türkiye'nin, tüm baskı-
ları göze alarak, 1960 Antlaşmalarından doğan hak

ve yükümlülükleri doğrultusunda bu harekata katıla-
rak, Kıbrıs Türk halkının çektiği acıları dindiren, Kıb-
rıslı Türkler kendi vatanlarında insanlık onurlarını
koruyabilsinler diye canını veren aziz şehitlerimizi
saygı ve rahmetle anıyor, kahraman gazilerimize ve
anavatanımıza şükranlarımızı yineliyoruz" dedi.

Bir dönüm noktası

Çınar, "20 Temmuz 1974, esasen yüzyıllık bir zaman
dilimi içerisinde Kıbrıs Adası'nda verilen Türklük,
Atatürkçülük mücadelesinin dönüm noktasıdır. Kıb-
rıs'ta Türk halkının asırlık varoluş mücadelesi Ada'nın
1878'de İngiltere'ye kiralanmasıyla başlar. Merhum
Kurucu Cumhurbaşkanımız Rauf Raif Denktaş'ın,
toplum liderimiz Fazıl Küçük'le ilgili bir kitaba yazdığı
önsözünde dile getirdiği gibi; 'Bu mücadele, Rumların
Enosis mücadelelerine karşıdır. Bu mücadele İngiliz
Müstemleke idaresinden hak ve hukukumuzu almak
içindir. Bu mücadele, anavatan Türkiye'yi uyarmak ve
Türkiye ile olan gönül bağlarını daha da güçlendir-
mek içindir" ifadelerini kullandı. DHA

AvcılAr Gümüşpala Mahallesi'nde önceki gün saat
15.30 sıralarında 2 katlı binanın yarısını yıkımı yapıldı.
Kepçe operatörü yıkıma devam ederken, birinci katta
ortaya çıkan bir odanın duvarında asılı ayna ve üze-
rinde Türk bayrağı olduğu görüldü. Yıkım firmasının
yetkililerinden Yunus Çalı, operatöründen kepçeyi
yere indirmesini istedi. Kepçenin üzerine çıkan Çalı,
duvara ulaşarak buradaki ayna ve üzerindeki Türk
bayrağını aldı. Bayrak hassasiyeti cep telefonu kame-
rası ile görüntülendi. Yunus Çalı, indirdiği Türk bay-
rağını öperken, "İlk yıkımda bayrağımızı göremedik.
Sonraki yıkımda görünce, hemen aldık. Bayrak hepi-
mizin ortak değeri. Orada durmasına gönlümüz el
vermedi" dedi. Alışverişe gittiği sırada kepçe ile yıkılan
binanın duvarından Türk bayrağının alınmasını cep
telefonu ile görüntüleyen Halil Tuncer, "Kardeşimiz
duvardaki bayrağı görünce hızla kepçeye binerek onu
almaya gitti. Bayrağımızı inşallah her zaman göklerde
tutmaya devam edeceğiz. Bayrak, bizim her şeyimiz"
açıklamalarında bulundu. DHA

ArAştırmA şirketi Areda Survey’in darbe girişiminin
5’inci yılında gerçekleştirdiği ‘15 Temmuz Algı Araştır-
ması’na göre, vatandaşların yüzde 51,5’i Türkiye’de
darbe tehdidinin bulunmadığını düşünürken, yüzde
71,9’u ise yeni bir darbe girişimi olsa sokağa çıkaca-
ğını ifade ediyor. 2201 kişinin katıldığı ve bilgisayar
destekli web anketi (CAW) yöntemiyle gerçekleştirilen
araştırmaya göre, katılımcıların yüzde 64’ü darbe giri-
şiminden sonra FETÖ ile mücadeleyi yeterli buluyor.
Araştırmada yer alan ‘Sizce Türkiye’de hala bir darbe
tehlikesi var mı?’ sorusuna katılımcıların yüzde 51,5’i
hayır dedi. Katılımcıların yüzde 28,7’si darbe tehlikesi
olduğunu ifade ederken yüzde 19,8’lik kısım ise so-
ruyu cevapsız bıraktı.

Yüzde 80 karşı koyuyor

Araştırmada vatandaşlara yöneltilen, ‘15 Temmuz
darbe girişimi sonrası FETÖ ile mücadeleyi yeterli
buluyor musunuz’ sorusuna katılımcıların yüzde 64
evet, yüzde 32,5 hayır dedi. Katılımcıların yüzde 3,5’i
ilgili soruya fikrim yok cevabını verdi. Katılımcılara
yöneltilen, ‘15 Temmuz gecesi sokağa çıktınız mı’ so-
rusuna ise yüzde 50,7 çıktım yüzde 49,3 çıkmadım ce-
vabı verildi. Araştırmada bulunan, ‘Tekrar bir darbe
girişimi olsa sokağa çıkar mısınız’ sorusuna ise katı-
lımcıların yüzde 71,9 sokağa çıkarım dedi. Vatandaş-
ların yüzde 28,1’i ise sokağa çıkmayı düşünmediğini
ifade etti. Araştırma şirketi Areda Survey’in 14 Tem-
muz tarihinde Bilgisayar Destekli Web Anketi (CAWI)

yöntemiyle gerçekleştir-
diği araştırmaya Türkiye
genelini temsil eden
NUTS-2 istatistiksel böl-
geleme sistemine göre se-
çilmiş 26 ilde cinsiyet, yaş,
eğitim ve SES (Sosyo-
ekonomik statü) grupları
dikkate alınarak toplam
2201 kişi katıldı. DHA

Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet
Murat Çalık, Kurban Bayramı öncesi
Beylikdüzü Modern Kurban Satış ve
Kesim Alanı'nı ziyaret etti. Çalık, “Sosyal
incelemeler sonucu tespit ettiğimiz ihti-
yaç sahibi vatandaşlarımız için kenti-
mizde Kurban Bayramı’nda et
bağışlarını komşularımıza ulaştırmaya
devam ediyoruz. Geçen sene yaklaşık
20 tonun üstünde bir kurban bağışı al-
mıştık. Beylikdüzü Belediyesi olarak çok
önemli ve özel bir iş yapıyoruz" dedi
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20 Temmuz Özgürlük
ve Barış Bayramı'nın
47'nci yıldönümü ne-

deniyle Taksim
Cumhuriyet Anıtı'nda

tören düzenlendi.
KKTC İstanbul

Başkonsolosu Seniha
Birand Çınar, "Kıbrıs
Türk halkının çektiği
acıları dindiren aziz

şehitlerimizi saygı ve
rahmetle anıyorum"

diye konuştu.

Bayrak hassasiyeti

15 Temmuz 
algı araştırması
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B eylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, Kurban Bay-
ramı öncesi Yakuplu

Mahallesi’nde bulunan Beylikdüzü Mo-
dern Kurban Satış ve Kesim Alanı'nı zi-
yaret etti. Kurban satış alanında esnaf ve
vatandaşlar ile sohbet eden Başkan Meh-
met Murat Çalık, belediye olarak halkın
rahat, hijyenik ve huzur içerisinde kur-
banlarını kesebilecekleri sağlıklı bir ortam
oluşturduklarını söyleyerek vatandaşlara
temizlik ve hijyen kurallarına uymalarını

hatırlattı. Vatandaşların kurban ibadetle-
rini en iyi şekilde yerine getirebilmeleri
amacıyla pandemi kurallarına uygun ge-
rekli tüm önlemlerin alındığını ifade eden
Başkan Çalık, “Bayramın getirdiği kar-
deşlik ve dayanışma ruhunun en üst dü-
zeyde olması gereken bir dönemden
geçiyoruz. Sosyal incelemeler sonucu
tespit ettiğimiz ihtiyaç sahibi vatandaşla-
rımız için kentimizde Kurban Bayra-
mı’nda et bağışlarını komşularımıza
ulaştırmaya devam ediyoruz. Geçen sene
yaklaşık 20 tonun üstünde bir kurban ba-
ğışı almıştık. Beylikdüzü Belediyesi ola-

rak çok önemli ve özel bir iş yapıyoruz.
Kurbanlarını keserek ibadetlerini yerine
getiren komşularımızdan bağış yapmak
isteyenler belediyemizin alanda kurduğu
masalara kurban eti bağışlarını yapabilir-
ler. Sağ elin verdiğini sol elin görmeyeceği
bir şekilde yapılan bağışları ihtiyaç sahibi
ailelere özenle ulaştıracağız.” dedi.  

İşlemler tamamlandı

Her yıl sağlıklı ve temiz şartları oluştur-
mak adına çalışan Beylikdüzü Belediyesi
bu yıl da ilaçlama, temizleme, bakım ve
alt yapı gibi tüm gerekli işlemleri tamam-

ladı. Alanda 24 saat hizmet veren Veteri-
ner İşleri Müdürlüğü’ne bağlı veteriner
hekimler kurbanlıkların gerekli tüm mua-
yenelerini gerçekleştirerek ilçe halkının
kurbanlıklarını güvenle ve sorunsuz ala-
bilmesi için çalışıyor. İlaçlama hizmetinin
yanı sıra, vatandaşların hem kurbanlıkla-
rını seçip hem de kesim yaptırabilecekleri
alan her gün yıkanarak gerekli dezenfek-
siyon uygulamaları da yapılıyor. Ayrıca
kurban bağışlamak isteyen vatandaşlar
alanda bulunan belediye personelleriyle
temas kurarak gönül rahatlığıyla bağışla-
rını gerçekleştirebilecek.

FetullAhçı Terör Örgütü’nün
(FETÖ) 15 Temmuz 2016 gecesi ger-
çekleştirdiği hain darbe girişiminin be-
şinci yıl dönümünde tüm Türkiye’de
olduğu gibi Beşiktaş’ta da şehitler ve
gaziler minnetle yad edildi. Törene, Be-
şiktaş Kaymakamı Önder Bakan, Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin, İlçe Emniyet Müdürü Ercan Ça-
mırcı, ilçe protokolü, şehit aileleri ile ya-
kınları, muhtarlar ve vatandaşlar katıldı.
İlk olarak Barbaros Meydanı’nda açılan
15 Temmuz temalı sergi ziyaret edildi.
Beşiktaş Belediyesi’ni ait led araçtan 15
Temmuz günü yaşanan hain darbe giri-
şimine ait görüntüler yayınlandı. Ardın-
dan Ortaköy Mezarlığı’na geçilerek 15
Temmuz gecesi Boğaziçi Köprüsü’nde
21 yaşında şehit olan Batuhan Ergin
kabri başında Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla anıldı. Öğle saatlerinde ise Or-

taköy Camisi'nde 15 Temmuz’da haya-
tını kaybeden şehitler için Mevlid-i Şerif
düzenlendi. Kur’an-ı Kerim Tilaveti ve
dualarla 15 Temmuz şehitleri anıldı. 15
Temmuz’da hayatını kaybeden şehit
Şenol Sağman da Riva Mezarlığı’ndaki
kabri başında dualarla yad edildi. Beşik-
taş Belediye Başkan Yardımcısı Seyhun
Şahin Ergin ve Sağman ailesine Beşiktaş
Belediye Başkanı Rıza Akpolat adına
Türk bayrağı hediye etti. Şehit ve gazile-
rimizi yad eden Başkan Akpolat 15 Tem-
muz darbe girişiminde şehit düşen
kahramanlarımızı anarak şu ifadeleri
kullandı: "Ulusal egemenliğimize ve de-
mokrasimize yönelik hain darbe girişi-
minin 5. yıl dönümünde, 15 Temmuz
gecesi şehit olan vatandaşlarımızı rah-
metle anıyorum. Ata'mızın dediği gibi;
egemenlik kayıtsız şartsız milletindir!"
DHA

BARIŞ KIŞ

Beşiktaş’ta ‘15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik
Günü’nün beşinci yıl dönümü için resmi tören düzen-
lendi. Beşiktaş Kaymakamlığı’nın koordinasyonu ve
Beşiktaş Belediyesi’nin desteğiyle düzenlenen
törende hayatını kaybeden şehitler dualarla anıldı

Avcılar'da kentsel dönüşüm kapsamında
yıkımı yapılan binanın bir duvarında
ayna ve üzerine asılı Türk bayrağı
olduğu görülünce yıkım durduruldu.
Yıkım firmasında görevli Yunus Çalı,
kepçe ile duvara ulaşarak "Bu hep-
imizin ortak değeri" dediği bayrağı aldı

Şehitler için dua edildi

OZEL BIR IS
YAPIYORUZ

Acılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdilerAcılarımızı dindirdiler
Kıbrıs Barış Harekatı'nın başladığı tarih olan 20
Temmuz 1974 anısına her yıl kutlanan Özgürlük ve
Barış Bayramı'nın 47'nci yıldönümü, Taksim Cumhu-
riyet Anıtı'nda düzenlenen törenle kutlandı.  20 Tem-
muz'un Kurban Bayramı'nın ilk gününe denk
gelmesi nedeniyle bugün 11.00'de yapılan törene,
Kuzey Kıbrıs Türk Devleti (KKTC) İstanbul Başkon-
solosu Seniha Birand Çınar, Vali Yardımcısı Özlem
Bozkurt Gevrek, 52'nci Motorlu Piyade Tümen Ko-
mutanı Tuğgeneral Ali Ekiyor, İstanbul Büyükşehir
Belediyesi temsilcileri, Kıbrıs Harekatı Gazileri ve va-
tandaşlar katıldı.

Şehitlere rahmet

Cumhuriyet Anıtı'na, dernek ve kuruluşların çelenkle-
rinin sunulmasının ardından başlayan törende, şehit
ve gaziler anısına yapılan saygı duruşunun ardından
İstiklal ve Mücahit marşları okundu. KKTC İstanbul
Başkonsolosu Seniha Birand Çınar, "Bu yıldönümü,
20 Temmuz sabahı anavatan Türkiye'nin, tüm baskı-
ları göze alarak, 1960 Antlaşmalarından doğan hak

ve yükümlülükleri doğrultusunda bu harekata katıla-
rak, Kıbrıs Türk halkının çektiği acıları dindiren, Kıb-
rıslı Türkler kendi vatanlarında insanlık onurlarını
koruyabilsinler diye canını veren aziz şehitlerimizi
saygı ve rahmetle anıyor, kahraman gazilerimize ve
anavatanımıza şükranlarımızı yineliyoruz" dedi.

Bir dönüm noktası

Çınar, "20 Temmuz 1974, esasen yüzyıllık bir zaman
dilimi içerisinde Kıbrıs Adası'nda verilen Türklük,
Atatürkçülük mücadelesinin dönüm noktasıdır. Kıb-
rıs'ta Türk halkının asırlık varoluş mücadelesi Ada'nın
1878'de İngiltere'ye kiralanmasıyla başlar. Merhum
Kurucu Cumhurbaşkanımız Rauf Raif Denktaş'ın,
toplum liderimiz Fazıl Küçük'le ilgili bir kitaba yazdığı
önsözünde dile getirdiği gibi; 'Bu mücadele, Rumların
Enosis mücadelelerine karşıdır. Bu mücadele İngiliz
Müstemleke idaresinden hak ve hukukumuzu almak
içindir. Bu mücadele, anavatan Türkiye'yi uyarmak ve
Türkiye ile olan gönül bağlarını daha da güçlendir-
mek içindir" ifadelerini kullandı. DHA

AvcılAr Gümüşpala Mahallesi'nde önceki gün saat
15.30 sıralarında 2 katlı binanın yarısını yıkımı yapıldı.
Kepçe operatörü yıkıma devam ederken, birinci katta
ortaya çıkan bir odanın duvarında asılı ayna ve üze-
rinde Türk bayrağı olduğu görüldü. Yıkım firmasının
yetkililerinden Yunus Çalı, operatöründen kepçeyi
yere indirmesini istedi. Kepçenin üzerine çıkan Çalı,
duvara ulaşarak buradaki ayna ve üzerindeki Türk
bayrağını aldı. Bayrak hassasiyeti cep telefonu kame-
rası ile görüntülendi. Yunus Çalı, indirdiği Türk bay-
rağını öperken, "İlk yıkımda bayrağımızı göremedik.
Sonraki yıkımda görünce, hemen aldık. Bayrak hepi-
mizin ortak değeri. Orada durmasına gönlümüz el
vermedi" dedi. Alışverişe gittiği sırada kepçe ile yıkılan
binanın duvarından Türk bayrağının alınmasını cep
telefonu ile görüntüleyen Halil Tuncer, "Kardeşimiz
duvardaki bayrağı görünce hızla kepçeye binerek onu
almaya gitti. Bayrağımızı inşallah her zaman göklerde
tutmaya devam edeceğiz. Bayrak, bizim her şeyimiz"
açıklamalarında bulundu. DHA

ArAştırmA şirketi Areda Survey’in darbe girişiminin
5’inci yılında gerçekleştirdiği ‘15 Temmuz Algı Araştır-
ması’na göre, vatandaşların yüzde 51,5’i Türkiye’de
darbe tehdidinin bulunmadığını düşünürken, yüzde
71,9’u ise yeni bir darbe girişimi olsa sokağa çıkaca-
ğını ifade ediyor. 2201 kişinin katıldığı ve bilgisayar
destekli web anketi (CAW) yöntemiyle gerçekleştirilen
araştırmaya göre, katılımcıların yüzde 64’ü darbe giri-
şiminden sonra FETÖ ile mücadeleyi yeterli buluyor.
Araştırmada yer alan ‘Sizce Türkiye’de hala bir darbe
tehlikesi var mı?’ sorusuna katılımcıların yüzde 51,5’i
hayır dedi. Katılımcıların yüzde 28,7’si darbe tehlikesi
olduğunu ifade ederken yüzde 19,8’lik kısım ise so-
ruyu cevapsız bıraktı.

Yüzde 80 karşı koyuyor

Araştırmada vatandaşlara yöneltilen, ‘15 Temmuz
darbe girişimi sonrası FETÖ ile mücadeleyi yeterli
buluyor musunuz’ sorusuna katılımcıların yüzde 64
evet, yüzde 32,5 hayır dedi. Katılımcıların yüzde 3,5’i
ilgili soruya fikrim yok cevabını verdi. Katılımcılara
yöneltilen, ‘15 Temmuz gecesi sokağa çıktınız mı’ so-
rusuna ise yüzde 50,7 çıktım yüzde 49,3 çıkmadım ce-
vabı verildi. Araştırmada bulunan, ‘Tekrar bir darbe
girişimi olsa sokağa çıkar mısınız’ sorusuna ise katı-
lımcıların yüzde 71,9 sokağa çıkarım dedi. Vatandaş-
ların yüzde 28,1’i ise sokağa çıkmayı düşünmediğini
ifade etti. Araştırma şirketi Areda Survey’in 14 Tem-
muz tarihinde Bilgisayar Destekli Web Anketi (CAWI)
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20 Temmuz Özgürlük
ve Barış Bayramı'nın
47'nci yıldönümü ne-

deniyle Taksim
Cumhuriyet Anıtı'nda

tören düzenlendi.
KKTC İstanbul

Başkonsolosu Seniha
Birand Çınar, "Kıbrıs
Türk halkının çektiği
acıları dindiren aziz

şehitlerimizi saygı ve
rahmetle anıyorum"

diye konuştu.

Bayrak hassasiyeti

15 Temmuz 
algı araştırması
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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CHP MYK üyeleri ve Hatay 
Büyükşehir Belediye Başkan 
adayı Lütfü Savaş, AK Parti 

adayına itiraz süreçleri sonuçlanma-
dan mazbata verilmesine karşı YSK 
önündeki eylemlerine devam etti.

Savaş yaptığı basın açıklamasında 
tespit ettikleri usulsüzlükleri sıraladı. 
Henüz itiraz süreçleri sonuçlanmadan 

AK Partili adaya mazbata verilme-
sine tepki gösteren Savaş, “YSK’nin 
İl seçim kuruluna itirazlar bitmeden 
mazbata vermeyin talimatına rağmen 
hukuksuzca mazbata verilmiştir. Bu 
tutum seçimin oldubittiye getirilmeye 
çalışıldığını gösteren açık ve kabul 
edilemez bir hukuksuzluktur. “ diye 
belirtti. Savaş, 6 Şubat depremlerin-
deki yıkımla ilgili kendisine yönelik 
tepkilere ise “Hükümet depremin 
altında kaldı. Depremin bütün sorum-
luluğunu belediyeye yüklediler” dedi.

Vali devlet işleriyle uğraşsın
Hatay Valisi Mustafa Masatlı’ya eleş-
tiriler yönelten Savaş, “Sayın Valimiz 
geldiğinden itibaren siyaset yaptı, 
Lütfü Savaşı kötülemek için mesai 
harcadı. Valilerin görevi bu kadar 

yıkılmış şehirlerde muhalefet beledi-
ye başkanıyla uğraşmak mı şehri için 
faaliyet göstermek mi? Vali seçimi 
onlara kazandırmak için maddi ma-
nevi uğraştı. Mahalle mahalle gezip 
iktidar için oy istedi. Vali öncelikle 
devlet işleriyle uğraşmalı. Siyasetten 
uzak insanların dertleriyle uğraş-
malı.” ifadelerini kullandı. AKP’nin 
adayı ile arasındaki farkın 2 bin 569 
olduğunu, 3 bin 389 ölü seçmen ve 38 
bin 889 geçersiz oy olduğunu belir-
ten Savaş “20 tane sandıkta kolluk 
kuvveti, polis, zabıta sandık başka-
nı olmuş. Bunların başkan olması 
kanunsuzluktur. 14 buçuk ay geçmiş, 
ölmüş insanların YSK’ye bildirilmesi 
gerekirdi. 3 bin 389 hayatını kaybet-
miş insanın seçmen listesinde olması 
manidar değil mi?” diye konuştu. 

Hatay için itiraz sürüyor!

Bayramın ikinci 
gününde siyase 
konuşmak olur 

mu bilmiyorum ama 
konuşmakta fayda var. 
BirGün Gazetesi’nde 
çıkan bir yazı bunu bü-
tün gerçekliğiyle ortaya 
koyuyor. Gelin o yazıyı 
hep birlikte okuyalım istiyorum;

AKP’ye bir darbe de eski ortak 
YRP’den geldi. Anadolu’da ikti-
darın hegemonyasını sarsan YRP 
önümüzdeki dönem AKP açısından 
da tehdit unsuru. Siyaset Bilimci 
Tosun, YRP’nin yakaladığı çıkışın 
önemli olduğunu vurgularken “Ül-
kedeki gericilik karşısında muhale-
fete büyük görev düşüyor” dedi.

Yerel seçimin tamamlanmasının 
ardından AKP tarihindeki en kötü 
sonuçlarla karşı karşıya kaldı. İlk 
defa ikinci parti konumuna düşen 
iktidarın, gelecek dönem için de eli 
oldukça zayıfladı.

Ülkedeki ekonomik kriz, emekli-
lerin durumu gibi sorunlara çözüm 
üretemeyen, muhalefetin güçlü 
adayları arasında da oldukça ye-
tersiz bir kampanya süreci yürüten 
AKP’yi en çok etkileyen unsur-
lardan biri ise şüphesiz Yeniden 
Refah Partisi (YRP) oldu. Özellikle 
muhafazakâr ve milliyetçi seçmene 
hitap ederek AKP’den kopan ama 
muhalefete de bir türlü ikna olma-
yan seçmeni etkisi altına almayı 
başaran YRP, önümüzdeki dönem 
siyaseti açısından da kilit bir yere 
doğru gidiyor. Rejim her ne kadar 
AKP’li Cumhurbaşkanı Tayyip Er-
doğan’ın etrafında şekillenip devam 
etse bile Erdoğan artık eskisi gibi 
güçlü değil. Daha şimdiden parti 
içerisinde başlayan çatışmaların 
yanı sıra YRP rejim açısından tehdit 
olmaya devam ediyor.

Anadolu alarmı
Erdoğan uzunca bir süredir güç 

kaybeden ancak yine de bu zamana 
kadar onca seçimden galip çıkan 
bir lider. Büyükşehirleri kaptırdığı 
2019’da da genel seçimlerde de yap-
tığı kritik hamlelerle Anadolu’nun 
kendinden kopmasını önleyebil-
mişti. Mayıs seçimleri sonrasın-
da kırsalın AKP’den kopmadığı 
tartışmaları da gündemde oldukça 
yer tutmuştu. Ancak 31 Mart günü 
itibariyle Anadolu’nun birçok ili ve 
ilçesi de el değiştirdi.  Adıyaman, 
Afyonkarahisar hatta Karadeniz’in 
merkez ilçeleri gibi AKP kaleleri 
sayılan bölgeler CHP’ye kaptırıldı. 
AKP, Urfa, Yozgat, Konya, Maraş, 
Antep gibi bölgelerde de YRP’nin 
gazabına uğradı.

Yeni bir rakip çıktı
YRP’nin bir diğer önemi ise 

Cumhur İttifakı içerisinden AKP’ye 
gelecek dönem açısından da yeni bir 
rakip olması. Ülkenin yarısının reji-
me rıza göstermediği neredeyse son 
6 seçimdir ortada. Ancak bu itirazın 
muhalefet arasında bütünleşeme-
mesi de Erdoğan için bu zamana 
kadar kullanışlı bir malzeme haline 
getirilmişti. Özellikle Millet İttifa-
kı’nı karşısında bulan Erdoğan beka 
söylemleri ile yürüttüğü politikalarla 
seçmeni kendinden kopmamaya 
ikna edebilmişti. Ancak YRP’nin 
tam da Cumhur İttifakının içerisin-
den çıkıp, iktidara karşı durması ge-

lecek dönemde Erdoğan için başka 
bir sorun teşkil ediyor.

Yankı fanusları kırıldı
Siyaset Bilimci Gülgün Erdoğan 

Tosun, YRP’nin seçim sonuçlarını 
ve gelecek döneme etkisini değer-
lendirdi. Tosun, “Erdoğan’ın son 
yıllarda iyice yükselttiği kutuplaş-
tırıcı siyaset, iki kutuplu bir ülke 
yaratmıştı. Aslında rejim ve rejim 
karşıtları olarak dağılan bu ku-
tuplarda öyle ya da böyle kurulan 
ittifak düzlemleri bir türlü bu ana 
kadar kırılamadı. Bunun bir sonucu 
da seçmen kitleleri arasında oluşan 
yankı fanusları oldu. Böylelikle her 
iki seçmen yapısı da karşı tarafın 
dediklerini duymaz, etkilenmez, gö-
zünü kulağını kapatır hale gelmişti. 
Erdoğan’da bu siyasetin ürününü 
sonuna kadar kullandı. Bunu ise 
ancak Cumhur İttifakı içerisindeki 
ortaklardan birinin isyanı bozabi-
lirdi. Yerel seçimlerden de görül-
düğü üzere Yeniden Refah Partisi 
AKP’ye karşı bunu yaptı” diye 
konuştu.

Darbeyi içerden yediler
Siyaset Bilimci Gülgün Erdoğan 

Tosun ise yaptığı dğerlendirmede 
şunları eöyledi :

“YRP’nin demokrasi ve hukuk 
söylemleri, ekonomi eleştirileri, İs-
rail meselesindeki tepkileri, hepsini 
topladığınızda AKP’den kopmak 
isteyen seçmen için bir adres haline 
geldi” diyen Tosun şu ifadelere yer 
verdi: “AKP iktidarı da en büyük 
darbeyi böylelikle kendi içerisinden 
yemiş oldu.  İkinci önemli etki AKP 
ve Yeniden Refah seçmeni arasın-
daki farklılaşma. Yeniden Refah 
muhafazakârlık konusunda AKP di-
linden, demokratikleşme konusunda 
muhalefetin dilinden, milliyetçilik 
konusunda da ortada söylemler 
geliştirerek rejimden rahatsız olan 
iktidar seçmeninde yarılmalara 
yol açtı. Bu söylemler ise özellikle 
Anadolu’nun birçok yerinde yankı 
bularak AKP’yi geriletme konusun-
da rol oynadı”

Görev büyük
Tosun, YRP’nin iktidara vurduğu 

darbenin önemli olduğunu ancak 
ülkede yayılmaya çalışan gerici poli-
tikalara karşı ise muhalefetin büyük 
görevleri olduğunu belirtti. Konuş-
masını şöyle sürdürdü: “AKP-YRP 
arasındaki bu kızışma, muhalefet 
açısından da çok önemli. Neticede 
hem milliyetçi hem muhafazakâr 
seçmenlere seslenen Yeniden Refah 
Partisi’nin iktidara eleştirilerinin 
yanında pratikte İstanbul Sözleş-
mesine düşman tavrı, aile kurumu 
açıklamaları, toplumsal cinsiyeti 
hiçe saymaya devam ediyor.  Bir 
tarafta gericiliği palazlandıran rejim 
diğer yanda daha çok büyüme tehli-
kesinde olan Yeniden Refah’a karşı 
muhalefetin önümüzdeki süreçte 
de toplumu daha çok ikna etmesi 
gerekecek. Özellikle eğitim sistemi-

ne olan saldırılar düşünüldüğünde 
cumhuriyetin kazanımlarından taraf 
olan, çağdaş, laiklik talebini dillen-
diren ve mücadele eden milyonlar 
varken seçimlerden başarıyla çıkan 
CHP’ye büyük bir görev düşüyor.

YRP’nin en başarılı 
olduğu şehirler
Urfa: 347.600 oy (Yüzde 36,3)
Yozgat: 17.141 oy (Yüzde 38,8)
Maraş: 195.259 oy (Yüzde 33,4)
Düzce: 30.524 oy (Yüzde 29,7)
Konya: 277.885 oy (Yüzde 23,4)
Karabük: 13.919 oy (Yüzde 22,8)
Bingöl: 9.823 oy (Yüzde 21,2)
Elazığ: 36.364 oy (Yüzde 21)
Kayseri: 151.270 oy (Yüzde 19,7)
Rize: 9.684 oy (Yüzde 17,7)
Antep: 159.102 oy (Yüzde 17,23)

Özel seçimi değerlendirdi
CHP lideri Özgür Özel, AKP’nin 

büyük hüsrana uğradığı yerel se-
çimlerle ilgili yaptığı açıklamada ta-
rihten örnekler vererek Erdoğan’ın 
neden kaybettiğine ilişkin “Tayyip 
Erdoğan bu seçimde devletle milleti 
yarışa soktu” değerlendirmesinde 
bulundu. Özel, CHP’li belediyeleri 
denetleyeceklerini ve hatası olanın 
affedilmeyeceğini söyledi, ayrıca 
önümüzdeki Cumhurbaşkanlığı 
seçimi hakkında da konuştu.

Türkiye 31 Mart günü yeni yöne-
ticilerini seçmek için sandık başına 
gitti. Tarihi bir seçime imza atan 
CHP, 47 yıl sonra seçimi birin-
ci parti olarak bitirdi. Hezimete 
uğrayan AKP ise çok sayıda seçmen 
kaybetti, ikinci parti konumuna 
düştü. Yerel seçimde ülke genelinde 
oylarını artırarak çok sayıda bele-
diyeyi AKP’den alıp tarihi başarı 
elde eden CHP’nin Genel Başkanı 
Özgür Özel, seçime ilişkin değer-
lendirmelerde bulunarak AKP’nin 
ve Erdoğan’ın neden kaybettiğini 
yorumladı.

Konuyla ilgili konuşan Özgür 
Özel, AKP’li Cumhurbaşkanı 
Tayyip Erdoğan’ın neden kaybet-
tiğine ilişkin yaptığı değerlendir-
mede tarihten örnekler vererek 
şöyle anlattı: “Türkiye siyasi tarihi 
boyunca devletle millet yarıştığında 
hep millet kazanır. 1983’te Kenan 
Evren devletle milleti yarışa soktu. 
Devletin istediği aday değil, mille-
tin istediği Turgut Özal kazandı. 
Tayyip Erdoğan da bu seçimde 
devletle, milleti yarışa soktu. Bir 
tarafta TRT, bir tarafta devletin 
bütün kurumları, devletin görülen 
görülmeyen tüm aygıtları vardı. Biz 
ise milletimizle beraberdik, beraber 
olmaya da devam edeceğiz. Yurt-

taşlarımızı, merkezi iktidara karşı 
yerelden denge kurmaya çağırdık 
ve seçim sonuçları bu çağrımızın 
karşılık bulduğunu gösterdi.”

Her sonucu sandık sandık analiz 
ettiklerini anlatan Özel, “Deği-
şim sandıklara yansıdı. Şimdi ülke 
nüfusunun yüzde 62’sini, ekonomi-
nin yüzde 80’ini CHP’li belediyeler 
yönetecek. Rehavet yok, zafer sar-
hoşluğu yok” dedi.Özel, bayramın 
ardından kazandıkları yerlerden 
başlamak üzere Türkiye’yi yeniden 
dolaşacaklarını söyledi.

Özel’in konuşmasında öne çıkan 
başlıklar şöyle:

“Yerel seçimlere hazırlanırken, en 
çok önem verdiğimiz kavram, ölçme 
ve değerlendirme oldu. Doğru 
isimleri aday gösterebilmek için 350 
bin tekil anket yaptık. Aday adayla-
rımızı, potansiyel adaylarımızı, diğer 
siyasi partilerin adaylarıyla ölçtük, 
değerlendirdik. O günlerde tartış-
maların, eleştirilerin olması gayet 
normal ancak bugünden bakıldı-
ğında iyi bir aday belirleme süreci 
yaşadığımız anlaşılıyor. Ölçme ve 
değerlendirmeler sırasında daha 
önce kazanmamız mümkün olma-
yan birçok kent merkezinde adayla-
rımızın başa baş yarıştığını ve hatta 
önde olduğunu çok net gördük.

“Yerelden denge 
kurmaya çalıştık”

Türkiye siyasi tarihi boyunca dev-
letle millet yarıştığında hep millet 
kazanır. 1983’te Kenan Evren dev-
letle milleti yarışa soktu. Devletin 
istediği aday değil, milletin istediği 
Turgut Özal kazandı. Tayyip Erdo-
ğan da bu seçimde devletle, milleti 
yarışa soktu. Bir tarafta TRT, bir 
tarafta devletin bütün kurumları, 
devletin görülen görülmeyen tüm 
aygıtları vardı. Biz ise milletimizle 
beraberdik, beraber olmaya da de-
vam edeceğiz. Yurttaşlarımızı, mer-
kezi iktidara karşı yerelden denge 
kurmaya çağırdık ve seçim sonuçları 
bu çağrımızın karşılık bulduğunu 
gösterdi.

Belediyelerimizin beğenilen proje-
lerini bütün belediyelerimize önere-
ceğiz, hazır projeleri teslim edece-
ğiz. Proje havuzlarını birbirlerinin 
kullanımına açacağız. Belediyeleri-
mizi de denetleyeceğiz. Biz devlet 
denetimi kadar sıkı ama vicdanlı bir 
denetim yapacağız. Hatası olanı da 
affetmeyiz. Vatandaş verdiği oydan 
pişman olursa ben mahcup olu-
rum,  bir daha oy isteyemem.”

Cumhurbaşkanlığı hedefi
Özgür Özel, önümüzdeki Cum-

hurbaşkanlığı seçimindeki hedefiyle 
ilgili de şunları söyledi:

“Belediyeleri kazandık ve hata 
yapmayacağız. Sosyal belediyeciliği, 
CHP’nin nasıl yönettiğini göste-
receğiz. Hatası olanı affetmeyiz. 
Kibirlenmeyeceğiz. Ben de kendi 
hırs ve ihtiraslarım için partinin ve 
ülkenin geleceğine yönelik hiçbir 
kararda zorlayıcı, baskılayan ve 
kendine dönük, kararlarını dayatan 
olmayacağım. Anketlerle yapacağız, 
üyemize sorarak yapacağız, halka 
sorarak yapacağız.
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S OKAKTAKİ vatandaşın gündemi ile siyasi iktida-
rın gündemleri çok farklı. İktidar sosyal medya
trolleri ile gündem yaratmaya uğraşıyor. Argü-

man olarak din dahil eline ne geçerse kullanmak istiyor.
Ama sinek vızıltısı kadar da etki yaratmıyor. Sanatçı
Sezen Aksu'nun yıllar önce söylediği şarkıdaki sözler,
Sanatçı Gülşen’in sahne kıyafeti hala konuşuluyor.Nasıl
bir döngüdür bu. Daha da ileri gidelim Cemaat kurbanı
Enes Kara’nın neler yaşadığı ve canına kıyması, avukat
Dilara Yıldız, hemşire Ömür Erez’in katledilmeleri, ne
acıdır ki, bunların durumları; bunlar kadar fazla konu-
şulmadı.Birde Dostlar; Niyeti dini değerleri korumak
olanın dil koparmasına gerek yok; "Bakara makara"
diye Kuran'la dalga geçen birisini büyükelçi atamaması
samimiyet için yeterli olurdu. Neyse yazıklar olsun! Ül-
kede yolsuzluklar, hırsızlıklar, denetlenemeyen yapılar,
cinayetler bu kadar konuşulmadı. Dayatmalar bıktırıyor
artık.Evlerde elektrik faturası yangını var. Pazarda
markette ekmekte yangın var.Tencerelerde dert kaynı-
yor et yerine. İktidar lal olmuş suspus, henüz suçlaya-
cak hayali düşmanı bulamadılar. Stokçular yüzünden
mi, dış güçler yüzünden mi bu faturalar, yoksa barına-
mayan öğrenciler mi? Sağa sola bakmayın, ben söyle-
yeyim: 84 milyon bir kişinin hatasının bedelini ödüyor
.Ekonomide Faiz kararını Merkez Bankasi çoktan
verdi. Faizi düşürsen, en dip yapsan ne değişecek? Yurt-
taşı yoksullaştırdınız, gelirsiz ve tasarrufsuz bıraktınız!
Millet günlük yaşıyor, derdi parasızlık. Ama onlar far-
kında değiller.Bu arada ülkemde Corona bitmiyor,cahil-
lik bitmiyor, pahalılık bitmiyor, zamlar bitmiyor. Kar
altında ucuz ekmek kuyrukları uzayıp gidiyor. Pazardan
marketten alışveriş yapabilenler denecek noktaya geldi
koca 84 milyonluk Türkiye. Bir de bu ülkede "Aman
bize dokunulmasında ne olursa olsun" diyen bir siyasi
iktidar var ki evlere şenlik.

Üç haneye koşuyor

ENAG ın açıkladığı yüzde 82 lik enflasyonu bile şu
anda geride bıraktık üç haneliye koşuyoruz.. Market
çalışanları etiket değiştirmekten , vatandaş ucuz ürün
kuyruğunda soğukta beklemekten helak oldu.. Avrupa
bize neresiyle gülüyor acaba..Millet evinde kombi yak-
maya korksun , battaniyelere sarılsın , siz bu insanların
cebinden aldığınız para ile Arnavutluk’ta 522 konut ,
bizim paramızla cami açılışında şov yap.İtibarda sorun
olmasın diye de 6 uçakla git! Hakkınızı helal edecek
misiniz? Akp'nin 20 yıldır yaptığı tek şey; algı operas-
yonlarıyla ülkeye hizmet ettiğine cehaleti inandırmak
oldu!

Emekli perişan

Alman emeklileri kış tatillerini yapmak için ülkemiz-
deki en iyi kış otellerine geliyorken, bizim emeklilerimiz
ise doğalgaz faturası çok gelirse ay sonunu getiremem
korkusuyla vana kısıyor. Hiç mi zorunuza gitmiyor
yahu!Bu donduran soğuk kış günlerinde Türkiye'de in-
sanların üzerine adeta lapa lapa zam yağıyor. Ne acıdır
ki bize Sezen Aksu'nun şarkısını, Gülşen'in donunu, Sur-
vivor'ın sonunu konuşturuyorlar!  Bazen "bize müste-
hak" diye düşünmüyor değilim! Fiyatlara bakıp
almaktan vazgeçtiğimiz ve fiyatı belki düşer diye bekle-
diğimiz her şey bugün dünden daha pahalı ve yarından
daha ucuz Adeta jet hızıyla her ürüne hergün zam yağı-
yor. Ve Dostlar durum acı gerçek şudur ki "Benzine zam
Sebep A dan Z ye her şeye zam Sonuç"tur.

Gerçek gündem yoksulluk

Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı Erdoğan
başta olmak üzere iktidar sözcüleri sık sık, dövizde ya-
şanan düşüşün ardından çarşı, pazardaki fiyatların da
düşeceğini söylüyor. Ancak etiketlerde herhangi bir
düşme gözlenmiyor. Kira ve fatura ödemeleri derken
gıda ürünlerinden kesmek zorunda kalan vatandaşlar
ise, yaşadıkları durumu “afet” olarak
nitelendiriyor.Ekonomist Meriç Köyatası da bu felaketi;

Şubat, Mart, Nisan ve Eylül'de başımıza ne geleceğini
tane tane anlatarak açıkladı. Köyatası ; "Döviz kuru da
8 liralardan 18 liraya fırladı. Merkez Bankası’nın arka
kapıdan döviz satması nedeniyle de şimdilik 13.5 lira
seviyesinde tutuluyor. Merkez Bankası’nın faizi pas geç-
mesi sonucunda dolar 13.5 liradan 13.35 seviyesine
indi. Faiz düşmedi diye kurda 15 kuruşluk geçici bir
düşüş yaşanıyor. Ben bu seviyenin uzun süre devam ede-
bileceği düşüncesinde değilim. Kuru arka kapı satışla-
rıyla baskıladıkça, ani yükselişler daha da hızlı olacak.
14 liralık psikolojik sınır geçildiğinde sonrası daha da
hızlı gider" dedi.Meriç Köyatası "ENAG enflasyonu çok
kısa sürede üç haneli rakamlara gelecek ve yılı yüzde
100’ün üzerinde, büyük bir ihtimalle yüzde 120 seviye-
sinde kapatacak. Dolar için 24 – 29 lira, Euro için 28-
33 lira aralığını bir kenara not edin diye yazıyorum. Bir
yıl sonra ölmez sağ kalırsak, görüşürüz" açıklamasını
yaptı.

Ocakta rekor kıracak

Bu değerlendirmelerin ışığında Şubat ayının 3’ünde
açıklanacak Ocak ayı enflasyonu Cumhuriyet tarihinin
en yüksek enflasyon artışlarından biri olacak gibi duru-
yor. Döviz kurunun Kasım aralık artışları, Ocak ayı ba-
şında elektrik ve doğalgaza yapılan yüzde 100’ü aşan
zamlar, akaryakıt fiyatlarına iki üç günde bir gelen
zamlar henüz enflasyona yansımadı. Gıda fiyatlarındaki
artışlar her geçen gün sürüyor. Tarım borsalarında buğ-
day ve yem bitkileri fiyatlarında artış sürüyor ve özel-
likle eylül ayında çok daha hızlı artacak. Kıtlık baş
gösterecek. Ben Ocak ayı enflasyonunun en az yüzde 25
belki yüzde 30’ları bulacağını tahmin ediyorum.

Şubat ayı kritik

Ocak ayın enflasyonu açıklandığında döviz kurunu
da tutamazsınız, Hazine bonosu ve kredi faizlerini de
tutamazsınız. Merkez Bankası’nın faiz indirmesi, dış
piyasalardan dolara en az yüzde 6 – 8 oranında faiz

ödeyerek borçlanması ve
borçlanarak bulduğu dövizi
arka kapıdan ucuz fiyat-
tan bankalara satması,
elinde para bulunduran
büyük servet sahipleri
ile ekonominin kötü
yönetimi nedeniyle
zor duruma düşen
bankalara kaynak
aktarma, banka
kurtarma operas-
yonu diye düşünüyo-
rum. Enflasyonunun
yüzde 100’lere ulaş-
tığı bir ülkede Merkez
Bankası faizlerinin 14
puandan 13 puana düş-
mesi, aynı kalması ya da
Eylül ayındaki 19 puana,
hatta 25 puana yükselmesi
bile artık fazla bir şey değiştir-
mez. Döviz kuru da, enflasyon da
kontrolden çıktı. Şubat ve mart ay-
larında açıklanacak enflasyon rakam-
ları ve tarımdaki kıtlık, bunun böyle
olacağını bas bas bağırarak ilan ediyor.

Doluya tutuluyor

İktidarın uyguladığı politikalar sonucu zirve yapan
ekonomik kriz özellikle dar gelirli vatandaşların be-
lini büktü. 2021'i zam yağmurlarıyla geride bırakan
vatandaşlar, bu yıl da zam yağmurundan kaçamıyor.
Elektrik, doğalgaz ve akaryakıta gelen tarihi zamlar
karşısında çaresiz bir şekilde kış ayını geçirmeye ça-
lışan vatandaşlar, kendilerini, çocuklarının ve torun-
larının boğazından kısmak zorunda
kalıyor.Enflasyonun nedeni faiz değil miydi? Resmi 

ra-
kamlar

göre %50
ye yaklaşan  en-

flayonu düşürmek
için faizin düşmesi gerek-

miyor muydu? Demekk ki neymiş, enflas-
yonu düşürmek için TL nin itibarını korumak
gerekiyormuş. Evet; soralım tekrar, model mi değişi-
yor,  ne oldu  faiz niye indirilmedi?
SON SÖZÜM: Aslında bir başka ülkeyi anımsatı-

yor değil mi? Sanki Türkiye'nin bugünkü hali.. Belki
biraz abartılı ama.. Neyse... Gandhi'ye göre dünyanın
8 hatası:1- Ahlaksız ticaret. 2- İlkesiz siyaset. 3- Ni-
teliksiz eğitim. 4- Emeksiz zenginlik. 5- Vicdansız
haz. 6- İnsaniyetsiz bilim. 7- Gösterişe dayalı ibadet
8- Kanunsuz adalet.

Yetersiz sayıda yapılan testlerle dahi bir ayın içinde
dört katına çıkmış yeni enfeksiyon sayıları var. Test pozi-
tiflik oranımız (yapılan testlerden ne kadarının pozitif
sonuç vermesi) aynı süre içinde yüzde 7-8’den yüzde
18’lere dayanmış. Test pozitifliğinin yüksek olması, özel-
likle de yüzde beşin üzerine çıkması, yetersiz sayıda test
yaptığınızı, yani toplumdaki enfeksiyonların çoğunu yaka-
layamadığınızı gösteriyor. Dolayısıyla günlük enfeksiyon
miktarı ilan edilen 70 binin çok çok üzerinde. Avrupa ül-
kelerinin hemen hemen hepsi teyakkuzda. Birçok ülke de
tedbirlerini artırdı. Örneğin İsrail’in günlük vaka sayısı
200 civarında ama yeni bir dalgaya karşı tatbikat yapı-
yor. Almanya’da aşılanmayanlara hastanelerde öncelik
verilmiyor. Ülkeler tedbirleri artırıyor ama Türkiye hiçbir
şey yapmıyor. Türkiye’nin vaka sayısı Avrupa ülkelerine
kıyasla çok daha yüksek. Bizden az vaka sayısı olan ülke-
ler tedbir alırken biz salgını oluruna bırakmış durumda-
yız.

Aşılamada takıldık kaldık

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Enfeksiyon
Hastalıkları Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Mehmet Cey-
han, Avrupa'daki yükselişin nedenini ve alınan önlemlerle
Türkiye'deki önlemlerı ilişkin konuştu. Ceyhan, "Vakaların
arttığı ülke yok, vakaları kontrol altına alamayan ülkeler
var demek daha doğru. Toplumsal bağışıklık Portekiz dı-
şında hiçbir Avrupa ülkesinde sağlanamadı. Sadece Por-
tekiz'de yüzde 80'in üzerine çıktı"Türkiye'de aşılama
oranının hâlâ yüzde 59 seviyesinde olduğunu aktaran
Ceyhan, "Sağlık Bakanlığı sadece 18 yaş üstünü hesap
ediyor ve iki doz aşılama oranı yüzde 79 diye açıklama
yapıyor. Anlamlı olan tüm toplumun ne kadarının korun-
duğu. Sonuç olarak ülkemizde iki doz aşılama sadece
yüzde 59 civarında. Aşıyla korunan insan sayısı her geçen
gün geriye gidiyor. Çünkü 2 doz aşının üzerinden zaman
geçtikçe koruyuculuk kayboluyor" dedi..

Hastaneye yatışlar arttı

Halk Sağlığı uzmanı Dr. Nuriye Ortaylı, salgınla ilgili

yapıtğı değerlendirmede "hastaneye yatış sayılarınız art-
mış. Yalnızca yüzde on demek durumu hafifletmiyor.
Buna karşılık ben de daha dalganın başındasınız, önü-
müzdeki günlerde katlanan sayılar bu hastane yükünü
çok arttıracak ve Ocak sonunda hastaneler ağzına kadar
dolacak diyorum. Omikronun hafif geçtiğini söyleyen
herkes gibi Bakan da salgının kontrolüne değil, kontrol
edilmemesine yardımcı oluyor. Omikron daha önce gör-
düğümüz Delta varyantına göre bir miktar (yüzde 50-80
kadar) daha az hastane yatışına yol açıyor. Ama bu risk
hala var. İnsanlar Omikron yüzünden de yoğun bakıma
düşüyor ve ölüyor. Özellikle aşısız gruplar, korona virüs-
ten korunması gereken risk grupları için hala büyük bir
tehlike. Üstelik hızı çok yüksek, deltadan en az iki kez,
bazı ortamlarda beş kez daha kolay bulaşıyor. Sayılar bu
kadar yüksek olunca, bir miktar daha az hastane yatı-
şına yol açmasının anlamı kalmayacak. Var gücümüzle
bulaşma hızını kesmek lazım." dedi. Ortaylı; "Sözün kı-
sası Omikron varyantı, bir Bakanın kamuoyunun karşı-
sına geçip, salgının gidişatını değiştirecek umut kaynağı
olarak takdim edebileceği bir varyant değil. Tersine elin-
deki verilere bakıp bu kadar kısa sürede inanılmaz dere-
cede hızla yayılan varyantın önüne geçmek için ne gibi
tedbirler aldığını, hastaneleri nasıl hazırladığını, canın-
dan bezmiş sağlık personelini motive etmek için neler ya-
pacağını anlatması gerekirdi. Onun yerine, bilimsel
temeli olmayan iyimserlikler yayarak vatandaşın zaten
düşük olan tedbir alma motivasyonunu düşürüyor." şek-
linde konuştu. Bakanlık bir yandan da zaten çok etkin
uygulanmayan temaslı arama ve kaynak saptanmasını
iyice etkisiz kılacak yeni kararlar ilan etti. Yetersiz test
yapıldığı için, tanı konulan dan daha fazla tanı konulma-
mış enfeksiyonla insanlar ortalıkta dolaşıyor. Üstüne test
yapılıp tanı konanların izolasyon süreleri de kısaltıldı.
Omikronun bulaştırıcılık süresinin daha kısa olduğuna
ilişkin bir bulgu yok. Virüsü alanlar, belirtilerin başlama-
sından sonraki 3-6 günde en yüksek bulaştırıcılığa ulaşı-
yorlar ve bu ortalama 10 gün sürüyor. Dolayısıyla 10
günün altındaki izolasyon sürelerinde bu insanlar bulaştı-

rıcılıkları devam ederken topluma karışıyorlar. Bazı Av-
rupa ülkelerinin izolasyon sürelerini kısaltmayı tartıştık-
larını duymuş olabilirsiniz, ama bu genellikle eksikliği
çekilen sağlık personelinin bir an önce çalışır hale gel-
mesi için alınmış bir karar. İki risk arasında (personelsiz
kalmış hastaneler mi, bulaştırıcılığı süren sağlık çalışan-
ları mı) bir denge tutturma kaygısıyla alınmış bir poli-
tika kararı. Bütün bireyler için izolasyon süresini
kısaltmak, zarardan başka bir şey getirmeyecek bir uy-
gulama.

Gerçek dışı umutlar

Sağlık Bakanının iki yıllık salgın yönetiminin birçok
yönlerini çok defalar eleştirdim. Ama bunların içinde en
vahim bulduklarım, gerçeğe uymayan umutlar dağıt-
ması. Bakınız Sağlık Bakanlığı Covid tablosu verilerine
göre 1 Ocak'tan beri  3405 kişi COVID-19 nedeniyle ya-
şamını yitirdi. Bakmın bu "Hafife" alınacak bir sayı de-

ğildir. Ocak ayı başından beri Yaklaşık 1 milyon 300 bini
üzerinde de yeni vaka bulınmaktadır. Bu tabloya bakıp
yasakları kaldırmanın bir anlamı varsa oda "Saldım ça-
yıra mevlam kayıra" dır. Temaslı olduğu bilinenlere test
yapılmasından vaz geçilmesi bir başka vahim durum.
Böylece Omikron gibi girdiği yerde bulunan neredeyse
herkesi enfekte eden bir varyant varken, temaslılara tanı
konmayacak. Böylece bu insanlar sahte bir güvenlik his-
siyle, istedikleri gibi dolaşacak, işe, okula, alışverişe, si-
nemaya, düğüne gidecekler. Aşıların Omikronun
bulaşmasını önlemede en fazla yüzde 50 etkili olduğunu
bildiğimiz halde aşılılar temaslı olsalar dahi karantinaya
alınmayacak. Test zaten yapılmayacak. Onlar da sokak-
larda dolaşıp enfeksiyon yayanların arasına katılacak.
İnsan “Sayın Bakan ne yapmak istemektedir? Nereye
varmak istemektedir?” diye sormadan edemiyor? Acaba
tedbirler sebep, salgın sonuç kanısına mı vardı? Kim ne
derse desin Dostlar! Bu böyle gidemez.

Oktay APAYDIN
apaydinoktay@gmail.com

Elektrik, doğalgaz ve yakıtı, saray yapıp hal-
kın sırtına yükleyenler, 550 çeşit yemeği 3 ku-
ruşa yiyenler, Dünyanın en pahalı makam
araçlarına binenler, Kendilerine, ailelerine 5
yıldızlı sağlık hizmetini bedavaya aldıranlar,
zamların ufaklığından bahsediyor. Birde
bizim aramızda dolar düşünce zamlar düşe-
cek diye sevinenler var ya.Dolar düştü zamlar
düşmedi. Buda yetmezmiş gibi sürekli zam
üstüne zam yapılıyor. Peki buna neden tepki-
nizi göstermiyorsunuz ? Hani haksızlık karşı-
sında susan dilsiz şeytandı ? Ben zaten her
zaman 50 TL’lik yakıt alıyorum, diyenlerin
ağzı değişti. Ben zaten her zaman 100 TL ‘lik
yakıt alıyoruma döndü. Tuttuğu takım kötü
sonuç alınca başkanını istifaya davet eden
duyarlı kitle, ülke kötüye gidince hükümete

tepki gösteremeyecek
kadar duyarsız.

FİYATLARI GÖREN HALK İSYAN ETTİ!
DOLAR DÜŞTÜ 
FİYAT YÜKSELDİ

info@gazetedamga.com.tr

OMİKRON HIZLA YAYILDI

TRUVA ATI TRUVA ATI REFAH!REFAH!

ADAY belirlerken de seçim tari-
hini belirlerken de kimle ittifak 
yapacağız, kimle yapmayacağız, 
bilimden sapmayacağız, ihtirasa 
kapılmayacağız. Artık kazanmayı 
öğrendik. İnşallah bir dahaki sefer 
de Cumhurbaşkanlığını kazanmış 
bir parti olacağız. Yerel seçimde 
sandığa giden seçmenin yüzde 
80’inin muhalif partilere, yüzde 
56’sının da CHP’ye oy verdiğini 
kaydeden Özgür Özel, “Seçimi 
takım oyunu ile kazandık” dedi. 
Özel’in değerlendirmesi şöyle: 
Rehavet yok, zafer sarhoşluğu 
yok. Yerel seçimler sonrası hızlı 
şekilde çalışmaya başlayacağız. Se-
çimden 1’inci parti olarak çıkma-
mızın ilk haftası değil, bir sonraki 
seçim hazırlığının ilk haftası ola-
rak görüyoruz. Bu seçimleri takım 
oyunu ile kazandık. İlerleyen 
süreçte Genel Merkez ile belediye 
başkanları arasında sorun varmış 
gibi göstermeye çalışacaklar. 
Ancak biz takım oyunu oynama-
ya, birlikte kazanmaya, birlikte 
mücadele etmeye devam edeceğiz. 
Partimizin Cumhuriyet’in ilk yüz-
yılında gerçekleştirdiği başarıları, 
Cumhuriyetin ikinci yüzyılında 
yeniden başarmaya hazırız.” 

Seçimi takım 
oyunu ile kazandık 

CHP’nin Hatay adayı Lütfü Savaş YSK önünde yaptığı açıklamada seçim ol-
dubittiye getirilmesini kabul etmediklerini belirterek itirazlarını sıraladı

31 Mart yerel seçim-
lerinde Manisa’da 
yüzde 57 oy oranıyla 

Büyükşehir Belediye Başkanı 
seçilen CHP’li Ferdi Zeyrek, 
MHP’li eski başkan Cengiz 
Ergün’ün, seçimlerden önceki 
hafta belediyenin kasasından 
1 milyon TL’lik kuruyemiş 
faturası ödediğini söyledi 
26-29 Mart 2024 tarihlerinde 
Manisa Büyükşehir Belediye-
si’nden 416 milyon 587 bin 

TL ödeme yapıldığını belirten 
Zeyrek, yayımladığı videoda, 
“Kuruyemiş faturası 1 milyon 
TL, bayrak 1 milyon 300 bin 
TL gibi ve bunların hepsinin 
takipçisi olacağım. Halkımın 
parasını kimse yiyemez, ye-
dirtmem de bunu. Gerekirse 
dimdik karşılarında her zaman 
duracağımı bilirler. O para-
nın savunucusu olacağımdan 
kimsenin şüphesi olmasın” 
ifadelerini kullandı. 

Milyonluk 
kuruyemiş!
CHP’nin kazandığı Manisa Büyükşehir 
Belediyesinde seçimi kaybeden MHP’li 
Cengiz Ergün’ün seçimden önceki hafta 
1 milyon TL’lik kuruyemiş harcaması 
yaptığı ortaya çıktı
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B ayram günü siyaset konuşmak olur
mu? Olmaz tabii. Bunun yerine ha-
yata dair, dünyaya dair, anılarımıza

ve yaşanmışlıklarımıza dair gerçekliklerden
söz açmak isterim. Geçmişte yazdığım
İzmir anıları ve diğer yaşanmışlıklara ilişkin
detayları sizin beğeninize sunmak bunun
için tam da uygun fırsat gibi;

Büyükpark'ta küçük şeyler

Yitik geçen günler, zamanlar. Öğrenciyiz
henüz. Bornova'nın sakin ve bedeli yüksek
Süvari Caddesi'nden süzülüp, Büyükpark'a
çıkmak için yürüyoruz. Alsancak'a gitmeye
üşenmiş ve 20'li yaşlarının başında kendini
“yorgun” hisseden birkaç adam ve kadın,
Uğur Mumcu Kültür Merkezi'nin önünden
geçiyoruz. “Neyse ki geldik” diyor içimiz-
den biri. Kimdi şimdi anımsamıyorum. Gel-
diğimizin farkında olmamıza rağmen
birimizin sesli olarak bunu dillendirmesi he-
pimizi uyandırmıştı. “Eee bir şeyler almak
lazım” diye kararlaştırdık. İçinden asla pey-
nir çıkmayan peynirli poğaçadan, zeytinin
hiç değilse kokusunu veren zeytinli açmadan
almışız maksat doymak değil açlığı bastır-
mak. Üç beş de bira var zaten. Sonsuz
yaşam pınarı…

Kültür merkezini elimizdeki nevalelerle
birlikte geçiyoruz. Büyükpark'ın ortasındaki
gösterişsiz ve anason tütünü kokan nargile-
cileri ve çay bahçelerini de geçiyoruz. Ala-
bildiğine yeşillik, banklarda tek başına
oturan emekli amcalar ve çimlerde oturup
birbirlerinin boynuna öpücükler konduran
sevgililer arasından geçiyoruz.“Lan oğlum
oturun artık bir yere” diyor arkadaşlardan
biri. Hakikaten ha amma yürümüştük. Bir
çınar ağacının altını uygun gördük arkadaş-
larla. Burası “hoş” demişti kız arkadaşlar
da. Hay hay o zaman demiştik. Erkekler
bağdaş kurup oturmuş kızlarda bacaklarını
hafif kırıp ne oturur ne oturmaz bir halde
vaziyet almışlardı.

Saygın ve bakımlı çimlerin üzerinde biraz
mahcup ama eğlenceli ve kendimizden emin
oturuyoruz. Parkın müdavimi ve gerçek sa-
hibi köpekler, kediler geçiyor yanımızdan.
Zaten içinde peyniri olmayan peynirli poğa-
çayı paylaşıyoruz arkadaşlarla.

“Maşallah ekip sağlam” diye bir ses
geliyor o esnada arkadan. Hep bir-
likte dönüp bakıyoruz. Eskiler-
den bir amca. Üzerinde
“Bornova Belediyesi” yazan
pembe bir bankın üstünde
oturuyor. Eskilerden de-
diysem kafa kağıdın-
daki doğum senesi ha.
Ben diyeyim 60 sen
de 70 o aralıkta bir
amca. Biz hepimiz
birbirimize baktık
arkadaşlarla. Tanı-
yan var mı diye.
Kimseden tık yok.
Amca bizim sessizli-
ğimizi hamlesini yap-
mayan acemi bir
boksöre sol kroşe çakar
gibi bir kez daha bastırıp
konuşmayı sürdürdü.
“Gençken iyi arkadaşlıklar
çok önemli” dedi.

Tabii der gibi doğru der gibi ka-
famızı salladık. Hepimiz klasik yaşlı
amca teyze ve öğrenci muhabbetinin bir
benzerini yaşayacağımızı tahmin ediyoruz.

Amca birazdan sen ne okuyorsun, o ne oku-
yora filan bağlayacak, biliyoruz, eminiz.
Ama hay Allah. Bu adam sormadı…Emekli
askerim ben de dedi ve devam etti hikaye-
sine; Biz Harbiyeliyiz tabii. Sizin zamanı-
nızda aynı kavak yelleri bizde de var. Ama
biz de haytalığa askeri dsiplin münasebe-
tiyle çok müsamaha yok. Gene de arada
kaçıp giderdik İstanbul'da boğaza yakın bir
rıhtıma. Bir arkadaşın eniştesinin yaptığı
boğma rakılardan içerdik….

Amca anlatıyor biz boyuna; eee diyoruz.
Sonunda ilginç bir hikaye duyacağımıza
eminiz. Ne bileyim amcanın arkadaşı trajik
bir şekilde ölmüştür, sevdiğine kavuşama-
mıştır. Öyle bir son bekliyoruz bu anlatıda
ve amca anlatıyor; “İşte öyle günlerdi”
diyor biz “eee” diyoruz.Eeee'si bu canım
dedi amca.Haa dedik hep birlikte.

Sıradan bir gündü ve sıkılmaya başlamış-
tık.

“Keşke Alsancak yapsaydık ya” dedi bir ar-
kadaş. Doğru diye onayladık hepimiz.

Poğaçalar yenmiş, biralar içilmiş, yalnız
bir insanın muhabbetine ortak olunmuştu.
Bakalım deniz kenarında ne var ne yoktu.
Kalktık ve Topçu Tugaylığını geçip, metroya
varmak için yürümeye başladık…

Bornova günlükleri

Öğle vakti yavaş yavaş İstanbul’u terk et-
mekte, akşam tüm karanlığıyla üzerimizi
örtmek için telaşlı bir şekilde yaklaşmak-
taydı. Ne gelecek karanlıktan ne de yitirdi-
ğimiz cılız öğle güneşinden medet
ummuyorduk. Hayat bize hiç kimseden
medet ummamak gerektiğini öğretmişti.
Herkes kendi için yaşıyor, kendi için müca-
dele ediyordu. Olur, da yere düşersen kimse
tekrar kalkamamanı dert etmezdi. Her türlü
ağır hezimetlere açık olan bu hayatta kötü-
lüğün bilincinde olmanın verdiği rahatlıkla
birlikte birkaç iyi adam oturup bira içmiş-
tik…

Hava kararıp da akşam olduğunda
bir şeyler mi yesek telaşına düşmüş

ve ne yiyeceğimiz üzerine epey
bir tartışma yapmıştık. Bir

klasik olarak bira üzerine
tüketilen kokoreç, ıslak

hamburger yahut midye
gibi teklifler değerlendi-
rilse de; bütün bu yiye-
ceklerin abur cubur
olduğuna kanaat ge-
tirip soluğu Aysel
Abla’da almıştık.

Aysel Abla; Bor-
nova’da ev yemekleri
yapan bir mekândı.
Hatta ne biri, iki tane
olması lazımdı. Birisi

Süvari Caddesi üze-
rinde diğeri de bizim

meşhur Empas’ın az ileri-
sinde olacak. Her neyse.

Bize Empas’ın yanındaki
daha yakın olduğu için oraya

gittik. Çorba, sulu bir yemek,
pilav ve tatlı tercihleriyle seçtiğimiz 4

çeşit yemeğe 4 lira vererek; şaşkınlık
içinde birbirimizin suratına bıraktık. “3 ki-

şisiniz toplam 12 lira yapıyor” diyen kasa-
daki pos bıyıklı amcanın bizimle kafa bul-
madığını anlayınca “hay hay” diyor ve
ücreti takdim ediyoruz. Akabinde limon ko-
lonyası ile ellerimizi boca edip oradan çıkı-
yoruz…

Aradan yıllar geçiyor, aylar geçti. Tekrar
Bornova’da aynı bira sever ekiple bir araya
geldik. Artık eskisi gibi kendimizden emin
değildik. İşsizlik, parasızlık, geleceğe dair
beslediğimiz karamsar ve iç burkan vaziyet-
ler bizi daha ürkek insanlar haline getir-
mişti. “Bir bok olamamanın” verdiği
kederle biralarımızı içmiş, eski günlerden
söz etmiştik. Eskiden hayat ne güzeldi be
değil mi? Cümleleriyle birbirimizi onaylar-
ken tekrar yemek yemek fikrinde anlaşmış-
tık. “Tamam o zaman hadi Aysel Abla’ya
gidelim” demiştim. 4 çeşit yemeğin 4 lira
olduğu günler yerini 10 liraya kadar bırak-
mıştı. Hoş 5 sene evvel 8 liraya içtiğimiz bi-
rayı da 15 liraya içiyorduk. Hayat hep
pahalılaşıyor ve biz gitgide fakirleşiyor-
duk.“Böyle olmaz aga” dedi Mete. Ne
olmaz diye baktık meraklı gözlerle Mete’ye.
“Hayat abi. Hayat. Allah aşkına bu nedir
ya? Bir bohem bir bıkmış haller hep şikayet,
hep şikayet. Boşverin abi” diye bizi relax ol-
maya davet eden tüm cümlelerini bir mermi
gibi üzerimize boşaltan Mete’ye; tavsiyen ne
oğlum diye sormayı akıl etmemiz, onu sus-
turmaya yetti. Mete’nin bir tavsiyesi yoktu.
“Hadi bir Alsancak yapıp gelelim” demekle
yetinmişti.“Olurrrr” diye hep bir ağızdan
onaylamıştık. “Tren Üçyol yönüne gider”
sesiyle devam eden yolculuğa Konak’ta son
verdiğimizde, “Şimdi ne yapacağız?” bakış-
larıyla birbirimize süzmüş, akabinde bir kla-
sik olarak tekelden biraz bira alıp,
kordonun meşhur çimlerine yayılmıştık.

“Hava güzel ha. Bizim havamız da
güzel” demişti Mete. “Yani” dedik “eh”
dedik. Neden hiç keyif alamıyor yahut mutlu
olamıyorduk? Hayat pahalılaşıyor biz yaşla-
nıyor biz fakirleşiyor biz gitgide daha umut-
suz vakalar halini alıyorduk.

Bir Kızılderili bilgeliğiyle ufka bakarken;
“Sevdiğimiz kadar sevilmedik. Sevildiğimiz
kadar sevmedik. En önemlisi aitlik hissede-
cek kadar sahip olamadık” cümleleri dö-
küldü ağzımdan. Mete ve diğer çocuklar

şaşkın, şaşkın yüzüme baktılar.
“Hadi abi gidelim istersen” dediler. Ha-

yatınıza dair gerçeklik taşıyan bir sözle kar-
şılaştığınızda orayı terk etmek en iyisiydi.
Bu nedenle arkadaşlara uydum ve eve dön-
mek için tekrar metroya bindim. “Tren Bor-
nova yönüne gider” sesiyle huzur dolu bir
ninni dinliyormuşum gibi gözlerimi kapatıp
uyudum.

Boşlukta...

Boşluktayım, Derin bir boşluk…Sudan
çıkmış bir balık, Yahut kanadı kırık bir gü-
vercin, Ya da purosu yanmayan bir Che
Guevara,Nedir bu keşmekeşlik? Nedir bu
bomboş hayata rağmen bitmez, tükenmez
ruh ve akıl yorgunluğu? Bilinmiyor.

Bilinmezlik, boşluk ve yorgunluk. Alabildi-
ğine yük var omzumda ve durup soluklandığım
zaman ya çevremde halime acıyan insanlar ya
da ayıplayan insanlar görüyorum…

Ama Henry’nin dediği gibi; İnsanların
canı cehenneme… Kimseye kendini ispatla-
mak zorunda değilsin, kimseye mutluluk ve
başarı pozları atmak zorunda da değilsin.
Hayatta esaslı sayabileceğimiz bir şey yok.
Kutsallarımız var. Saçma sapan kutsalları-
mız. Bitmek tükenmek bilmeyen sığ ve ge-
reksiz politik sohbetler ve futbol sohbetleri
ve daha bir sürü şey. Maalesef… Bu saçma-
lıkların hiçbirisi gerçeği hafifletmiyor. Bir
Marla Singer değilsen en sonunda gerçek
gelip seni dürtüyor, köşeye sıkıştırıyor ve ağ-
zına namluyu sokar gibi tehditkar bir şe-
kilde hayatına giriyor…

Yalnızsın, çevrendekilere rağmen de yal-
nızsın. Mutlu olamazsın. Mutluluk mutlaka
sonu gelen bir şey. Ne yapabilirsin?

Boşlukta olmaktan kendini kurtarabilir-
sin. Boşluk ve sudan çıkmış balık hissiyatı
öleceğiniz gerçeğini anımsatıyor, yalnızlı-
ğını, kaybetmişliğinizi… Bunun önüne geç-
mek için memur olabilirsin, işçi olabilirsin,
iş adamı, bilim adamı ve daha bir sürü şey
olabilirsin. Fark etmez… Eşek gibi çalışabi-
lir ve düşünmeden yaşamaya, boşlukta oldu-
ğunu asla hissetmeden bir hayat sürmeye
devam edebilir ve içine attıklarınla birlikte
bir gün toprağa atılırsın.

Mümkün… Zira çoğumuzun böyledir
ölümü…

statİk fİkİr

Anıl BODUÇ
anilboduc@gmail.com

Yaşanmışlıklar ve anılarYaşanmışlıklar ve anılarYaşanmışlıklar ve anılarYaşanmışlıklar ve anılarYaşanmışlıklar ve anılarYaşanmışlıklar ve anılar

Havalar soğumuştu. Dışarıda yağ-
mur çiseliyordu. Ne mavi ne siyah,
bohem bir grilik yapışmıştı sanki
gökyüzüne. Böyle havalar yazar
olmak ya da ressam filan olmak için
birebir diye içinden geçiren Kamil,
kitap yazacak mecali ve yeteneği ol-
madığından kendini sokaklara at-
mayı tercih etti. Yazar olamayacak
bile olsa iyi bir okuyucu ve gözlem-
ciydi. “Gidip dışarıda neler oluyor
bir bakalım” diye düşündü…

Evden çıktığında soğuk rüzgarı
yüzünde hissetti. “Oh” dedi. “İşte
bu, yaşıyorum…” aptalca bir tebes-
süm belirdi suratında ve nereye gide-
ceğini bilmeden adımlamaya
başladı. Yürürken yerinden çıkan
kaldırım taşlarından birine basması
sonucu henüz yeni aldığı pantolo-
nuna sıçrayan çamura bile aldırış et-
miyordu. Umarsızdı Kamil,

bilmiyordu sebebini…
Geçen hafta karşılaştığı esmer,

yeşil gözlü kızla tekrar karşılaşabil-
mek umuduyla hızlı o köhne bara yü-
rüyordu. Barın önüne geldiğinde
durdu, uzun bir süre kapının önünde
bekledi. “Umarım oradadır” diye ge-
çirdi içinden, Freud insanın bir şeyi
çok isterse olabileceğini izah edi-
yordu, Freud yanılmamalıydı…

Kamil kapıyı açtı, içeri girdi.
Küçük İrlanda barındaki tüm tabure-
ler boştu. İki üç masada da muhtemel
yeni sevgililer oturup, ucuz şarap içi-
yorlardı.

“Hay sokayım Freud'una salak”
diye söylendi Kamil. Ama iş işten
geçmişti. Artık bara girmişti. Çaresiz
bar taburesine yerleşti. Geçen hafta
geldiğinde karşılaştığı o esmer kızın
oturduğu tabureye oturdu. Yerini be-
nimsemişti. “Bir bira versene” diye

seslendi barmene; “Tombulllardan mı
vereyim abi?” diye sordu barmen.
“Lan oğlum fark etmez işte” dedi
Kamil. Gerçekten de fark
etmedi.Önüne gelen biradan aldığı
ilk yudumla sıcak bir gülümseme
yayıldı suratına. Barın hopörlerin-
den Leonard Cohen'in sesi yükseli-
yordu. Cohen, Kamil'in en sevdiği
şarkıyı söylüyordu;

I’m your men diyordu Cohen;
Eğer boksör istersenRinge

senin için adım atabilirim
Eğer bir doktor istersen
Senin her santimini muayene

edebilirim
Eğer bir şoför istersenİçlere tır-

manabilirim… diyordu…
Tatlı tatlı güldü Kamil, sigarasını

yakıp arkasına yaslandı. Esmer kızı
anımsadı. Barmene doğru döndü; bir
bira daha versene dedi…

LEONARD COHEN’E!



9GÜNCEL 12 NİSAN 2024 CUMAwww.gazetedamga.com.tr

İşçilerin 
çalışma şartları
iyileştirilsin

Emekçilerin
hak arayışı

diSk’E bağlı, Dev Maden- Sen Genel
Yönetim Kurulu, 13 Şubat tarihinde
İliç'te meydana gelen liç yığını facia-

sına dair açıklama yaptı. 53 gün sonra bir işçinin
cansız bedenine ulaşılan bölgede sürdürülen siya-
nürlü liç yığını taşınması çalışmalarında yer alan
tüm işçilerin şantiyedeki çalışma koşullarının iyi-
leştirilmesi yönünde taleplerini sıralayan Dev
Maden-Sen, "Siyanürlü liç yığınında çalışan işçi-
lerin maruziyet sürelerinin azaltılması ve kişisel
koruyucu donanımlarının uygun hale getirilmesi
ile liç yığını sahasındaki çalışmalarda bulunan iş-
çilerin sağlık taramalarının düzenli olarak yapıl-
ması" gibi pek çok talep sıraladı.

Çalışma koşullarının takpiçisi olacağız

Açıklamanın devamında şu ifadelere yer verildi.
"Siyanürlü toprak altından çıkarılmayı bekleyen 8
maden işçisi kardeşimizin acısını aileleri ile yaşa-
maya devam ederken aynı zamanda kardeşlerimi-
zin toprak altından bir an önce çıkarılmaları ve
siyanürlü toprağın taşınma çalışmalarına katılan
tüm madenci kardeşlerimizin çalışma koşullarının
iyileştirilmesi takibatını sürdürmekte, sürecin ta-
kipçisi olmaya devam etmektedir. Faciadan sonra
arama kurtarma ve liç yığını taşınması çalışmaları
Anagold Madencilik Sanayi ve Ticaret Anonim
Şirketi ve Çiftay İnşaat Taahhüt ve Ticaret Ano-
nim Şirketi işçileri tarafından yapılmaktadır."

Taleplerini sıraladılar

Dev Maden-Sen açıklamasında sürdürülen siya-
nürlü liç yığını taşınması çalışmalarında yer alan
üyeleri ve beraberindeki tüm işçilerin şantiyedeki
çalışma koşullarının iyileştirilmesi yönünde talep-
lerini şöyle sıraladı.
Siyanürlü liç yığınında çalışan işçilerin maruziyet
sürelerinin azaltılması ve kişisel koruyucu dona-
nımlarının uygun hale getirilmesi,
Liç yığını sahasındaki çalışmalarda bulunan işçile-
rin sağlık taramalarının düzenli olarak yapılması,
Liç yığını membranlı alana taşınırken güvenlik
koşullarının arttırılması ve yağmurlu havalarda
çalışmanın durdurulması,
Anagold yerleşkesi içerisinde bulunan işçi şantiye-
sinin işçilerin siyanürlü liç yığınına maruziyetini
ortadan kaldırmak için GAP şantiyesine taşın-
ması, yeterli görülmemesi halinde ek şantiyenin
yapılması,GAP şantiyesi ve yeni yapılacak şanti-
yenin kullanım suyunun denetlenmesi ve olası
kimyasal madde karışımına karşı denetimlerinin
sıklaştırılarak verilerin işçiler ile belirli periyotlarda
paylaşılması,
Fırat nehri üzerindeki balık ölümlerinin sebepleri-
nin araştırılıp kamuoyuyla paylaşılmasıdır.
HABER MERKEZİ

EnErjiSa işçileri toplu iş sözleşmesi
görüşmelerinde düşük ücret ve 3 yıllık
sözleşme dayatmasına karşı eylem

yaptı. İstanbul Anadolu Yakası Elektrik Dağıtım
AŞ'de (AYEDAŞ) çalışan üst işverenleri EnerjiSA
olan işçiler, işverenin düşük zam teklifine karşı
eylem yaparak işe 2 saat geç başladı. Malte-
pe'deki AYEDAŞ Genel Müdürlüğü önünde top-
lanan işçiler, işverenin enflasyon oranının altında
kalan teklifine karşı eylem başlattı. Türk-İş'e bağlı
Türkiye Enerji, Su ve Gaz İşçileri Sendikası
(TES-İŞ) üyesi işçiler, düşük ücrete ve 3 yıllık
sözleşme dayatmasına tepki gösterdiklerini du-
yurdu. EnerjiSA’nın işçilerin talebini kabul etme-
diği koşulda sendika yöneticileri ve işçiler
eylemlerin devam edeceğini duyurdu. TİS görüş-
melerinde 6. oturumun 3 Nisan’da yapıldığı gö-
rüşmelerde 112 madde üzerinde anlaşma
sağlanırken 41 madde ise bir sonra ki oturumda
görüşülmek üzere ertelenmişti. İşverenin yüzde

28.47 oranında zam tekli-
fine karşı sendika tasla-
ğında yer alan teklifte ise
birinci yıl birinci altı ay
için yüzde 50, diğer 6 aylık
artışlar için ise yüzde 15
enflasyon zammı istendi.
Ayrıca sendika sözleşme-
nin 2 yıllık olmasını talep
ediyor.  HABER 
MERKEZİ

kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu
(KCDP) Mart ayı raporunu açıkladı. Rapora
göre Mart ayında 25 kadın katledilirken 21

kadın şüpheli şekilde yaşamını yitirdi. Erkekler, yılın ilk üç
ayında 89 kadını öldürdü. Katledilen 25 kadından 3’ünün
boşanmak, barışmayı reddetmek, evlenmeyi reddetmek,
ilişkiyi reddetmek gibi kendi hayatına dair karar almak iste-
mesi ile 1’inin ise ekonomik bahanelerle katledildiğine dik-
kat çekilen raporda, 21’inin ise hangi bahaneyle
katledildiğinin tespit edilemediğine yer verildi. Bu duru-
mun kadına yönelik şiddetin ve kadın katliamlarının gö-
rünmez kılınmasının sonucu olduğuna işaret edilen
raporda, “Kadınların kim tarafından, neden öldürüldüğü
tespit edilmedikçe; adil yargılama yapılmayıp şüpheli,
sanık ve katiller caydırıcı cezalar almadıkça, önleyici ted-
birler uygulanmadıkça şiddet boyut değiştirerek sürmeye
devam ediyor” denildi.

Eşleri tarafından öldürüldüler

Raporda Mart ayında katledilen 25 kadının 13’ünün evli
olduğu erkek, 3’ü eskiden birlikte olduğu erkek, 2’si eskiden
evli olduğu erkek, 2’si oğlu, 1’i babası, 1’i birlikte olduğu
erkek, 1’inin kardeşi, 1’inin tanımadığı, 1’inin daha önce
kadını kaçıran erkek tarafından katledildiği belirtildi. Ka-
dınların 17’sinin evinde, 6’sının sokakta, 1’inin ıssız yerde,
1’inin işyerinde katledildiği kaydedildi. Raporda ayrıca kat-
ledilen kadınların 15’inin ateşli silahlarla, 10’unun ise kesici
aletle katledildiği bilgisi yer aldı. Öte yandan kadınların
yüzde 20’sinin katledildikleri anda fail hakkında uzaklaş-
tırma kararı olduğu da yer aldı. HABER MERKEZİ

Dev Maden-Sen'den İliç'te siya-
nürlü liç yığını taşınması çalış-
malarında yer alan tüm işçilerin
şantiyedeki çalışma koşullarının
iyileştirilmesini istedi

ADALET NEREDE?
Adalet Bakan Yardımcısı Ramazan Can'ın torpil yazışmaları yaparken
kameralara yakalandığı görevde yükselme sınavının sonuçları açıklandı.
Yazılı sınavda 90 üzeri puan alanların bile mülakatta elendiği ortaya çıktı

Cumhurbaşkanı Er-
doğan, 11 Nisan 2023’te
"Kamuda mülakatları

kaldıracağız" dese de mülakat sis-
temi kaldırılmadı ve torpil aracı
olarak kullanılmaya devam ediyor.
Adalet Bakanlığı’nın görevde yük-
selme sınavının sonuçları kısa süre
önce açıklandı. Adliyelerde görevli
binlerce memurun, katibin ve mü-
başirin yazılı sınavda yüksek puan
almalarına rağmen mülakatta elen-
diği anlaşıldı. 

Mesajlarla ilgilenmişti

Geçtiğimiz ocak ayında Yargıtay
binasında düzenlenen programda,
Adalet Bakan Yardımcısı Ramazan
Can’ın torpil yazışmalarının FOX
TV kameralarına yansıma gündem
olmuştu. Görevde yükselme sınavı
için kendisine gelen torpil mesajla-
rına tek tek yanıt veren Can’ın bir-
çok mesajı da özel kalem
müdürüne ilettiği gözlemlenmişti.
Bu skandalın ardından haber ve
görüntülerle ilgili RTÜK tarafın-
dan yayın yasağı ve ayrıca mahke-
mece erişim engeli getirilirken
torpili reddeden Adalet Bakanı Yıl-
maz Tunç ise "Talepler gelebilir
ama tek kriterimiz liyakattır" diye
açıklama yapmıştı. 

Birinci olanı bile elediler

Adalet Bakan Yardımcısı Can’a
torpil mesajları yağan görevde yük-
selme sınavının sonuçları kısa süre
önce açıkladı. Yazılı sınavda yüksek
puan alan binlerce kişi mülakatta
elendiği gördü. Hatta yazılı sınav

sonucunda, bulundukları kentin bi-
rincisi olan, 85-90 puan alan me-
murları dahi mülakatta elendiler. 

Torpili olan başarıı oldu

BirGün’ün edindiği bilgilere göre,
elenenler arasında yazılı sınavda 94
puan alıp bir büyükşehirde birinci
olan, 87 puan alıp bir başka kentin
birincisi olan da var.
Elenen bazı memurlar tepkileri
şöyle ifade etti: 
-“Mülakat adı altında düşük puan
alanları müdür yaptınız.”
-“Mülakat sırasına en dipten giren-

lerin başarılı olduğu, mülakat soru-
larını bilemeyenlerin başarılı ol-
duğu bir sınavı daha layıkıyla
gerçekleştirdiniz’”
-“ Başarısız yazmışlar! Ya neye
göre, kime göre… Yine gidip tor-
pilli liyakatsiz iki cümle yazı yaza-
mayan adamları müdür yaptınız.”
-“İl birincisi başarısız, yüksek pu-
anlar başarısız; siyasi torpili olan-
lar başarılı. Mülakat kalkmalı,
vicdanları rahatsız etmeyecek yeni
bir sistem kurulmalı.”
-“Adalet saraylarında çalışıp adaleti
arıyoruz.” HABER MERKEZİ

B irçok devlet üniversitesi, Resmi
Gazete’de yüzlerce araştırma gö-
revlisi ve öğretim görevlisi ilanı

açarken bazıları açtığı kadroları herhangi
bir gerekçe göstermeden düzeltti veya iptal
etti. 2023’ün son günlerinde yüzlerce aka-
demik kadro ilanı açan devlet üniversiteleri
bu yılın ilk üç ayında bunlardan tam 41’ini
hiçbir gerekçe göstermeden iptal etti. İptal
edilen kadro ilanlarının 127 tanesi için ise
Resmi Gazete’de düzeltme duyurusu ya-
yımlandı. Söz konusu kadro ilanından 55’i
düzeltilirken 29’u iptal edildi. Ayrıca, dev-
let üniversiteleri 2023’te açtıkları kadrola-
rın toplam 87 tanesini gerekçe
göstermeden iptal ederken 337 ilana da
düzeltme duyurusu yaptı. Aynı süre içinde

özel üniversiteler 88 kadrosunu iptal etti,
177 ilanda da düzeltme yaptı.

Mağduriyet yaratıldı

Birçok zorluk içinde kadrolara başvuran ve
kentlere giderek sınavlara giren öğrenciler
ise iptal edilen kadrolar sebebiyle mağdur
oluyor. Kütahya Dumlupınar Üniversitesi
3 öğretim görevlisinin alınacağı kadroyu
giriş sınavı yapıldıktan sonra iptal etti. Bil-
gisayar Teknolojileri Bölümü Bilgisayar
Destekli Tasarım ve Animasyon Programı
için 22 Ocak’ta ilan edilen ön değerlen-
dirme sonuçlarına göre 30 kişi giriş sına-
vına girmeye hak kazandı. Üniversite, giriş
sınavını yapmasının ardından, 2 Şubat’ta
yaptığı duyuruda kadro ilanını iptal etti.

Gümüşhane Üniversitesi, 31 Aralık’ta ya-
yımladığı ilanda Harita Mühendisliği Bö-
lümü için alınacak doktor öğretim üyesi
şartında, “Harita Mühendisliği alanında
doktora yapmış olup, derin öğrenme ile il-
gili çalışmaları bulunmak” ifadelerine yer
verdi. 4 Ocak’taki güncelleme ilanında ise
“Hava Lidar verisi üzerinde derin öğrenme
ile ilgili çalışmalar yapmak” şartları ek-
lendi.

Şeffaf olunmalı

Eğitim Sen Eğitim ve Yükseköğretim Se-
kreteri Evrim Gülez, kadroların politik iliş-
kilere, eş dost akraba ilişkilerine göre
belirlendiğini ifade etti. Gülez, “İptaller de
şeffaf olarak yapılmadığı için bu durum

birçok soru işareti yaratıyor. İlanların ipta-
line ilişkin şu ana dek hiçbir açıklama ya-
pılmadı. Bize gelen duyumlar ‘İptal edin
diye telefon geldi iptal ettik’ şeklinde. Üni-
versite yetkililerinden yapılan işlemlerde
şeffaf olmasını, kamuoyuna daha detaylı
bir açıklama yapmasını bekliyoruz” dedi.

Karar 1 yıl sonra

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nde
31 Aralık 2022’de yayımlanan ilanda Vete-
riner Fakültesi, Klinik Öncesi Bilimler Bö-
lümü, Veterinerlik Parazitolojisi Anabilim
Dalı Başkanlığı, Doktor Öğretim Üyesi alı-
nacağı belirtilmişti. Aydın İdare Mahke-
mesi 19 Ocak’ta kadroyu iptal etti.
HABER MERKEZİ

IPTAL EDILDI Devlet üniversiteleri
2023’te ve bu yılın
ilk üç ayında öğre-

tim görevlisi ve
araştırma görevlisi
kadro ilanlarından
toplam 128’ini iptal
etti. Bazı ilanların

ise düzeltilmiş 
şartlarıyla birlikte 
kişiye özel hale 

getirildiği öğrenildi

AKADEMIK PLANLAR

1 ayda 25 kadın

öldürüldü
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti (KKTC) Cum-
hurbaşkanı Ersin Tatar, 

Rum tarafının “Kıbrıs’ta yeni bir 
müzakere süreci olacakmış” gibi 
algı yaratığını belirterek, Ada’da 
iki taraf arasında ortak bir zemin 
bulunmadığını bizzat Birleşmiş 
Milletler (BM) Genel Sekreteri 
Antonio Guterres’e anlattığını 
bildirdi. Tatar, ABD ziyaretinden 
dönüşte Ercan Havalimanında 
basın toplantısı düzenledi. Rum 
tarafının “Kıbrıs’ta yeni bir mü-
zakere süreci olacakmış” gibi algı 
yaratığını belirten Tatar, ABD 
temasları ile bu algıya son verdik-

lerini ifade etti. Tatar, BM Genel 
Sekreteri’nin Kişisel Temsilcisi 
Maria Angela Holguin Cuellar’ın 
Kıbrıs’ta taraflar arasında bir ortak 
zemin olup olmadığını araştırmak 
için çalıştığını hatırlattı.

KKTC çok net
Ada’da iki taraf arasında ortak bir 
zemin bulunmadığını bizzat BM 
Genel Sekreteri Antonio Guter-
res’e anlattığını aktaran Tatar, 
görüştüğü tüm yetkililere, KKT-
C’nin egemen eşitlik ve eşit ulusla-
rarası statüsünün teyidi yönündeki 
politikasını anlattığını vurguladı. 
Tatar, “Ambargo ve izolasyonların 

sürdüğü bir dönemde bizleri baskı 
altına alarak müzakere masasına 
zorlayacaklarını düşünürlerse 
bunun yanlış olacağını, bunu kabul 
etmeyeceğimizi, yeni bir siyaset 
sürdürmekte olduğumuzu ve bu 
siyasetin de oldukça açık ve net ol-
duğunu ifade ettik.” diye konuştu.

KKTC geri adım atmaz
Guterres’in Kıbrıs Türk tarafı-
nın tutumuna saygı duyduğunu, 
zorlama ile hiçbir sürecin başlaya-
mayacağını kaydettiğini aktaran 
Tatar, müzakere konusunda Kıb-
rıs Türklerinin müktesep hakları-
nın kabulü ile ancak bir noktaya 

varılabileceğini muhataplarına 
ilettiğine dikkati çekti. Tatar, ar-
tık Kıbrıs’ta bir anlaşma olacaksa 
bunun KKTC’nin tanınmasından 
geçtiğinin altını çizerek, hakların-
dan asla taviz vermeyeceklerini ve 
savundukları “egemen eşitlik ve 
eşit uluslararası statülü” siyaset-
ten geri adım atmayacaklarını dile 
getirdi. Cumhurbaşkanı Tatar, 5 
Nisan’da başlayan ABD ziyareti 
kapsamında, BM Genel Sekreteri 
Guterres, ABD Dışişleri Bakanlı-
ğı yetkilileri, düşünce kuruluşları 
ve sivil toplum örgütleri yönetici-
leri ile görüşmeler gerçekleştirdi. 
� AA

Tayvan’ın Hualien kentinde meydana gelen 7,4’lük depremin ar-
dından Türkiye’den gelen yardım ekibi, özel yapım insansız hava 
araçlarıyla arama ve kurtarma çalışmalarına destek sağlıyor

TAYVAN ajansı CNA’nın 
haberine göre, 7 kişiden 
oluşan Türk ekibi, yanların-

da havadan termal görüntüleme 
yapabilen dron ekipmanlarıyla 
dün Ada’ya ulaştı. Tayvan İçişleri 
Bakanı Lin Yu-chang, Türk ekibin 
uzmanlığından yararlanarak arama 
ve kurtarma çalışmalarının etkin 
şekilde sürdürülebilmesi için kritik 
önemdeki havadan çekilen gö-
rüntüleri elde etmeyi umduklarını 
belirtti. Ekip, bugün depremin 
vurduğu Hualien’in kuzeyindeki 
Taroko Vadisi’ne hareket ederek 
kurtarma çalışmalarına katıldı.

Termal görüntüleme yapılıyor
Tayvan’ın ulusal dron ekibi lideri 
Luo Cheng-fang, ekibin, 8 no’lu 
bölge kara yolunun 167. ile 185. ki-
lometreleri arasında dron çekimleri 
yaparak Tayvanlı ekiplere destek 
olduğunu kaydetti. Tayvan Ulusal 
İtfaiye Ajansı Arama ve Kurtarma 
Direktörü Chen Yi-feng de ekibin, 
Taroko Ulusal Parkı’nın ziyaretçi 
merkezinde dronlarını uçurduğunu 
ve Shakadang Yürüyüş Yolu’nda-
ki arama kurtarma çalışmalarına 
odaklandığını aktardı. Tayvanlı 
ekipler, bu bölgede kayıp olduğu 
bildirilen Avustralya vatandaşı bir 
çifti arıyor. Türk ekip, ısı verilerini, 
dolayısıyla hayat belirtilerini tespit 
edebilen termal görüntüleme özel-
likli iki dronu kullanırken üçüncü-
sünü yedek olarak hazır tutuyor.

Tayvan liderinden teşekkür
Tayvan lideri Tsai Ing-wen, Face-
book’ta paylaştığı mesajda, depre-
min ardından çok sayıda ülkenin 
ve uluslararası kuruluşun taziye 

ve destek mesajlarını ilettiğini 
ifade ederek, kurtarma çalışmala-
rına destek veren Türk ekibe özel 
olarak teşekkür etti. Türkiye’nin 
1999’da Tayvan’da meydana gelen 
7,7 büyüklüğündeki depremin 
ardından Ada’ya yardım için ulaşan 
ilk ülke olduğunu, Tayvan’ın da ge-
çen yıl Türkiye’de yaşanan deprem-
lerin ardından kurtarma ekiplerini 
Türkiye’ye yolladığını hatırlatan 
Tsai, şunları kaydetti: “Uluslararası 
destek için ekibe içtenlikle teşek-
kür ediyorum. Bu ‘iyilik halkasının’ 
yayılacağına ve Tayvan’ın afet 
sonrası çabalarına güç katacağına 
inanıyorum.” Türk ekip, şu ana dek 
kurtarma çalışmalarına doğrudan 
destek veren ilk yardım ekibi oldu.

Tayvan’daki deprem
Tayvan’ın doğu kıyısındaki Hualien 
kentinde 3 Nisan’da 7,4 büyüklü-
ğünde deprem meydana gelmişti. 
ABD Jeolojik Araştırma Merkezi 
(USGS), depremin merkez üssü-
nün Tayvan’ın doğu kıyısındaki 
Hualien kentinin 18 kilometre 
güneyi olduğunu bildirmişti. Tay-
van Merkezi Meteoroloji İdaresi 
(CWA) ise depremin büyüklüğünü 
7,2 olarak duyururken bunun son 
25 yılda Tayvan’ı vuran en güçlü 
deprem olduğunu belirtmişti. Res-
mi rakamlara göre, depremde şu 
ana kadar 13 kişi hayatını kaybe-
derken halen 6 kişiden haber alına-
mıyor. Tayvan’da 21 Eylül 1999’da 
Taipei’nin 150 kilometre güne-
yindeki Jiji’de meydana gelen 7,7 
büyüklüğündeki depremde yaklaşık 
2 bin 400 kişi hayatını kaybetmiş, 
100 binden fazla kişi yaralanmış, 
binlerce bina yıkılmıştı. AA

TAYVAN’DA 
yara sarıyoruz

ADA’DA ADA’DA 
YENI BIR YENI BIR 
SEY YOK!SEY YOK!
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İSRAIL’DE Başbakan 
Binyamin Netanyahu’nun 
hükümetine karşı her hafta 

düzenlenen protestolar devam 
ediyor. İsrailli muhalif grupların, 
ülke tarihinin “en sağcı hüküme-
tinin” Gazze’deki esirlerin geri 
getirilmesi konusundaki kayıt-
sızlığı nedeniyle istifası ve erken 
seçim talebiyle düzenledikleri 
gösterilerde artış yaşanıyor. Hü-
kümet karşıtı protestocular, Gaz-
ze Şeridi’ndeki İsrailli esirlerin 
serbest bırakılması için Hamas’la 
anlaşma imzalanması talebiyle 
İsrail Meclisi önündeki çadırlar-
da eylemlerine devam etti. Meclis 
önünde Gazze’deki İsrailli esir-
lerin yakınları ve onlara destek 
verenlerden oluşan 50 bini aşkın 
gösterici toplandı. Netanyahu ve 
hükümet karşıtı slogan atan, da-
vul ve düdük çalan protestocular, 
ellerinde İsrailli esirlerin fotoğ-
rafları ve “onları geri getirin” ya-
zılı dövizler taşıyarak, hükümeti 
“esirleri kaderlerine terk etmek-
le” suçlayan sloganlar attı. Batı 
Kudüs’te 31 Mart akşamı yaklaşık 
100 bin kişinin katıldığı hükümet 
karşıtı protestolarda, göstericiler 
otoyolda trafiği kesmiş, ateş yak-
mış, polisle karşı karşıya gelmişti. 
Gösterilerin ardından bazı grup-
lar İsrail Meclisi önünde yüzlerce 
çadır kurmuştu.

Meclis niye tatile girdi?
Netanyahu hükümetinin istifası, 
erken seçim ve Gazze’deki İsrailli 
esirlerin geri getirilmesini talep 
eden protesto organizatörü grup-
lar, İsrail Meclisi önünde dört 
gün boyunca çadırlarda kala-
caklarını ve gösterilerini sürdü-
receklerini açıklamıştı. Protesto 
grupları, İsrail ordusunun Gaz-
ze’ye saldırılar devam ederken ve 
Gazze’deki İsrailli esirler evlerine 
dönmemişken Meclis’in ara tatile 
girmesini eleştirmişti.

Netanyahu üzerinde baskı artıyor
Başbakan Netanyahu, İsrail ve 
uluslararası kamuoyunda siyasi 
nedenlerden dolayı Hamas ile 
esir takası anlaşması yapmamakla 
suçlanıyor. İsrail’in aşırı sağcı 
Maliye Bakanı Bezalel Smotrich 
dahil olmak üzere Netanyahu 
hükümetinin üst düzey isimleri, 
esirlerin İsrail’in birinci önceliği 
olmaması gerektiğini ve “Hamas’ı 
yok etmenin” daha önemli oldu-
ğunu savunuyor. Sosyal medyada 
Netanyahu destekçileri tarafın-
dan saldırıya uğradıklarını iddia 
eden bazı esir yakınları, esirle-
rin salıverilmesi için hükümete 
çağrıda bulundukları gösterilerde 
fiziksel saldırıya uğradıklarını da 
belirtmişti. AA

50 bin kişi İsrail’i 
protesto etti
Batı Kudüs’teki İsrail Meclisi önünde toplanan 50 bini 
aşkın kişi, Gazze’deki İsrailli esirlerin evlerine geri 
getirilmesini ve ateşkes sağlanmasını istedi

Philippe Lazzarini, “Kırmızı çizgiler dahil 
tüm çizgiler aşıldı. İsrail’in dayattığı ku-
şatmadan doğan kıtlık durumu daha da 
kötüleştiriyor. Sonuç olarak insan yapımı 
kıtlık, bebeklerin ve küçük çocukların 
bedenlerini yiyip bitiriyor” dedi

BIRLEŞMIŞ Milletler Yakın 
Doğu’daki Filistinli Mültecilere 
Yardım ve Bayındırlık Ajansı 

(UNRWA) Genel Komiseri Philippe 
Lazzarini, İsrail’in zorla aç ve susuz 
bırakarak yardımları engellediği Gaz-
ze’deki kıtlığın bebek ve çocukların 
ölümüne yol açtığını belirterek, “Gaz-
ze’deki cehennem çukuru günbegün 
derinleşiyor.” uyarısında bulundu. 
UNRWA Genel Komiseri Lazzarini, 
X sosyal medya hesabından İsrail’in in-
sanlık felaketine sürüklediği Gazze’deki 
saldırılarına ilişkin paylaşım yaptı.

BM binalarını bile yıktılar
İsrail’in Gaz-
ze’deki saldırı-
larının başlama-
sından itibaren 
buradaki insan-
ların yaşadığı 
dehşeti hiçbir 
kelimenin tam 
olarak anlatama-
yacağını vurgu-
layan Lazzarini, 
“2 milyon insanın 
hayatları çoğu zaman bir gecede altüst 
oldu. Birçoğu en değerlisini, sevdik-
lerini kaybetti.” ifadelerini kullandı. 
Lazzarini, İsrail’in, saldırılarında en çok 
çocukları, yardım görevlilerini, gazete-
cileri ve sağlık ekiplerini öldürdüğünü, 
uluslararası insani hukuku apaçık hiçe 
sayarak, benzeri görülmemiş saldırılar 
gerçekleştirdiğini, hastaneler ve BM 
binalarını da yıktığını kaydetti. Philip-
pe Lazzarini, “Kırmızı çizgiler dahil 
tüm çizgiler aşıldı. İsrail’in dayattığı 
kuşatmadan doğan kıtlık durumu daha 
da kötüleştiriyor. Sonuç olarak insan 
yapımı kıtlık, bebeklerin ve küçük 
çocukların bedenlerini yiyip bitiriyor.” 
uyarısında bulundu.

Cehennem çukuru gibi
UNRWA’ya yönelik saldırıların da 
devam ettiğini belirten Lazzarini, 
“Siyasi tartışmalar, başarısız diplomasi, 
gösterişli konuşmalar ve açıklamalar 
arasında, Gazze’deki cehennem çukuru 
günbegün derinleşiyor.” ifadelerine yer 
verdi. Sivillerin korunması, Gazze’deki 
esirlerin serbest bırakılması ve hemen 
ateşkes uygulanması çağrısında bulunan 
Lazzarini, İsrail’in daha fazla yardım 
girişine izin vermesi ve UNRWA’nın 
çalışmalarına yönelik tüm kısıtlamaları 
kaldırması gerektiğine dikkati çekti. AA

Kırmızı 
çizgiler 
aşılsın

İSRAIL’IN arkasında büyük bir 
yıkım bırakarak çekildiği Gazze’nin 
güneyindeki Han Yunus’ta cadde ve 

sokaklar tanınmaz hale geldi.  İsrail ordusu 
bugünkü açıklamasında, Gazze Şeridi’nin 
güneyindeki Han Yunus’tan çekildiğini 
duyurdu. Açıklamada, Han Yunus’taki 
saldırıyı yürüten 98. Komando Tümeninin 
bölgedeki görevini tamamladığı ve dün 
gece buradan tamamen çekildiği, sadece 
Nahal Tugayının Gazze Şeridi’nde kalmaya 
devam edeceği aktarıldı. İsrail medyası-
na göre, Gazze’deki sivillerin bölgenin 
kuzeyine dönmesini engellemek için Nahal 
Tugayı bölgede kalacak. İsrail ordusunun 
Han Yunus’tan çekilmesiyle kentteki 
yıkım da gün yüzüne çıktı. Ordu güçle-
rinin çekilmesinin ardından, yerlerinden 
edilen Filistinliler, kentte evlerinin olduğu 
bölgelere gelmeye başladı ancak yaşadıkları 
yerleri tanımakta güçlük çekti. Haftalarca 
devam eden İsrail bombardımanının kent-
teki binaları moloz ve kül yığınına çevirdiği, 
yolların, İsrail’in hem hava saldırıları hem 
de buldozerlerle tahrip etmesi sonucu 
altüst olduğu görüldü. AA

HAN YUNUS 
tanınmaz halde!
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06:50  Baht 
Oyunu
09:00  Neler Oluyor 
Hayatta?
11:00  Camdaki Kız
12:30  Arda’nın Ramazan 
Mutfağı
13:15  Gelinim Mutfakta
16:00  Arka Sokaklar
18:40  Kanal D Ana Haber
20:00  Bekle Beni Sevgilim
22:45  Afara

09:00  Aziz 
Mahmud Hüdayi:...
10:30  Alişan ile Hayata 
Gülümse
13:15  Mehmed: Fetihler 
Sultanı
18:15  Ramazan Sevinci
19:45  Ana Haber
20:15  İddiaların Aksine
20:20  Kur’an-ı Kerim’i 
Güzel...
23:15  Aziz Mahmud 
Hüdayi:...

07:00  Güne 
Başlarken
08:40  Piyasalar
13:00  Öğle Bülteni
17:00  Günün İçinden
18:25  Dünyanın Haberi
19:00  Akşam Haberleri
19:15  Ceyda Düvenci İle...
20:00  Ana Haber
21:00  Seda Öğretir İle...
22:55  Hava Durumu
23:00  Bugün Yarın

06:00  Gün 
Başlıyor
09:00  Para Gündem
11:45  Spor Bülteni
12:00  Gün Ortası
13:45  Spor Bülteni
14:00  Haber Hattı
15:45  Spor Bülteni
16:00  HT 360
18:00  Ana Haber
21:00  Enine Boyuna

08:00  A’dan Z’ye
09:00  Gündem
10:00  Gündem
11:00  Gündem
12:00  Gün Ortası
13:00  Gün Ortası
14:00  Bugün
15:00  Bugün
16:00  Günlük
17:00  Günlük
18:00  Ana Haber
20:45  Akıl Çemberi

05:00  Ana 
Haber
06:00  Gün 
Uyanıyor
09:00  Günü Rotası
12:00  Haberde Gün Ortası
16:30  Akşam Raporu
19:00  Ana Haber
20:30  Özgür İfade

07.00  Günaydın 
Türkiye
08.00 Yeni Bir Sabah
11.00  Kırmızı Çizgi
13.00  Haber Masası
15.00  Halkın Haberi
16.00  Gündem Özel
18.00  Halk Ana Haber

07:00  Günaydın 
Türkiye
11:58  Dijital Para
12:00  Gün Ortası
15:00  Günün İçinden
17:45  Gündem
18:40 Haber Bülteni
19:30  Ana Habere Doğru
19:45  Ana Haber
23:00 Orkun Yazgan İle 
Son Nokta
01:00 Gece Haberleri

07:15  Güzel 
Günler
10:30  Acele Koca 
Aranıyor
12:30  Aslı Hünel İle 
Gelin Evi
15:00  Didem Arslan 
Yılmaz’la Vazgeçme
18:45  Show Ana Haber
20:00  Güldür Güldür Show
00:15  Ölümün Kıyısında
02:00  Sandık Kokusu
05:30  Kuzey Yıldızı İlk Aşk

07:00  Kahvaltı 
Haberleri
08:30  Nihat Hatipoğlu 
Sorularınızı Cevaplıyor
10:00  Akıncı Çizgi Dizi
11:00  Şansımı Seveyim - 
Yerli Sinema
12:50  Oscar Çöllerde - 
Yabancı Sinema
13:00  atv Gün Ortası
16:00  Esra Erol’da
19:00  atv Ana Haber
20:00  Bumblebee

08:30  Aramızda 
Kalmasın 
11:15  Survivor All 
Star 2024
13:00  Survivor Ekstra / 
Canlı
16:00  Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00  Survivor All Star 
2024 
00:15  Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
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08.00  Çalar 
Saat
10.30  Kızıl 
Goncalar
13.30  Şahane Hayatım
16.30  Kırk Yalan
19.00  NOW Ana Haber
20.00  İllegal Hayatlar
22.30 Gaddar
01.30  Korkma Ben 
Yanındayım

AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

COCUKLAR ICIN COCUKLAR ICIN 
TIYATRO ZAMANITIYATRO ZAMANI
2008 yılından bu yana çocukla-

ra tiyatronun gücüyle ulaşan 
Bosch Ev Aletleri, Bosch Çevre 

Çocuk Tiyatrosu ile çevre bilinci ve 
doğa sevgisini küçük yaşlarda aşıla-
maya devam ediyor. Aralık 2023’te  
prömiyerini yaptığı yeni oyunu 
“Dünya Bizim Evimiz”  ile çocuk-
larla buluşmaya devam eden Bosch 
Çevre Çocuk Tiyatrosu, 6,7, 20, 21, 
23, 27, 28 Nisan günlerinde Kadıköy,  
Küçükçekmece, Kartal ve Sarıyer 
ilçe belediyelerine bağlı kültür mer-
kezlerinde çocuklarla buluşacak.

Dünya Bizim Evimiz
Çolpan İlhan & Sadri Alışık Kültür 
Merkezi iş birliği ile hayata geçen, 
16 yıl boyunca Türkiye’yi beş kez 
dolaşan, 600’ün üzerinde temsille 
yaklaşık 200 bin çocuğa ücretsiz 
olarak ulaşan tiyatro, “Dünya Bizim 
Evimiz” oyunuyla çocuklara do-
ğayla iç içe yaşamanın ve evrensel 
sorumlulukların değerini öğretiyor. 
Yiğit Pakmen tarafından yazılan ve 
yönetilen “Dünya Bizim Evimiz”, 
Çolpan İlhan & Sadri Alışık Kül-
tür Merkezi oyuncuları tarafından 
sahneleniyor. Oyunun kahramanları 
Eylül, Toprak, Mirket, Kurt, Karga 

ve Papağan doğa tahribatının izini 
sürmek üzere Hindistan’dan Kutup-
lara uzanan yolculukları sırasında,   
çevre sorunlarına dikkat çekerek 
izleyicilere önemli mesajlar veriyor. 
Kahramanlar, dünyanın dört bir 
yanından gelen yardım çağrılarına 
kulak vererek ana sorunları keşfe-
diyor ve insanları doğaya verilen 
zararlar konusunda bilinçlendirme 
kararı alıyor. Tüm dünya çocukları 
ve hayvanlar bir araya gelerek yetiş-
kinlerin bu yardım çağrısını duyup 
duymayacağını görmek için birleşi-
yor. Usta oyuncu Kerem Alışık’ın 
ana karakter Ulu Çınar’ı seslendirdi-
ği oyun, bugünden gerekli önlemler 
alınmadığı takdirde dünyamızın 
yaşayacağı olumsuzlukların altını 
çizerek çocuklara hem derin hem de 
renkli bir dünya sunuyor. 

Tiyatroya dair bilgiler:
Yazan ve Yöneten: Yiğit Pakmen
Dekor: Merve Yörük
Kostüm: Gül Şağer
Koreografi: Arda Ergül
Müzik: Gürkan Çakıcı
Genel Sanat Yönetmeni: Kerem 
Alışık
Ulu çınar (Kerem Alışık)

Eylül (Aslı Çalı)
Keçi-Hintli çocuk (Çisil Ertürk)
Kutup ayısı (Doğa Kılıncçı)
Mirket(Sena Mollaahmetoğlu)
Toprak(Abdülarda Can)
Kurt(Aral Çolak)
Dişi kurt (Miraç Çelen)
Karga( Numan Direkçi)
Kanguru (Ömür Kurşun)
Hintli çocuk (Ömer Taha Göktaş)
Papağan (Tolgahan Kocaman)
Program:
20 Nisan Cumartesi
Kartal Belediyesi
Yalı Yunus Toselvi Kültür Merkezi
13:00
21 Nisan  Pazar
K. Çekmece Belediyesi
Sefaköy Kültür Merkezi
13:00
23 Nisan Salı
Sarıyer Belediyesi
Boğaziçi Kültür Merkezi
14:00
27 Nisan Cumartesi
Kartal Belediyesi
Soğanlık Kültür Merkezi
13:00
28 Nisan Pazar
K. Çekmece Belediyesi
Cennet Kültür Merkezi 13:00

Bosch Ev Aletleri tarafından 2008 yılında hayata geçirilen Bosch Çevre Çocuk Tiyatrosu, 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’na sayılı günler kala nisan ayı programını duyurdu. Çolpan İlhan 
& Sadri Alışık Kültür Merkezi oyuncuları tarafından ücretsiz olarak sahnelenen “Dünya Bizim Evimiz” 
adlı oyun, ay boyunca farklı günlerde çocuklarla buluşarak hem eğlendirecek hem de bilinçlendirecek

Uzay ve havacılıkta kısa film vakti 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Sinema Genel Müdürlüğü, 
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 

(BTSO) ile Ehli Sanat Sinema ve 
Kültür Derneğince bu yıl 11’incisi 

düzenlenecek “Uluslararası Yed-i 
Velayet 7 Vilayet Kısa Film Festiva-
li”nde havacılık ve uzay alanında ça-
lışmaları bulunan İslam bilginlerinin 
hayatları ele alınacak. “Maziden Ati-
ye Uzay Havacılık ve Teknoloji” alt 
başlığıyla organize edilen festivalde, 
havacılık ve uzay alanında çalışma-
ları bulunan Abbas İbn Firnas, Uluğ 
Bey, Meryem El Usturlabi, Ali Kuşçu, 
El Cezeri, Fergani ve Hezarfen Ah-
med Çelebi gibi önemli isimleri tema 
edinen senaryolar yarışacak. Dernek 
komitesi tarafından en iyi 7 senar-
yonun film haline getirileceği, 1-10 
Haziran’daki festival için tematik 
senaryo başvuruları 1 Mayıs’a kadar 
devam edecek. AA

USTA şair, şiir yolculuğunu, 
geçmişten bugüne Türkiye’de 
şiirin durumunu ve şiire olan 

ilgiyi AA muhabirine anlattı. Hayatı-
nın her yerini şiirin işgal ettiğini dile 
getiren Gencer, “Hayatım neredeyse 
şiir de orada. Parçalara ayırmadan bir 
bütün olarak yutuyorum hayatı. Bunca 
meşguliyetin sebebini ise kaderin içinde 
aramak lazım. Başımıza gelenleri 
anlamlandırmak gibi bir refleksimiz var. 
İşte şiir de o refleksin bir parçası duru-
munda benim için.” dedi. Şiirin, sadece 
edebi türler arasında değil, bütün sanat 
türlerinde mevcut olduğuna işaret eden 
Gencer, “Teşbihe konu olan her anlatı 
şiirden nasiplenir. Kelime yahut ses ile 
sınırlamamak lazım şiiri. Görüntü, nota, 
boya ile çekiç ile bir taşı yonta yonta da 
şiir çıkabilir ortaya.” diye konuştu. Türk 
şiirinin geçmişiyle bugününü kıyasla-

manın doğru 
olmadığını 

aktaran Alper Gencer, şu değerlen-
dirmede bulundu: “Cehalet, kıyas ve 
şirk, kavuşmaya manidir.’ der eskiler. 
Her devirde kendi şartları ve enstrü-
manları ile zuhur eder şiir. Hatta şiir, 
vakanüvisler için parmak izi mahiyetin-
dedir. Niceliğe yahut niteliğe dair bir 
tartışmaya girmeye lüzum yok. Zira tek 
bir şiirin varlığı, bazen koca bir asırda 
hükümfermadır. Coğrafyamız şiir açan 
bir coğrafyadır. Bu geçmişte de böyley-
di, gelecekte de böyle olacak.” Alper 
Gencer, takip ettiği şairlerin isimlerini 
bir liste halinde 
dile getirmenin zor 
olduğunu vurgu-
layarak, “Bu liste, 
birinin adını eksik 
bıraktığım zaman, 
beni her daim 
mahcup hissettiri-
yor” açıklamasını 
yaptı. AA

Şiir varsa 
umut vardır
“Şaha Kalkan Gemiler”, “Mestane”, “Ölmek 
Gibi Sevmek” ve “Ah” şiir kitaplarını ka-
leme alan Alper Gencer, şiirin çağın yok-
sunluğuna karşı yazıldığının altını çizerek, 
Türk şiirinin, geçmişte olduğu gibi bugüne 
de bir şeyler söyleyebileceğini kaydetti



REAL Madrid, yaz 
transfer döneminde 
Fenerbahçe’den Arda 

Güler’i transfer etmiş ve 19 
yaşındaki yıldız, kulübün 
ilk Türk futbolcusu olarak 
tarihe geçmişti. 2023’te 
yaşadığı sakatlıklardan 
dolayı forma şansı bula-
mayan Arda Güler, Real 
Madrid ile ilk maçına 

2024’te çıktı. Ancak yıldızlarla 
dolu kadroda forma şansı bul-
makta zorlanan Arda Güler’in bu 
yaz kiralık olarak gönderilebilece-
ği gündemde. Öte yandan Sabah 
gazetesinin haberine göre Real 
Madrid, bir Türk futbolcuyu daha 
yakın markaja aldı.

İddialar neler?
İddialara göre, Trabzonspor’un 

sezon başında Altınordu’dan 700 
bin Euro’ya aldığı 18 yaşındaki 
file bekçisi Onuralp Çevikkan, 
henüz A takımda forma şansı bu-
lamasa da Real Madrid’in dikka-
tini çekmeyi başardı. Genç kaleci 
için kulübe ilgi kağıdı gönderen 
İspanyol devi, oyuncunun U18 
Milli Takımı ve Trabzonspor’un 
U19 takımında oynadığı maçları 
takibe aldı. Scoutların izlediği 

Onuralp’in özellikle Ay-Yıldızlı 
forma altında İspanya’ya karşı 
oynadığı ve 1-1 biten karşılaşma-
da yaptığı kurtarışlarla beğeni 
topladığı öğrenildi. Türkiye’den 
son olarak Arda Güler’i kadrosu-
na katan Real Madrid’in, başarılı 
kaleci için sezon sonunda hamle 
yapıp yapmayacağı henüz netlik 
kazanmadı.
� n HABER MERKEZİ

Real Madrid’in, Arda Güler’den sonra bir Türk yıldızı daha transfer etmek istediği ortaya çıktı. İşte detaylar

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi

14 15 MART 2021 PAZARTESİ SPORwww.gazetedamga.com.tr

İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

Gerçek Gerçek 
bir başarı bir başarı 
hikayesihikayesi

Real Madrid’e bir Türk daha!

A Milli Kadın Hentbol 
Takımı, 2024 Avrupa 
Şampiyonası Elemeleri 6. 

Grup’taki altıncı ve son maçında 
deplasmanda Sırbistan’a 30-22 
yenildi. Türkiye bu sonuçla, 2024 
Avrupa Şampiyonası’na grupta 
en iyi üçüncü takımlar arasına 
girerek Avrupa Şampiyonası’na 
gitmeye hak kazandı. Zrenjanin 
kentinde Kristalna Spor Salo-
nu’nda oynanan maça ev sahibi 
takım seyircinin de desteğiyle iyi 
başladı ve 4. dakikada skoru 3-0 
yaptı. Daha sonra etkili oynamaya 
başlayan milli takım, Beyza İrem 
Türkoğlu (3), Sevgi Kalyoncuoğlu 
(2) ve Betül Yılmaz’ın (1) golleriy-
le 12. dakikada skoru 6-6 eşitledi. 
Mücadelesi yüksek geçen kalan 
bölümde de Sırbistan daha etkili 
oynayarak ilk yarıyı 14-10 önde ta-
mamladı. İkinci yarıya da Sırbistan 
etkili başladı ve skoru 36. dakika-
da 18-11’e taşıyarak Türkiye’ye 
mola aldırdı. Kalan dakikalarda da 
ev sahibi takım iyi üstün oyununu 
sürdürerek maçı 30-22 kazandı. 
A Milli Kadın Hentbol Takımı, 
2024 Avrupa Şampiyonası yolun-
daki elemeler grubunda oynadığı 
5 maçta 2 galibiyet, 1 beraberlik 
ve 2 mağlubiyet alarak Sırbistan’a 
gelmişti.

Hentbol Takımı’na 
tebrik mesajı
Gençlik ve Spor Bakanı Osman 
Aşkın Bak, 2024 Avrupa Şampiyo-
nası elemelerinin ardından tarihte 
ilk defa Avrupa Şampiyonası 
finallerine katılmaya hak kazanan 
A Milli Kadın Hentbol Takımı’nı 
tebrik etti. Bakan Bak, yayımladığı 
tebrik mesajında, “2024 Avrupa 
Şampiyonası 6. Eleme Grubu’nda 
elde ettiği sonuçlarla tarihte ilk 
defa Avrupa Şampiyonası final-
lerine katılmaya hak kazanan A 
Milli Kadın Hentbol Takımımızı 
kutluyorum. Milli takımımızın 
elde ettiği başarıda emeği geçenle-
re teşekkür ediyor, A Milli Kadın 
Hentbol Takımımıza 2024 Avrupa 
Kadınlar Hentbol Şampiyonası’n-
da başarılar diliyorum.” ifadelerini 
kullandı.

24 takım var
A Milli Kadın Hentbol Takımı, 
2024 Avrupa Şampiyonası yolun-
daki elemeler grubunda oynadığı 
5 maçta 2 galibiyet, 1 beraberlik 
ve 2 mağlubiyet alarak Sırbistan’a 
gelmişti. Milli takım ilk maçında 
deplasmanda Karadağ’a 39-23 
mağlup olmuş, daha sonra An-
kara’da Sırbistan ile 29-29 bera-
bere kalan ay-yıldızlılar, gruptaki 
üçüncü maçında Bulgaristan’ı 
deplasmanda 30-24 mağlup 

etmişti. Milliler, grupta dördüncü 
maçında ise bu kez konuk ettiği 
Bulgaristan’ı 38-13 yendi. Milli 
takım, gruptaki beşinci maçında 
Rize’de konuk ettiği Karadağ’a 
30-28 yenilmişti. A Milli Kadın 
Hentbol Takımı, grupta altıncı ve 
son maçında bu akşam Zrenjanin 
kentinde Sırbistan’a da 30-22 
yenildi. Türkiye bu sonuçla, 2024 
Avrupa Şampiyonası’na grupta en 
iyi üçüncü takımlar arasına girerek 
Avrupa Şampiyonası’na gitmeye 
hak kazandı.  EHF 2024 Kadınlar 
Avrupa Hentbol Şampiyonası, 
üç ülkedeki dört şehirde (Avus-
turya, Macaristan ve İsviçre), 28 
Kasım-15 Aralık’ta oynanacak. En 
büyük katılımlı Avrupa Şampiyo-
nası olacak turnuvada 24 takım 
kupayı kaldırmak için mücadele 
edecek. Ön eleme turlarının Basel 
(İsviçre), Innsbruck (Avusturya) 
ve Debrecen’de (Macaristan) 
gerçekleştirileceği 2024 Avrupa 
Şampiyonası’nda, ana tur Viya-
na (Avusturya) ve Debrecen’de 
oynanacak. Final maçı ise 10.000 
seyirci kapasiteli Viyana’nın Wie-
ner Stadthalle Spor Salonu’nda 
oynanacak.

Büyük başarılara 
imza atacağız
Türkiye Hentbol Federasyonu 
Başkanı Uğur Kılıç, A Milli Kadın 
Hentbol Takımı’nın 2024 Avrupa 
Şampiyonası finallerine katılma 
hakkı kazanmasının Türk hentbol 
tarihine geçen önemli bir başarı 
olduğunu söyledi. Son maçta ye-
nilmelerine karşın tarihi başarıdan 
dolayı çok mutlu olduklarını ifade 
eden Kılıç, şöyle konuştu: “Bu 
tarihi başarıyı Sırbistan galibi-
yetiyle tamamlamak istiyorduk. 
Takımımız da sahada özellikle 
savunmada çok güçlü bir müca-
dele verdi ama hücumda istedik-
lerimizi yerine getiremedik. Hep 
söyledim Ankara’da aldığımız bir 
puan bizim için tarihi bir puandı, o 
tarihi bir puan ve tabii ki Bulga-
ristan galibiyetleri bizi tarihimizde 
ilk defa 2024 Avrupa Şampiyonası 
finallerine taşıdı bu çok değerli. 
Bu tarihi başarı, 2026 Avrupa 
Şampiyonası’na ev sahipliğini 

yapacağımızı da düşünürsek bu üst 
üste iki kere Avrupa Şampiyonası 
finallerinde yarışacağımız anlamı-
na geliyor. Kızlarımızı ve teknik 
ekibi tebrik ediyorum, yüreklerini 
sahaya koydular. Bir teşekkür de 
kızların kulüp takımlarına, aileleri-
ne herkes büyük fedakarlıklarla 
çalışıyor.”

Türk bayrağı  
oynayacaklar
Önemli bir başarıyı hentbol ailesi-
ne armağan ettiklerini belirten Kı-
lıç, “İnşallah çok daha büyük başa-
rılara imza atacağız. 2024 Avrupa 
Şampiyonası’na da Türkiye’de ev 
sahipliği yapacağımız 2026 Avrupa 
Şampiyonası’na da farklı manta-
litelerle çalışacağız, orada iddialı 
bir takım olmak istiyoruz. Bunun 
haricinde erkek milli takımımızda 
farklı bir kulvarda yeni antrenör-
leriyle devam ediyorlar. Sporda 
dün yok bu maç da bitti bundan 
sonraki hedeflere yönelmemiz 
lazım. Yeni hedefimiz sürekli ola-
rak Avrupa ve dünya şampiyonası 
finallerinde yer alan ve ilerleyen 
yıllarda madalya kovalayan erkek 
ve kadın milli takımlarını oluştur-
mak” açıklamasında bulundu.

Avrupa Şampiyonası 
hayali gerçek oldu
A Milli Kadın Hentbol Takımı 
Başantrenörü Costica Buceschi, 
Avrupa Şampiyonası’na gitmeye 
hak kazanmanın sevindirici oldu-
ğunu belirtti. Buceschi, Zrenjanin 
kentindeki Kristalna Spor Salo-
nu’nda oynanan Sırbistan maçının 
ardından, grupta en iyi üçüncüler 
arasına girerek milli takımın, 2024 
Avrupa Şampiyonası finallerine 
katılma hakkı kazanma başarısını 
AA muhabirine değerlendirdi.
İlk defa kaybettikleri bir maçtan 
sonra sevinç yaşadıklarını belir-
ten Buceschi, “Buruk bir sevinç 
yaşıyoruz ama en azından Av-
rupa Şampiyonası Eleme grubu 
maçlarına başlarken bu gruptan 
çıkarak 2024 Avrupa Şampiyonası 
finallerine gidelim diye hayal ede-
rek yola çıkmıştık, en azından en 
iyi üçüncü takım olarak finallere 
gitmeyi başardık.” dedi. Sırbistan 
maçında hazırlandıkları şekilde 
oyun sergileyemediklerini de ifade 
eden Buceschi, “Bugünkü maç da 
bize bir ders oldu. Önümüzdeki 
turnuvalarda çok daha dengeli ve 
çok daha ritimli oynayacağız. Ara-
mızda sakat arkadaşlar da vardı 
onlar da iyileşecekler takıma katı-
lacaklar. Avrupa Şampiyonası’na 
katılıyor olmak bizim için buruk 
bir sevinç oldu. Çalışmalarımıza 
devam edeceğiz, çok çalışacağız” 
şeklinde konuştu. AA

TARiH YAZDI
Kadın Hentbol Takımı

A Milli Kadın Hentbol Takımı, 2024 Avrupa Şampiyonası Elemeleri’nde grupta en 
iyi üçüncü takımlar arasına girerek Avrupa Şampiyonası’na gitmeye hak kazandı

Türkoğlu: Çok mutluyuzTürkoğlu: Çok mutluyuz
SIRBISTAN maçında en çok 
gol atan (6) oyunculardan Beyza 
İrem Türkoğlu da, “Takım ola-
rak Avrupa Şampiyonası’na ka-
tılabildiğimiz için çok mutluyuz. 
Bugün benim takıma daha çok 
katkım oldu ama bu her maçta 
değişebiliyor, şu an önemli 
olan Avrupa Şampiyonası’na 
katılabilmemiz, bu yüzden çok 
mutluyuz. Avrupa Şampiyo-
nası’nda da güzel sürprizler 
yapıp sürpriz bir takım olmak 
istiyoruz.” diye konuştu.

HOBI olarak 2018’de ritmik cim-
nastiğe başlayan Adanalı 14 yaşın-
daki milli sporcu Selin Naz Özcan, 

daha sonra antrenör Erkan Sert ile çalı-
şarak kendini geliştirdi. Milli takıma 2023 
yılında seçilen Selin Naz, geçen ay An-
talya’da düzenlenen Down Sendromlular 
Dünya Spor Oyunları’na (Trisome Oyun-
ları) katıldı. Organizasyonda Selin Naz, rit-
mik kategorisinde çember ve top aletinde 
sergilediği performans ile 2 altın madalya 
kazanarak dünya şampiyonu oldu. Labut 
ve kurdelede de dünya ikincisi olarak 2 
gümüş madalya kazanan ay-yıldızlı sporcu, 
genel tasnifte de dünya ikincilik madalyası 
ve kupasını elde etti. Çalışmalarını sürdü-
ren Selin Naz, gelecek yıl düzenlenecek 
Avrupa Şampiyonası’nda da altın madalya 
alarak başarısını sürdürmek istiyor.

Benim hayallerim kızımın hayalleri oldu
Anne Dilek Özcan, AA muhabirine, Selin 
Naz’ın çok çalıştığını ve hazırlık aşamasın-
da rejime başlayarak yaklaşık 10 kilo verdi-
ğini anlattı. Selin Naz’ın 6 yıldır cimnastik 
yaptığını belirten Özcan, hobi olarak baş-
ladığı sporda başarı elde eden kızıyla gurur 
duyduğunu söyledi. Kızının Antalya’da 
düzenlenen Down Sendromlular Dünya 
Spor Oyunları’nda başarılı olabilmek için 
çok çalıştığını anlatan anne Özcan, “Özel-
likle son bir ay çok çalıştık. Gecelere kadar 
hiç durmadan sürekli antrenman yaptık. 
Çünkü serileri ezberlemek zordu. Ritmik 
jimnastiğe katılması için baya bir emek 
verdi. Çok mücadele etti ama sonucunda 
güzel bir derece elde ettik. Bundan sonraki 
hedeflerimiz Avrupa şampiyonası. Hiç dur-

madan ona hazırlanacağız.” diye konuştu. 
Selin Naz’ın azimle antrenmanlara devam 
ettiğini belirten Özcan, artı bir farkın neler 
yapabileceğini tüm dünyaya gösterdiklerini 
söyledi. Anne Özcan, down sendromlu 
çocukların çok özel olduklarını vurgula-
yarak, şöyle konuştu: “Benim hayallerim 
kızımın hayalleri oldu. Bütün özel çocuk 
annelerine şu mesajı vermek istiyorum; 
lütfen çocuklarınızın arkasında durun. Her 
çocuk her dalda başarılı olacak diye bir şey 
yok. Çocuğunuz hangi dalda, hangi sporu 
yapmak istiyorsa onun arkasında durun ve 
çocuğunuzun peşinden gidin.”

Beklenmedik bir başarı
Beden eğitimi öğretmeni ve cimnastik 
antrenörü Erkan Sert, Selin Naz’ın ilk 
başta sosyalleşmesi için cimnastiğe geldi-
ğini anlattı. Selin Naz’ın zamanla kendi-
sini geliştirdiğinin altını çizen Sert, şöyle 
devam etti: “Gelişmeye başladıktan sonra 
biz inanmaya başladık. Özel durumlu bir 
çocuk olduğu için önce bize baya zor geldi. 
Selin Naz, çok yetenekli, algısı çok açık 
bir çocuk. Beklenmedik bir dalda dünyaya 
ismimizi duyurduk. İstiklal Marşı’mızı da 
okuttuk, çok gururluyuz. Selin’in yaşı daha 
çok küçük. Yıllarca bizi gururlandıracağı-
na, Türk bayrağımızı temsil edeceğine ina-
nıyoruz. Bu şekilde çalışmalarımıza devam 
edeceğiz.” Artistik cimnastik üçüncü kade-
me antrenörü Tezcan Kocakaya da zor bir 
branş olan ritmik cimnastikte en önemli 
kısmın motivasyon olduğunu belirterek, 
down sendromlu çocuklarda bunu ödüllen-
dirmelerle, oyunlarla, konuşma tarzlarıyla 
sağlamaya çalıştıklarını kaydetti. AA

Down Sendromlular Dünya Spor Oyunları’nda (Trisome Oyunları) cimnas-
tikte 2 altın madalya kazanarak dünya şampiyonluğu elde eden Selin Naz 
Özcan, Avrupa Şampiyonası’nda da aynı başarıyı elde etmeyi hedefliyor

KARIYERINDE dünya şampiyon-
luğu da bulunan Hatice, 2023’te 
Polonya’nın Krakow kentinde düzen-

lenen Avrupa Oyunları’nda bronz madalya 
kazanarak, Paris 2024 Olimpiyatları için 
kota alma başarısı gösterdi. Sırbistan’da 
14-23 Nisan tarihlerinde gerçekleştirilecek 
Avrupa Şampiyonası hazırlık-
ları için Kastamonu Olimpiyat 
Hazırlık ve Kamp Eğitim 
Merkezi’nde milli takımla 
çalışmalarını sürdüren milli 
sporcu, olimpiyat öncesinde 
54 kiloda katılacağı bu orga-
nizasyondan altın madalyayla 
dönmeyi hedefliyor. Hatice 
Akbaş, AA muhabirine, 9 ya-
şında babası sayesinde boksla 
tanıştığını söyledi. Boksu çok 
sevdiğini dile getiren Hatice, 

2022 yılında Uluslararası Boks Birliğince 
Türkiye’nin ev sahipliğinde düzenlenen 
Dünya Kadınlar Boks Şampiyonası’nda altın 
madalya kazandığını hatırlattı.

Mücadele edeceğim
Olimpiyat yolunda Avrupa Şampiyonası’nın 

önemine dikkat çeken Ha-
tice, “Hazırlık sürecindeyiz. 
Aslında hedef Avrupa Şam-
piyonası değil ama olimpiyat 
öncesinde böylesine büyük 
bir turnuva bizim için iyi olur 
diye düşündük. Orada da 
hedef altın madalya. Avru-
pa’da 4 kişi benim sıkletimde 
olimpiyat kotası aldı. Ora-
daki rakiplerimle mücadele 
edip kendimi göstermek 
istiyorum.” dedi. AA

Her şey altın madalya için
Milli boksör Hatice Akbaş, 2024 Paris Olimpiyat Oyunları öncesi katı-
lacağı Avrupa Şampiyonası’ndan altın madalya ile dönmeyi hedefliyor
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Erkek ve kadın futbolunda 
dünyanın en iyi genç yete-
neklerini sıraladığı ve Jude 

Bellingham, Rodrygo, Jadon San-
cho ve Lena Oberdorf gibi isimleri 
takip ederek gezegendeki en iyi 
genç futbolcu olarak tanınacak ka-
zananları taçlandırdığı yıllık NXGN 
listeleri 2024 için geri döndü.
Goal Türkiye’ye göre beş kıtanın 
tamamını kapsayan ve farklı ülkeleri 
temsil eden 2024 NXGN listesi, bu 
yaz büyük turnuvalara ışık tutacak 
üst düzey uluslararası oyuncuları 
içeren gerçek anlamda küresel bir 
listedir. Sözü daha fazla uzatmadan, 
işte 1 Ocak 2005 ve sonrasında 
doğan en iyi 16 genç yeteneğin 
sıralandığı 2024 NXGN listesi...

Jobe Bellingham (Sunderland)
Tanımayanlar için Jobe Bellingham, 
Real Madrid’in dünyaca ünlü yıldızı 
Jude’un küçük kardeşi ve henüz 18 
yaşında olan genç oyuncunun eninde 
sonunda İngiltere’nin dünyaca ünlü 
yıldızının seviyesine ulaşacağına 
inanılıyor. Jude gibi Jobe de Birmin-
gham City’deki ilk maçına 16 yaşında 
çıktı ancak 2023 yazında Sunder-
land’e katılmak üzere sürpriz bir şe-
kilde altyapısından yetiştiği kulüpten 
ayrıldı. Santrfor ve iki ceza sahası 
arasında mekik dokuyan tempolu bir 
8 numara olarak görev yapan Jobe, 
Stadium of Light’a taşındığından 
beri Championship’te 30’dan fazla 
maça çıktı. Henüz gol atma başarısı 
gösteremeyen genç oyuncu buna 
rağmen Avrupa’nın en büyük kulüp-
lerinden bazılarının transfer listesine 
girmeyi başardı.

Nestory Irankunda 
(Adelaide United)
Tim Cahill emekli olduğundan beri 
Avustralyalı futbolseverler kendi-
lerine ait gerçek bir dünya yıldızına 
sahip olamadılar ancak Nestory Iran-
kunda’nın ortaya çıkışıyla bu durum 
değişmek üzere olabilir. Forvet 
oyuncusu 2024 yazında bir A-League 
kulübünün daha önceki rekor satışını 
ikiye katlayacak bir ücret karşılığında 
Bayern Münih’e katılmayı kabul etti 
ve Bayern’in onu kapmak için neden 
bu kadar istekli olduğunu anlamak 
zor değil. Irankunda’nın roket gibi 
sol ayağı, 18. yaş gününden önce 
üst liglerde çift haneli gol sayılarına 
ulaşmasına yardımcı oldu ve 2023’te 
ilk kez Avustralya’ya çağrılmasını 
sağladı. Her iki kanatta da oynayabi-
len Irankunda’nın duran toplardaki 
yeteneği özellikle dikkat çekiciydi 
ve Chelsea, Bayern’den önce onu 
transfer etmek isteyen takımlar 
arasındaydı.

Benjamin Cremaschi 
(Inter Miami)
Çoğu genç oyuncu Lionel Messi ile 
birlikte her gün antrenman yapabil-
meyi ancak hayal edebilir, bu yüzden 
sekiz kez Ballon d’Or kazanan oyun-
cu geçen yaz Inter Miami’ye geldi-
ğinde Benjamin Cremaschi’nin ağzı 
açık kalmış olmalı. 19 yaşındaki Cre-
maschi o zamana kadar Miami orta 
sahasında kendini kabul ettirmişti 
ancak 2023 MLS sezonunun ikinci 
yarısında Messi ile saha içinde güçlü 
bir bağ kurmaya başlayınca oyunu 
bir üst seviyeye çıktı. Bu ilişki, Cre-
maschi’nin Arjantin’i temsil etmeyi 
seçmesi halinde uluslararası düzeyde 
de devam edebilir; ancak geçen yılın 
sonlarında Amerika Birleşik Devlet-
leri kadrosuna çağrılması, doğduğu 
ülkeyi temsil etmeyi tercih edeceğini 
gösteriyor.

Sverre Nypan (Rosenborg)
Bir zamanlar Avrupa turnuvaları-
nın vazgeçilmezi olan Norveç ekibi 
Rosenborg 
son yıllarda 
zor günler 
geçirse de 
Sverre Nypan 
ile takip edil-
meye değer 
bir yetenek 
geliştirmiş gibi 
görünüyor.
İki ayağını da 
kullanabilme-
si ve pas men-
zili nedeniyle 

ülkesinde 
vatandaşı 
Martin 
Ode-
gaard’a 
benzetilen 

17 yaşın-
daki orta 

saha oyun-
cusu, 2022’de 

kulübün en 
genç forma 

giyen oyuncusu 
olduktan sonra 
Rosenborg A 

takımının düzenli 
oyuncularından 
biri haline geldi. 
Manchester Uni-

ted, genç oyun-
cunun gelişimini 

yakından takip ettiği söylenen 
kulüpler arasında yer alırken, Nypan 
bir sonraki hamlesini görüşmek üze-
re süper menajer Rafaela Pimenta’yı 
görevlendirdi bile.

Agustin Ruberto (River Plate)
Manchester 
City’de oyna-
yan Claudio 
Echeverri 
River Plate 
ve Arjantin’in 
genç oyuncula-
rının Batman’i 
ise Agustin 
Ruberto da 
onun Robin’i. 
Teknik açıdan 
vatandaşı ka-
dar üst düzey 
olmayan Ruberto, saf bir golcü ve 
birçok Avrupa kulübünün radarına 
girmiş durumda. 18 yaşındaki oyun-
cu, Arjantin’in yarı finale yükseldiği 
2023 17 Yaş Altı Dünya Kupası’nda 
sekiz gol atarak Altın Ayakkabı ödü-
lünün sahibi oldu. Endonezya’daki 
turnuvada gösterdiği performans 
ona River’da A takımın kapılarını 
açtı ve 2024’e kadar kademeli olarak 
daha fazla dakika kazanması bekle-
niyor. İzleyenleri etkilemeye devam 
ederse 30 milyon euroluk serbest 
kalma maddesi er ya da geç devreye 
girecek.

Julian Rijkhoff (Ajax)
Ajax, teknik açıdan yetenekli orta 
saha ve kanat oyuncuları yetiştirme-
siyle tanınıyor ancak Julian Rijkhoff, 
Borussia Dortmund’un da küçük bir 
yardımıyla Amsterdam’daki trendi 
değiştirecek gibi görünüyor. Forvet 
oyuncusu, düzenli olarak kendi yaş 
grubunun birkaç yaş üstünde oyna-
masına rağmen Hollanda’da rakip 
savunmaları bozguna uğrattıktan 
sonra Ocak 2021’de Dortmund’a ka-
tılmak için Ajax’tan ayrıldı. Alman-
ya’da gollerine devam etti ve 79 genç 
takım maçında 65 gol attı, ancak A 
takım kadrosuna girmeyi başarama-
dı. Sonuç olarak 2024’ün başlarında 
Ajax’a döndü ve bu hamle meyvesini 
verdi. 19 yaşındaki Rijkhoff doğduğu 
kulüpte ilk on birde daha fazla şans 

bulmaya başladı.

Assane Diao 
(Real Betis)

Senegal’de doğan an-
cak İspanya’da büyüyen 

Assane Diao’nun futbolu, iki 
ülkenin her iki futbol karakte-
rini de yansıtıyor; Real Betis’in 
kanat oyuncusu güçlü ve enerjik 
bir koşucu olmasının yanı sıra 
top ayağındayken harika bir 

teknik beceriye sahip. Eskiden 
merkez orta saha oyuncusu olan 

18 yaşındaki oyuncu, yeni keşfet-
tiği hücum yeteneklerini 2023-24 

sezonunun başlarında sergileye-
rek ilk iki A takım maçına birer 
golle damga vurdu. Bu perfor-
manslar Brentford gibi Premier 

Lig kulüplerininin ilgisini 
çekerken, Real Madrid’in de 
geçmişte Diao ile ilgilendiği 
ve sözleşmesinde 30 milyon 
euroluk serbest kalma bede-

linin bulunduğu belirtildi.

Archie Gray (Leeds United)
Futbol delisi ailelerin çoğu, sadece 
bir üyenin profesyonel oyuncu olma-
sı halinde şanslı sayılır ama Archie 
Gray için Leeds United’da oynamak 
sadece aile işinin bir parçası. Gray’in 
babası, büyükbabası ve büyük amcası 
da Leeds’i temsil ediyordu ama 18 
yaşındaki oyuncunun başarılarıyla 
hepsini geride bırakma ihtimali var. 
Gray ilk kez 15 yaşındayken Leeds 
yedek kulübesine girdi ve bu sezo-
nun başında kadroya dahil edildi. 
Daniel Farke yönetiminde neredeyse 
her zaman sahada olan bir oyun-
cu haline gelen Gray, sezona orta 
sahada başladı ve ardından sağ beke 
geçerek çok yönlülüğünü gösterdi. 
İngiltere genç takım kaptanı olan 
Gray’in performansı onu Liverpool 
ve Manchester United’ın gündemine 
soktu ancak onu Elland Road’dan 
uzaklaştırmak için 40 milyon sterline 
varan bir teklif gerekebilir.

Julien Duranville 
(Borussia Dortmund)
2022 yılında Vincent Kompan-
y’ye Kylian Mbappe ya da Erling 
Haaland dışında gelecekte 
Ballon d’Or için mücadele 
edebileceğini düşündüğü 
oyuncuları söyle-
mesi istendiğinde 
iki oyuncunun 
ismini vermişti: 
Barcelona’nın 
sansasyonel 
genç yete-
nek Gavi ve 
o zamanlar 
pek ta-
nınmayan 
Anderle-
cht’li genç 
Julien Duran-
ville. Ciro olarak 
bakıldığında, bu 
en üst sıralarda yer 
almalı. Kompany o 
yılın başlarında An-
derlecht’in başındaki 
son maçında Duran-
ville’e ilk kez forma 
vermişti ve genç 
forvet Romelu Lu-
kaku’nun ardından 
kulüp tarihinin en 
genç ikinci gol-
cüsü oldu. 17 ya-
şındaki oyuncunun 
potansiyeli Borussia 
Dortmund’u Ocak 
2023’te 8,5 milyon 
euro ödeyerek 
onu kadrosuna 
katmaya ikna etti 
ve geçen sezo-
nun sonunda ilk 
on bire girmeyi 
başardı. Sakat-
lık sorunları bu 
sezonki gelişimini 
sekteye uğratsa 
da Duranville 
hâlâ Belçika’nın 
gelecek neslinin 
lideri olarak 

görülüyor.

Ethan Nwaneri (Arsenal)
Premier Lig’in en genç oyuncusu 
olmak her zaman en üst düzeyde 
başarıyı garantilemiyor ancak şu 
anki rekorun sahibi Ethan Nwaneri, 
üst düzey kariyerinin ilk adımlarını 
atmaya devam ederken, bir bilgi ya-
rışması sorusunun cevabından daha 
fazlası olmak için kesinlikle büyük 
bir yeteneğe sahip.

Eylül 2022’de Brentford’da Arse-
nal’in yedek kulübesinden gelerek 
16. yaş gününden önce Premier 
Lig’de forma giyen ilk oyuncu olan 
Nwaneri, Emirates Stadyumu’nda 
düzenli olarak forma giymek için 
gereken tüm özelliklere sahip bir 
forvet. Şu anda 16 yaşında olan 
Nwaneri, Mikel Arteta’nın maç günü 
kadrolarında giderek daha fazla yer 
almaya başladı ve Londra ekibi ge-
çen yaz hem Chelsea hem de Man-
chester City’nin Nwaneri’ye olan 
ilgisine rağmen oyuncuyu kadroda 
tutmayı başardı.

Paris Brunner 
(Borussia Dortmund)
Youssoufa Moukoko, altyapıda-
ki rekorlarının ardından Borussia 
Dortmund A takımına girdiğinde 
pek çok kişinin beklediği gibi dün-
yayı ateşe vermemiş olsa da, Signal 
Iduna Park’ta ‘yeni Moukoko’ Paris 
Brunner’in A takıma yükseldiğinde 
alt yaş futbolundaki olağanüstü gol 
rekorunu tekrarlayabileceğine dair 
bir inanç varç 18 yaşındaki for-
vet, Almanya ile hem U17 Dünya 
Kupası’nı hem de Avrupa Şampi-
yonası’nı kazanarak unutulmaz bir 
2023 geçirdi ve her iki turnuvada da 
Turnuvanın Oyuncusu ödülünü evi-
ne götürdü. Dortmund A takımında 
şans bulmayı beklerken, Avrupa’nın 
dört bir yanından diğer elit kulüpler 
onun gelişimini takip ediyor, ancak 
Brunner’in potansiyelinin tamamı-

na ulaşması için 2023-24 
sezonunda başına bela 
olan disiplin sorunları-
nı ortadan kaldırması 
gerekiyor.

Ben Doak (Liverpool)
Aralık ayında ameliyat 

gerektiren diz sakatlığı 
olmasaydı, Li-

verpool taraf-
tarları Jurgen 
Klopp’un 
görevdeki 
son sezonu 
sırasında 
muhte-
melen bu 
sezon Ben 
Doak’u bol-
ca görecek-
ti. Ancak 
Anfield 
taraftarları 
2022’de 
Celtic’ten 

geldiğinden 
beri Doak’u 

yeterince izledi 
ve Kırmızıların 

elinde özel bir kanat 
oyuncusu olduğunu 
biliyor. Premier 
Lig’de oynayan 
en genç İskoç 
olan 18 yaşındaki 
Doak’un  direkt 
ve fiziksel dripling 
stili Wayne Rooney 

ile kıyaslanıyor ve 
Mısırlı oyuncunun, 
yakın gelecekte 
kaçınılmaz olarak 
Liverpool’dan ayrıl-
dığında Mohamed 
Salah’ın bıraktığı 
boşluğu doldurmaya 
yardımcı olabileceği-

ne inananlar var.

Franco Mastantuono 
(River Plate)

Julian Alvarez, 
Enzo 
Fernan-

dez, Claudio 
Echeverri... 
River Plate 
akademi-
sinden son 
yıllarda çıkan 
yetenekler ol-
dukça etkile-
yici ve Franco 
Mastantuono 
da adını bu 
listeye ekle-
yecek gibi görünüyor.

Mastantuono aslında River’ın 
altyapısına aldığı ilk daveti tenis 
alanında bir kariyer hedeflediği için 
reddetti ve yaşına göre Arjantin’in 
en iyi 10 oyuncusu arasında gösteri-
liyordu. Ancak sonunda futbolu seçti 
ve çok yönlü orta saha oyuncusu 16 
yaşında River’ın gelmiş geçmiş en 
genç golcüsü olarak doğru seçimi 
yapmış görünüyor. Barcelona ve 
Manchester United’ın yakın gele-
cekte onu transfer etmek istedikleri 
söyleniyor.

Marc Guiu (Barcelona)
Bir insan bir-
kaç saat içinde 
nasıl yarım 
milyon Instag-
ram takipçisi 
kazanır? 
Marc Gui-
u’nun cevabı, 
Barcelona A 
takımı için ilk 
dokunuşuyla 
gol atmaktı. 
Ekim 2023’te 
Athletic 
Club’a karşı 
attığı son gol, forvet oyuncusunu 
İspanya’da bir gecede sansasyon 
haline getirdi. 18 yaşındaki oyuncu 
aralık ayında attığı ilk Şampiyonlar 
Ligi golüyle bu başarısını destekledi 
ve La Masia genellikle havada güçlü 
ve ceza sahasında yırtıcı olan fiziksel 
9 numaralar geliştirmese de Barça 
akademisi Guiu’da ciddi anlam-
da güçlü bir santrfor yaratmış gibi 
görünüyor. Gerçekten de şimdiden 
büyük paralarla transfer edilen Vitor 
Roque’yi dakikalar için zorluyor ve 
önümüzdeki 12 ila 18 ay içinde daha 
fazla maça dahil olacak.

George Ilenikhena 
(Royal Antwerp)
Belçika’da ‘yeni Romelu Lukaku’ 
olarak adlandırılan Royal Antwerp 
forveti George Ilenikhena, 3 ya-
şındayken Nijerya’dan Avrupa’ya 
taşındıktan sonra futbol eğitimini 
Fransa’da aldı. Bu eğitimini bu sezon 
iyi bir şekilde kullanan genç forvet 
harika bir sezonun tadını çıkarıyor. 
Belçika şampiyonuna 2023 yazında 
Amiens’ten 6 milyon € (5 milyon £ 
/ 6,5 milyon $) değerinde bir anlaş-
mayla katılan Ilenikhena, Jupiler 
Ligi’nde bir devrim yaptı ve tüm 
müsabakalarda 20 gollü bir sezo-
na yaklaşıyor. Bir gün Manchester 
United’ı temsil etme hayalleri kuran 
17 yaşındaki oyuncu, Şampiyonlar 
Ligi grup aşamalarında Barcelona’ya 
gol attı.

Paul Wanner (Bayern 
Münih - Elversberg’de kiralık)
Bayern Münih’in eski teknik direktö-
rü Julian Nagelsmann, ocak 2022’de 
hücuma dönük orta saha oyuncu-
sunu kulüp tarihinin en genç oyun-
cusu yaptıktan sonra Paul Wanner’i 
“olağanüstü bir yetenek” olarak 
tanımlamıştı ve o zamandan beri 
genç oyuncuyu izleyen çoğu kişi de 
bu düşünceyi paylaşıyor. Uzun boylu, 
durgun bir 10 numara olan Wanner, 
ikinci lig takımı Elversberg’de geçir-
diği kiralık dönemini fiziğini geliştir-
mek için kullanıyor ve önümüzdeki 
birkaç sezonda Allianz Arena’nın 
düzenli oyuncularından biri olması 
umuluyor. 18 yaşındaki oyuncu uzun 
zamandır Almanya’nın gelecekteki 
yıldızı olarak görülse de Avustur-
ya’nın patronu Ralf Rangnick, 
Wanner’i Euro 2024 öncesinde ikna 
etmek için elinden geleni yapıyor.
� n HABER MERKEZİ

Yıllık NXGN listeleri, 1 Ocak 2005’ten sonra doğan en ina-
nılmaz 16 yeteneği vurgulayarak bir kez daha geri döndü

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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Paul Paul 
WannerWanner

Sverre Sverre 
NypanNypan

Paris Paris 
Brunner
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ÜÇ çocuk annesi Bahçivanoğulları’na 
halsizlik ve göğüs ağrısı şikayet-
leriyle 1996’da gittiği hastanede 
meme kanseri teşhisi konuldu. 

Şeman Bahçivanoğulları 5 yıllık 
tedavi sürecinin ardından hasta-
lığı yendi. Bahçivanoğulları’nın 

kızı Çiğdem Özkan da göğüs ağrısı 
nedeniyle 2019’da başvurduğu hasta-
nede meme kanseri olduğunu öğrendi. 
Bahçivanoğulları, kızının tedavi sürecin-
de moralini yüksek tutmasına yardımcı 
oldu. Aynı yaşta aynı hastalığa yakala-
nan anne ve kızı kanseri yenerek hayata 
ikinci kez bağlandı.

Ben kanserden korkmadım
Şeman Bahçivanoğulları, AA muhabi-
rine, hastalığı döneminde zor süreçler 
geçirdiğini söyledi. Hasta olduğunda 
çok üzüldüğünü ancak çocukları için 
kanserin üstesinden geldiğini ifade eden 
Bahçivanoğulları, kararlı mücadelesinin 
sonunda başarıya ulaştığını kaydetti. 
Tedavi sürecinde moralini hep yüksek 
tuttuğunu dile getiren Bahçivanoğulları, 
“Ben kanserden korkmadım. Kanser 
hastası olduğumu herkese söyleyebili-
yordum. Bana, ‘Şeman hanım kansersin, 
nasıl söyleyebiliyorsun?’ diyorlardı, 
‘Neden söylemeyeyim, ben bunu yenece-
ğim’ dedim. Nitekim de başardım. Kolay 
bir hastalık değil. Ben hiçbir zaman pes 
etmedim, ‘devam, ben bunu başaraca-
ğım’ dedim ve nitekim başardım.” diye 
konuştu. 

Annem beni motive etti
Çiğdem Özkan da annesinin desteği 
sayesinde hastalığı yendiğini ifade etti. 
Annesinin tecrübesinden çok fayda-
landığını belirten Özkan, “Kemoterapi 
sürecinde annemde kaldım. Her türlü 
bakımımı, beslenmemi annem yaptı. 
Ben ağladığım zaman annem hemen 
yanıma gelir, bazen beraber ağlar, bazen 
beraber gülerdik. Annemin dik duruşu 
beni gerçekten motive etti. Yaşamak 
isterseniz bir sebep buluyorsunuz.” şek-
linde konuştu. AA

Kültür, sanat, bilim, spor, siyaset 
ve iş dünyasının duayen isimle-
rini “Türkiye’nin Çınarları” pro-

jesi kapsamında fotoğraflayan Anadolu 
Ajansı, 72 yaşındaki Coşkun Sabah ile 
bir araya geldi. Usta sanatçı, müzikle iç 
içe geçen hayatını ve yaşamının dönüm 
noktalarını AA muhabirine anlattı. 
Ailesinin Elazığ’dan Diyarbakır’a göç 
ettiğini dile getiren Sabah, 16 Ekim 
1952’de dünyaya geldiği Diyarbakır’da 
13 yaşına kadar yaşadığını söyledi. Coş-
kun Sabah, çocukluğunun Sur ilçesinde 
geçtiğini kaydederek, “7 yaşına kadar 
Sur içerisinde geçti. Evin avlusunda oy-
nadığımı hatırlarım. İki katlı, merdivenli 
taş evler... Evde darbuka, cümbüş gibi 
müzik aletleri vardı. Rahmetli babam 
amatör olarak müzikle ilgilenirdi. Bu 
işten hiç para kazanmadı. Doğuda çok 
enstrüman çalan var. O yıllarda kendi 
zevki için enstrüman çalan yüz binlerce 
insan vardı. Bağlama pek yoktu. Cüm-
büş, keman, çok az da olsa kanun...” 
şeklinde konuştu.

Enstrüman çalmak
genetik yatkınlık
İlk gençlik yıllarında ağabeyiyle kom-
şularının düğünlerinde çaldıklarını 
aktaran sanatçı, şu bilgileri verdi: “Ağa-
beyim 13 yaşında ben 10. Enstrüman da 
kucağımıza sığmazdı. Ben 3-5 düğünü 
böyle hayal meyal hatırlarım. O düğün-
lere para kazanalım diye değil komşuluk 
görevini yapalım diye gittik. 10 yaşında 
ut çalmaya başladım. Genetik yatkın-
lığımız var. Zaten enstrüman çalmak 
genetik yatkınlıkla ilgilidir. Genetik 
kabiliyeti olmayana ne kadar ders, kurs 
verirsen ver, hiçbir şey olmaz.”
Sabah, 1966’da ailesiyle İstanbul’a 
göç ettiklerini ve babalarının 1969’da 
ağabeyini ve kendisini konservatuvara 
yazdırdığını dile getirdi. Babası Tekin 
Sabah’ın ticari girişimleri dönemin eko-
nomik koşulları sebebiyle sekteye uğra-
yınca ağabeyiyle beraber Beyoğlu’ndaki 
çeşitli mekanlarda müzisyenlikten para 
kazanmaya başladıklarını vurgulayan 
Sabah, şunları kaydetti: “O zaman 
İstanbul’da onlarca gazino vardı. Bebek 
Belediye, Bebek Aşiyan, Bebek Kaskon-
yalı, Taksim Maksim, Lunapark, Çakıl, 
Gar, Şişli Semiramis... Gazinolarda saz 
grupları çalardı. Bunları da Müzisyenler 
Kıraathanesi’nden seçerlerdi. O dönem 
yerli filmlerde de şarkı okunurdu. Film-
lerde görüntü vermek için çok gittim. 
Ben konservatuvarda Ahmet Özhan ve 
Bülent Ersoy’la beraber okudum. Hatta 
Ahmet Özhan’la çok hatıram var. Ah-
met, Harbiye Orduevi’nde askerdi. Ben 
de o zamanlar Taksim Maksim’de ut 
çalıyorum. Ahmet geldi, ‘Coşkun ocağı-
na düştük, yıl başında bana çalar mısın?’ 

diye sordu. ‘Arada 1-2 saat 
boşluğum var o saatler 
arasında sahne yaparsan 
gelebilirim.’ dedim. O 
saatlerde Maksim’den çı-
kıp Harbiye’de Ahmet’e 
çaldım. Tekrar apar topar 
Maksim’e yetiştik. Onu hiç 
unutamam. İlk bestemi Emel 
Sayın’a yaptım. O zamanlar 
Caddebostan Maksim’de Emel 
Sayın’a çalıyordum. Bestemi 
okudum, çok hoşuna gitti. Evine 
gittim, şarkıyı tekrar okudu, 45’lik 
plak doldurdu. Ama esas benim 
tanınmam ‘Baharı Bekleyen 
Kumrular Gibi’ şarkısıydı. 
Sonra Bülent Ersoy ‘İşte Bu Bizim 
Hikayemiz’i okudu. Filmde kullanıldı 
o da patladı. Bir sene sonra ‘Beddua’ 
geldi. Bu üç şarkı patlayınca patronların 
bir ilgisi oldu. Çamlıca’da Güzel İzmir 
Çay Bahçesi vardı. Hayri Engin vardı, 
ağabeyimle beni buldu o zaman. Orada 
ilk kez sahne almıştım. Ondan sonra 
Üsküdar’da Mutlu Düğün Salonu’nda 
çaldık.”

Beşiktaş tribünleri beni sever
Galatasaray taraftarı olan ve gönül 
verdiği takıma besteler yapan Sabah, 
Beşiktaşlı futbolseverlerin de kendi 
bestelerini stadyumlarda söylediğini 
belirterek, “1985 yılında Galatasaray 
için bir marş besteledim. O yıllarda 
kullanıldı ama aradan 40 sene geçmiş. 
1990 yılında çıkardığım ‘Aşığım Sana 
Doyamıyorum’ bütün zamanların kaset 
satış rekorunu kırdı. Beşiktaşlılar o yıl 
başladı hala 15 gün önceki maça kadar 
her maçta okuyorlar. Beşiktaş tribün-
lerinin ‘Aşığım Sana Doyamıyorum’ 
bestemi 1990 yılının mayıs ayından 
2024’ün mart ayına kadar okumadığı 
tek maç yoktur. Genelde ikinci devre 
60-70. dakikadan sonra okuyorlar. Buna 
kefil olabilirim.” dedi. Coşkun Sabah, 
Bosna Savaşı yıllarında Türk askerine 
moral için Muazzez Ersoy ile Bosna’ya 
gittiklerini sözlerine ekleyerek, 1995’te 
ise Türk Milli Futbol Takımının Kana-
da’da yapacağı müsabaka öncesi İstiklal 
Marşı’nı okuduğunu ve bunun da bir ilk 
olduğunu söyledi. Müzisyenliğin yanın-
da yıllar içinde birtakım ticari girişim-
lerde de bulunduğunu söyleyen Sabah, 
“Rutin konserlerimiz devam ediyor. 
Senede bir, single dediğimiz tekli çıkarı-
yoruz. Şimdi müzik piyasası çok değişti. 
Ben ‘Anılar’ şarkısını yaptım, 1 ay sonra 
bütün Türkiye şarkıyı biliyordu. İlk 
tekliyi 4 sene önce Yalan Yıllar olarak 
çıkardım. Kendi kitlemize bir armağan 
oluyor bu. Ben buna adapte olamadım. 
Albümün tadı bir başkadır.” ifadelerini 
kullandı. AA
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“Hatıram Olsun”, “Anılar”, “Aşığım Sana” ve “Haberin Var mı?” 
adlı şarkıların da aralarında bulunduğu çok sayıda esere imza 
atan Türk sanat müziği sanatçısı, yorumcu ve bestekar Coşkun 
Sabah, “1980’li yıllardaki yaşantıda öncelikler farklıydı” dedi

ÜÇ çocuk annesi Bahçivanoğulları’na 

Şeman Bahçivanoğulları 5 yıllık 
tedavi sürecinin ardından hasta-
lığı yendi. Bahçivanoğulları’nın 

kızı Çiğdem Özkan da göğüs ağrısı 
nedeniyle 2019’da başvurduğu hasta-
nede meme kanseri olduğunu öğrendi. 
Bahçivanoğulları, kızının tedavi sürecin-
de moralini yüksek tutmasına yardımcı 
oldu. Aynı yaşta aynı hastalığa yakala-
nan anne ve kızı kanseri yenerek hayata 
ikinci kez bağlandı.

Ben kanserden korkmadım
Şeman Bahçivanoğulları, AA muhabi-
rine, hastalığı döneminde zor süreçler 
geçirdiğini söyledi. Hasta olduğunda 
çok üzüldüğünü ancak çocukları için 
kanserin üstesinden geldiğini ifade eden 
Bahçivanoğulları, kararlı mücadelesinin 
sonunda başarıya ulaştığını kaydetti. 
Tedavi sürecinde moralini hep yüksek 
tuttuğunu dile getiren Bahçivanoğulları, 
“Ben kanserden korkmadım. Kanser 
hastası olduğumu herkese söyleyebili-
yordum. Bana, ‘Şeman hanım kansersin, 
nasıl söyleyebiliyorsun?’ diyorlardı, 
‘Neden söylemeyeyim, ben bunu yenece-
ğim’ dedim. Nitekim de başardım. Kolay 
bir hastalık değil. Ben hiçbir zaman pes 

diye sordu. ‘Arada 1-2 saat 
boşluğum var o saatler 
arasında sahne yaparsan 
gelebilirim.’ dedim. O 
saatlerde Maksim’den çı-
kıp Harbiye’de Ahmet’e 
çaldım. Tekrar apar topar 
Maksim’e yetiştik. Onu hiç 
unutamam. İlk bestemi Emel 
Sayın’a yaptım. O zamanlar 
Caddebostan Maksim’de Emel 
Sayın’a çalıyordum. Bestemi 
okudum, çok hoşuna gitti. Evine 
gittim, şarkıyı tekrar okudu, 45’lik 
plak doldurdu. Ama esas benim 
tanınmam ‘Baharı Bekleyen 

“Hatıram Olsun”, “Anılar”, “Aşığım Sana” ve “Haberin Var mı?” 
adlı şarkıların da aralarında bulunduğu çok sayıda esere imza 
atan Türk sanat müziği sanatçısı, yorumcu ve bestekar Coşkun 
Sabah, “1980’li yıllardaki yaşantıda öncelikler farklıydı” dedi

SEKSENLER
BASKAYDI!

Her evde bir enstrüman vardı
SABAH, 1980’li yıllarda Türk 
halkının müziğe olan ilgisinin 
şimdikinden çok daha fazla 
olduğuna dikkati çekerek, 
şöyle devam etti: “1980’li 
yıllardaki yaşantıda öncelikler 
farklıydı. İnsanlar hayatını ida-
me ettirmek için yemek yer, 
su içerdi. Temel ihtiyaçlarını 
gördükten sonra ilk akla ge-
len müzikti. Gündemi meşgul 
eden, dikkati dağıtan o kadar 
çok şey var ki... 1980 yılında 
ut ve klavyeyle bir müzikholü 
götürme fikrinin mucidiyim 

ben. Benden 10 sene sonra ilk 
Sinan Özen çıktı. Arkasından 
Metin Şentürk geldi. Utla bir 
geceyi götüren bendim. Baş-
ladığım gibi devam ediyorum. 
Ben udu çok değişik formlar-
da çalabiliyorum. Bir müzik 
adamı olarak Türkiye’nin şu 
andaki müzik ortamından çok 
memnun değilim. Çünkü ben 
sadece şarkıcı değilim. Ben 
müzik adamıyım. Dinleyici 
kitlesi değişti. Müziğin geride 
olan tarafı daha çok tiraj 
alıyor.”

ANNE KIZ
kanseri yendi

TÜRK Standardları Enstitüsü 
(TSE) daha önce belirlediği bak-
lavanın standardında değişikliğe 
giderek şeker oranını yüzde 35-
45’ten yüzde 30-42’ye indirdi. 

AA muhabirinin edindiği bilgiye 
göre, TSE, 2015’te “Türk baklava-
sı” standardını belirleyerek kabul 
etmişti. Söz konusu standartla 
baklavanın hazırlanışı ve kullanıl-
ması gereken malzemeler kurallara 
bağlanmıştı. Kendine has içerik 
ve üretim yöntemiyle Türk bak-

lavasının tarifi TSE standardında 
şöyle yer alıyor: “Sert buğday unu 
veya özel amaçlı un, yumurta, tuz 
ve su karışımından elde edilen 
sert hamura, sert buğdaydan elde 
edilen buğday nişastası serpilerek, 
hamurun tekniğine uygun olarak 
açılması, içine veya arasına kay-
mak, tereyağı veya tereyağının 
eritilerek saf hale getirilmiş sade 
yağ, çeşnisine göre Antep fıstığı içi, 
ceviz içi veya bölgesine göre fındık 
içi veya badem içinin eklenmesin-
den sonra mevzuatlarda katılması-
na izin verilen katkı maddelerinin 
bir veya birkaçının katılarak veya 
katılmadan çeşidine göre dilim-
lendikten sonra uygun sıcaklık ve 
sürede pişirilip, beyaz şekerin su ile 
kaynatılmasıyla (limon suyu veya 
limon tuzu eklenmiş) elde edilen 
şerbet ilave edilmiş mamul.” AA

Türk baklavasının şekeri düştü
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